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Five specialised catalogues:

- Great Britain and Commonwealth, 
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and India plus extensive specialised and 
general collections.
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Mexico, Peru, Ecuador, Nicaragua, Egypt, 
Israel plus extensive specialised and 
general collections.

- Russia and Poland

- Belgium and Belgian Congo

- Ottoman Empire / Turkey



David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Australia
Hugh Freeman	 Tel. +61 (0)2 9977 5635
	 E-mail hhf@optusnet.com.au

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Jean Lancaster	 Tel. +44 (0)208 547 1220 
	 Fax +44 (0)208 547 3739

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)157 281 3226 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk	
		
	

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

Switzerland
Hanspeter Thalmann	 Tel. +41 (0)44 780 6163
	 Mobile +41 (0)79 605 3729 
	 Fax +41 (0)44 780 5078 
	 E-mail phips.thalmann@bluewin.ch

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA

www.davidfeldman.com

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un commission-
naire, nous listons ci-après certaines personnes prenant régulièrement 
part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend - so wie wenn Sie sich im 
Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. +1 212-997-9200
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704, 7th Floor, Two Chinachem Exchange Square
338 King’s Road, North Point, Hong Kong
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Swiss Francs (CHF)
Account 	 0316-398878-81
Iban	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
Iban	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Post Giro / Poste / Post 
 
Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Cheque / Chèque / Scheck 

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 0777

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte 

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlunganweisungen

Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts

Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte

Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Accepted credit cards
- Visa
- MasterCard  / Eurocard
- American Express (charges made in CHF only)		
A 4% charge  will be added to your invoice to cover processing fees
Please provide us with the following information
- Credit Card Name + billing address
- Card No 
- Expiration Date 
- Security Code (Last 3 digits on reverse of card; 4 digits for  AMEX)



Viewing in Geneva
September, 2013

Viewing

Geneva

September 23-28 and from 
September 30, 9:00-19:00
175, route de Chancy, 1213 Onex, 
Geneva, Switzerland 

Before September 20:

Viewing by appointment only
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77



View the lots and bid online on www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81 
1213 Onex, Geneva
Switzerland
T 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
T 00 1 212-997-9200
infousa@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) 
Two Chinachem Exchange Square
338 King’s Road, North Point, Hong Kong
T 00 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

December Specialised Auction
Geneva, December 9-14, 2013

  Catalogues

Switzerland

Russian Post in the Chinese 
Empire (Part III) - The Dr. 
Raymond Casey Collection 		
of Manchuria



There are several ways to bid in our 
auctions (if you cannot attend in person). 
Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of 
interest to you and your bids on 
them

uu Complete your personal information
uu Sign the form and send it: 

by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
175 route de Chancy / PO Box 81	
CH-1213 Onex, Geneva,  
Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one 
day before the auction takes place. 
Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post 
or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the 
auction by telephone, one of our 
philatelists can call you a few lots in 
advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction. 
Telephone bidders should confirm in 
writing before the auction (by fax or 
post) indicating the lot numbers you 
wish to bid on and phone number(s) 
where you can be reached during the 
auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on 		
www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman 
auction (including internet-only 
auctions) from the comfort of your 
home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My 
Account” and register with your e-mail 
address and create your own personal 
password. Once your details have been 
confirmed, you will then be able to 
participate in the auction. (You must be 
registered before you can enter any bid 
or offer on our website and/or bid live 
the day of the auction). 
You may also register your bids in 
advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 

those items that interest you
uu Enter the maximum amount you 

want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid 

facility closes one day before the 
auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions 
via the Internet, using your PC or Mac. 
Follow your targeted lots on screen and 
enter your bids with the confidence that 
you will be bidding as if you were in the 
auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the home page

uu Log-in to the auction using your 
e-mail log-in ID and password

uu Follow the auction and click the 
“Bid” button to register your bid 
with the auction

uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise 

yourself with the Live Auction 
application, at www.davidfeldman.
com/livepractice.

uu Spectators can follow the auction 
as it happens, but without the 
possibility to bid.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the homepage and follow the 
auction without entering your log-in 
details

Prices Realized 
and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our 
website at the end of each day of an 
auction.

Browse possible unsold lots, and make 
offers on lots you may have missed 
during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to 

find those items which interest you
uu Enter the amount you wish to offer 

for the lot
uu 	We will review your offers and, if 

necessary, contact the vendor for 
further confirmation.

uu You will receive an e-mail indicating 
which offers have been accepted 
or rejected, and those which may 
need to be raised.

David Feldman 
Auction Bidding Options

One single Log-in 
& Password for:

Entering bids in any
of our auctions

Ordering from our online shop

Making an offer on unsold lots 
at www.davidfeldman.com



Il existe différents moyens de miser 
pour nos ventes aux enchères si vous 
ne pouvez pas y assister en personne. 
Les mises sont acceptées par email, 
fax, téléphone ou en ligne sur notre site 
internet.

Ordre d’achat écrit
Vous êtes invité à miser avant la vente, 
en utilisant le formulaire joint au catalogue.

uu Indiquez le(s) numéro(s) de lot(s) 
qui vous intéressent ainsi que votre 
enchère correspondante

uu Complètez vos coordonnées
uu Signez le formulaire et envoyez-le :
uu Par fax : +41 22 727 07 78
uu Par la poste : David Feldman SA

	 175 route de chancy / P.O. Box 81
	 CH-1213 Onex, Genève, Suisse

Nous acceptons les enchères écrites 
jusqu’à 24 heures avant la vente. Les 
mises faites en avance par téléphone 
doivent être confirmées par écrit 
(courrier ou fax).

Enchérir par téléphone pendant la 
vente
Si vous désirez participer par téléphone 
à la vente, un de nos philatélistes peut 
vous appeler avant que le premier 
lot qui vous intéresse ne soit mis aux 
enchères, et directement miser pour 
vous pendant la vente.

Pour cela, il faut nous envoyer avant 
la vente, par fax ou par courrier, une 
confirmation écrite indiquant les 
numéros de lots sur lesquels vous 
souhaitez miser, ainsi qu’un numéro de 
téléphone auquel vous serez joignable 
durant la vente (fixe, portable, etc.).

Enchérir en ligne sur 		
www.davidfeldman.com
Participez à toutes nos ventes depuis 
n’importe quel ordinateur connecté à 
internet. Sur 			 

sélectionnez « Mon compte », 
enregistrez-vous avec votre adresse 
email et créez votre propre mot de 
passe.

Une fois vos informations confirmées, 
vous pourrez participer aux ventes en 
direct et enregistrer vos enchères avant 
la vente comme expliquez ci-dessous:

uu Connectez-vous à votre compte
uu Parcourez les lots de la vente 

afin de trouver ceux qui vous 
intéressent

uu Inscrivez pour chaque lot la somme 
maximale que vous souhaitez miser 

uu Cliquez sur le bouton « miser »
uu Répétez l’opération pour chaque 

lot désiré

Veuillez noter qu’il n’est possible de 
miser ainsi seulement jusqu’au jour 
précédent la vente.

Enchérir en direct sur internet
Vous avez la possibilité de miser en 
direct sur internet dans toutes nos 
ventes depuis votre ordinateur (PC ou 
Mac). Suivez à l’écran les lots qui vous 
intéressent et misez comme si vous 
étiez dans la salle des ventes !

uu Sur la page d’accueil, cliquez 
sur le bouton «LIVE AUCTION» 
ou connectez-vous sur www.
davidfeldman.com/live

uu Connectez-vous en utilisant votre 
email et votre mot de passe

uu Suivez la vente et cliquez sur le 
bouton « miser » pour enchérir 

uu Défendez ensuite votre mise si 
nécessaire

uu Vous pouvez aussi vous 
entrainer et vous familiariser 
avec l’application en utilisant le 
simulateur sur 

	 www.davidfeldman.con/livepractice
uu Vous avez aussi la possibilité de 

suivre la vente comme simple 

spectateur sans avoir la possibilité 
de miser. Il vous suffit de cliquez 
sur le bouton « LIVE AUCTION» 
sur la page d’accueil et sans être 
identifié de suivre la vente comme 
si vous étiez connecté ou dans la 
salle.

Prix réalisés et offres sur des lots 
invendus

Les prix réalisés sont disponibles sur 
notre site internet à la fin de chaque 
jour de vente. Pour faire une offre sur 
des lots invendus :

uu Connectez-vous sur votre compte
uu Parcourez les lots invendus de la 

vente afin de trouver les articles qui 
vous intéressent

uu Entrez le montant que vous 
souhaitez proposer pour le lot

uu Nous examinons ensuite les offres et 
si nécessaire, contactons le vendeur 
pour une confirmation supplémentaire

uu Vous recevez ensuite un email 
indiquant les offres ayant été 
acceptées ou rejetées ainsi, que 
celles devant être augmentées.

Comment enchérir pendant 
les ventes David Feldman

Un seul nom 
d’utilisateur et mot de 
passe pour :

Miser dans toutes nos ventes

Commander sur notre boutique 
en ligne

Faire des offres sur des lots 	
invendus sur
www.davidfeldman.comwww.davidfeldman.com



Visit us at the International Philatelic Show 
“Rossica 2013” – Stand B2
Moscow, September 27-29, 2013

The Russian Chamber of Commerce and Industry Conference Centre
6 Ilyinka Ulitsa, Moscow, Russia
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Russia and World Rarity for Auction
Geneva, December 9-14, 2013

  The famous & unique 
Levanevsky block with 
inverted overprint



Dear collector and client,

This catalogue represents the second major Russia sale David Feldman has had in the 
last 18 months. Again we bring to the market an unusually large presentation of Russian 
material. This auction offer follows the amazing success of the two Dr. Casey Russian 
Offices in the Chinese Empire sales, part one & two which were offered and sold in April 
& December 2012 with joint total realization of over € 3 million. In the current auction, 
the coverage of both Imperial and Soviet issues is extensive, including multiples plus 
important ERRORS and varieties: inverted centres, part perforated, mistakes in colour and 
perforation, etc. as well as an excellent representation of covers throughout.

Of special merit is another attractive array of over 100 lots of the Russian ZEMSTVO 
issues, which served to connect hundreds of villages to the Imperial posts. In addition we 
also have a small but fine offer of Poland.

David Feldman strives for excellence in lotting, presentation and promotion of every major 
property entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet to examine 
and determine those lots which may be of interest to you. Please bear in mind that, with 
only a few exceptions, the lots are offered without reserve, and at estimates you will find 
attractive. We hope the results will be strong throughout the auction, justifying our efforts 
and pleasing our vendors –but of course, that is up to you, the clients!

Please note for all those Russia based clients that we will be promoting the sale with 
publiciuty & catalogues at the “Rossica 2013” exhibition, please visit us at Stand B2 in 
Moscow, September 27-29, 2013.

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, July 2013

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you!

Marcus Orsi
Managing Director 
& Chief Philatelist





Imperial 
Russia

Pre-Stamp 
Postal History 	 60000-60024

1857-58 First Issues	 60025-60047

1858 Second Issue	 60048-60057

City Post Stamps	 60058-60062

St. Petersburg City 
Public Telegraph	 60063-60064

1864 Third Issue	 60065-60066

1865 Fourth Issue	 60067-60071

1866 Fifth Issue	 60072-60091

1868-75 Sixth Issue	 60092-60098

1875 Seventh Issue	 60099-60106

1879 Eighth Issue	 60107

1884 Ninth Issue	 60108-60113

1889 Eleventh Issue	 60114-60116

1889-92 Twelfth Issue	 60117-60123

1902 Thirteenth Issue	 60124-60126

1904 Fourteenth Issue	 60127-60129

1904 Fifteenth Issue	 60130

1904 Sixteenth Issue	 60131-60132

1905 Seventeenth Issue	 60133

1906 Eighteenth Issue	 60134-60136

1908 Nineteenth Issue	 60137-60147

1913 Twentieth Issue	 60148-60164

1914 Twenty First Issue	 60165-60171

1915 Twenty Second Issue	 60172-60173

1917 Twenty Fifth Issue	 60174

1915-17 Currency Stamps	 60175

1917 Twenty Sixth Issue	 60176-60183
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Russia
Imperial, Soviet, Zemstvo Issues & Poland

Wednesday, October 2, 2013 at 10:00

Pre-Stamp Postal History

60000	 F 	 www	 1763-1859 Small group of 5 covers incl. 3 of 18th century to or from Russia	 	 60

60001	 F 	 22	 1774 Envelope bearing straightline ‘ST.PETERSBOURG’ postmark, addressed to a member of	 	 200 
	 	 	 the famous house of Wrangell near Narva, at back large part of nobility seal, very	  
	 	 	 fine and scarce, (Dobin 0.01b)	

60002	 F 	 22	 1780 Envelope bearing straightline ‘ST.PETERSBOURG.’ postmark, addressed to Narva, at	 	 200 
	 	 	 back complete red Imperial nobility seal, superb and scarce, (Dobin 0.01V)	

60003	 F  	 22	 1791-1855 Selection of foreign going mail (8), noted destinations of Switzerland,	 	 120 
	 	 	 France, Dalmatia, from Moscou, Libau, Riga, Mariampol also 1 cover (1791) to	  
	 	 	 St.Petersburg, interesting group	

60004	 F 	 22	 1795 Cover from Libau to Holland, very fine, scarce	 	 150

60005	 F 	 22	 1804 Cover to France bearing straightline ‘MOSCOV’, red ‘PRUSSE’ and ‘R.No.4’, fresh	 	 200 
	 	 	 cover, scarce postmark	

60006	 F 	 22	 1804 Cover from Saint Petersbourg to Holland with linear pmk, very fine, scarce	 	 100

60007	 F 	 22	 1805 Cover from Tulezyn to Spain with boxed “Brody” pmk, very fine, scarce	 	 440

60008	 F 	 22	 1811 Cover from Libau to Holland with LIBAU pmk and very rare “RUSSIE P HAMBOURG” pmk,	 	 400 
	 	 	 very fine, scarce	

60009	 F 	 22	 1815 Cover from Libau to Holland with red “Dusseldorp over Arnhem”, very fine, scarce	 	 150

60010	 F 	 22	 1815 Cover from Libau to Holland with red “Prussen over Arnhem”, very fine, scarce	 	 150

60011	 F 	 22	 1817 Cover from Riga to Holland with “P. MEMEL” pmk, very fine, scarce	 	 200

60012	 F 	 22	 1817 Cover from Riga to Holland with MEMEL pmk, very fine, scarce	 	 150

60013	 F 	 22	 1819 Cover from Libau to Holland with rare “DEB ROTTERDAM” pmk, very fine, scarce	 	 150

60014	 F 	 22	 1826 Cover from Krzemienlec (Ukraine) to Paris with “Russie”, “Autriche par Forbach”,	 	 150 
	 	 	 boxed “AT”, fine, scarce	

60015	 F   	 22	 1828-1867 Group of 14 prephilatelic or stampless covers, all but 1 to France, all but	 	 200 
	 	 	 2 (Stettin, Gnesen) from Russia mostly Odessa or St.Petersburg (2 from Warszawa, 1	  
	 	 	 from Taganrog), showing different tax annotations and taxations, many different	  
	 	 	 postmarks, origin and border markings and cachets, very fine & interesting specialist	  
	 	 	 group	

60016	 F 	 22	 1829 Cover from Krzemienlec (Ukraine) to Paris with “Brody” in circle, “Autriche P.	 	 150 
	 	 	 Huningue” in red, very fine, scarce	

60017	 F  	 22	 1832 Disinfected envelopes originating from Russia (straightline ‘Russie’) to Napoli,	 	 100 
	 	 	 showing both oval disinfection markings ‘NETTO DENTRO E FUORI (PONTEBBA?) and 1 also	  
	 	 	 additional Ferrara & Papal State disinfection markings, both showing heavy acid stains	  
	 	 	 from fumigation, mixed but very unusual and truly disinfected items	
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60018	 F  	 www	 1836-39 Two covers from Riga to Holland, one with black Riga pmk, the other with red	 	 100 
	 	 	 pmk, very fine	

60019	 F  	 24	 1838-1868 Selection of 23 Rothschild covers from S.Peterburg to Paris with an array of	 	 200 
	 	 	 different St.Petersburg cancels, many different transit and taxation markings, also 1	  
	 	 	 cover by private forwarder from SPB to Hamburg, also rare manuscript marking C.R.p.P.,	  
	 	 	 boxed NE FRANKIROVANO, oval FRANKIROVANO, etc., all archive fresh quality	

60020	 F   	 www	 1839 Two Covers from Odessa with manuscript “Via Kustendje” and 1864 cover originating	 	 150 
	 	 	 from Odessa but mailed from Warszawa via Givet to Paris showing the very rare French	  
	 	 	 manuscript taxation marking of 10Fr90 (obviously for a whole bunch of letters mailed	  
	 	 	 under the same consignee?! - a huge sum of money and the highest taxation I have ever	  
	 	 	 seen on this type of letters to France)	

60021	 F 	 24	 1852 Cover from Riga to Holland with forwarding Agent cachet and posted in Rotterdam,	 	 100 
	 	 	 very fine, scarce	

60022	 F 	 24	 1853 Private folded letter (3-page content) to France originating Nizhni Tagil	 	 100 
	 	 	 (Sverdlovsk obl., Ural) 16.8.53, posted at S.PETERBURG 19.8.53 (boxed datestamp)	  
	 	 	 alongside diff. tax- transit markings and arrival Paris, fine & scarce	

60023	 F 	 24	 1856 Cover from St. PETERSBURG to New York, manuscript routing via Lübeck and	 	 100 
	 	 	 Ostende, transit marking Aachen and arrival New York, each in red, margin creases &	  
	 	 	 tears, ink staining, interesting cover	

60024	 F 	 24	 1890 IMPERIAL MAIL: Envelope bearing large seal cachet in blue “Correspondence	 	 180 
	 	 	 Imperial” and addressed to Her Majesty the Empress of Germany, at back arrival marking	  
	 	 	 BERLIN C KABINETTS-P.A. 17.4.1890, scarce and unusual item	

						    

						    

						    

						    

						    

						    

			 

						    

						    

						    

					   

	

						    

					   

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the 
following Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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1857-58 First Issues Arms 10k Brown & Blue (St. 1)

MINT RUSSIA NUMBER 1 WITH ORIGINAL GUM

 

60025	 C 	 	 10k plate II mint hinge remainder, margins clear of the framelines allaround (narrow	 1	 20’000 
	 	 	 at left and top and large margin at bottom and right side), no repairs or faults and	  
	 	 	 shows no chemical treatment whatsoever, tiny to microscopic imperfections (colour	  
	 	 	 split off) are hardly visible and for accuracy only mentioned, strong relief and very	  
	 	 	 fresh of colour, signed Thier and certificate Sismondo, additionally we made a	  
	 	 	 meticolous cromatic computer analysis inhouse which also shows no repairs or chemical	  
	 	 	 treatment or alterations whatsoever		  	
 
	 	 	 Its the first time we have the opportunity to offer a mint Russia no.1 with original	  
	 	 	 gum, apparently there are 2 or 3 more known with original gum apart from the famous	  
	 	 	 pair in Popov Museum		  	
 
	 	 	 A world rarity and a major show piece for any Classic Russia exhibit  	  
	 	 	 Only recently discovered treasure		  	
 
	 	 	 Standard € 75’000, Liapine € 85’000

	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60025
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60026

60030

60028

60031

60029

60032 60033
 

60026	 DCE 	 	 10k plate II, so-called unused example with some gum remainders at back (probably	 1	 100 
	 	 	 largely distributed), also showing slight black obliteration colour in bottom right corner, 	  
	 	 	 still relatively nice representing ‘unused’  example, large white margins allaround	

60027	 H 	 24	 10k plate I & II - Selection of 6 examples, all but one with datestamps (part cancels)	 1	 600 
	 	 	 of Taurogen, Vilna, Mitava, Berdiansk, Dorpat & Valk, noted a plate I in an unusual	  
	 	 	 clear & fresh printing (obviously from the earlier printings), all are with clearly	  
	 	 	 white to large white margins, a fine specialist group	  

60028	 H 	 	 10k plate II, used with diamond-shaped dotted numeral “227” of Sinjavka, BELARUS, rare	 1	 400 
	 	 	 cancel on no.1, signed P. Ferchenbauer	

60029	 H  	 	 10k Small group of 5 used, incl. 1 fragment, mixed quality but including a fine	 1	 300 
	 	 	 example of plate I (this used with postmark & penstroke remainder)	

60030	 H 	 	 10k plate I used with boxed blue FRANCO, a rare Levant obliteration, most probably	 1	 200 
	 	 	 Constantinople, very fine	

60031	 H 	 	 10k plate II bearing central dotted numeral ‘9’, large margins allaround, very fine	 1	 200

60032	 H 	 	 10k plate I used with red 2-line dated postmark, a scarce obliteration, very fine,	 1	 160 
	 	 	 sign. W.Pohl	

60033	 H 	 	 10k plate II used with 2-line, most probably, LIB(AVA) datestamp, white to large white	 1	 150 
	 	 	 margins all around, very fine example, sign. Gebr.Senf/Leipzig	

 

60034	 H 	 	 10k plate I used with boxed RIGA datestamp, white to large white margins allaround,	 1	 150 
	 	 	 tied to (originally belonging) fragment with hinge, white to large white margins	  
	 	 	 allaround, very fine example	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60026
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60035	 F 	 	 10k plate II tied to folded lettersheet to Moscow by very fine dotted circle numeral	 1	 2’000 
	 	 	 ‘37’ of Reval, at back boxed departure marking ‘REVEL 16 .7.58, adhesive 2 sides	  
	 	 	 narrow and 2 side larger margins, fresh adhesive of intense colour with very clear	  
	 	 	 eagle embossing, rare	

 

60036 600396003860037

60036	   	 	 10k plate II horizontal pair with pen cancellation, white to large margins allaround,	 1	 500 
	 	 	 very fine, Mi, Standard & Lyapin 1	

60037	  	 	 10k plate II used with postmark only, very fine, sign. & cert. Roumet, Mi 1, Standard 1	 1	 200 
	 	 	 Lyapin 1	

60038	  	 	 10k plate I used with postmark & pen cross, very fine, sign., Mi 1, Standard 1, Lyapin1	 1	 120

60039	  	 	 10k plate II, so-called ‘unused’ with pen cancel removed and faults	 1	 100

1857-58 First Issue Arms Perf. 14 3/4: 15 (St. 2-4)

 

60040	 H 	 	 10k Arms perforated, thin to thick paper, group of 5 examples with different	 2	 150 
	 	 	 postmarks, including one with very nice central RIGA cds, mostly fine to very fine	  
	 	 	 group, 3 examples signed Mikulski, Serrane or Zenker	

60041	 F 	 24	 10k Arms, perforated, tied to small envelope to Moskva by diamond shaped dotted	 2	 200 
	 	 	 numeral “546” of DOROBINO, at back very fine blue POLUCHENO 28.3.59, fine and very	  
	 	 	 scarce postmark, ex Mikulski, signed Mikulski	

60042	 F 	 24	 10k Arms, perforated, single franking tied to envelope by dotted rectangular numeral	 2	 160 
	 	 	 “8” of PETERHOF, very clear and beautiful example of this postmark, ex Mikulski,	  
	 	 	 signed Mikulski	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60040


2424

 
60019

 
60021

 
60022

 
60023

 
60024

 
60027

 
60041

 
60042

 
60050

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60019
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60021
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60022
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60023
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60024
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60027
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60042
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60050


Russia  /  October 2, 2013 25

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

25

 

60043	 G 	 	 10k Arms perforated, thick paper, used on blue fragment with 2nd provisional dotted	 2	 60 
	 	 	 numeral “1” of ST. PETERSBURG, very fresh and fine, very clear impression of postmark	

60044 6004660045
 

60044	 H 	 	 20k used with dotted numeral “1”, thick paper: 0.12mm, very fine, sign. Pohl, cert.	 3	 600 
	 	 	 Hovest & Roumet, Mi 3x, Standard 3, Lyapin 3	

60045	 H 	 	 20k used with dotted numeral “”, thinner paper: 0.10mm, showing paper impression	 3	 600 
	 	 	 variety: “2” shifted to the right, top left corner slightly rounded otherwise very	  
	 	 	 fine, cert. Hovest & Roumet, Mi 3y, Standard 3Tb, Lyapin 3B P2	

60046	 H  	 	 20k thinner paper with slightly shifted papermark ‘2’ to the top, LATVIJA used with	 3	 300 
	 	 	 dotted circled numeral 38 of RIGA, some perfs repaired otherwise very fine example of	  
	 	 	 this difficult adhesive, according to cert. Hovest with paper thickness of 0,111mm	  
	 	 	 (but we still would group that under the thin paper, Mi 3(y), Standard 3, Lyapin 3	

 

60047	 H 	 	 30k used with dotted numeral “1” (2nd experimental postmark with 2 dots left & right	 4	 500 
	 	 	 of 1), thick paper, showing paper impression variety: “3” slightly shifted to the right, very	  
	 	 	 fine, sign. Hassel & Hovest, cert. Eichele/BPB & Roumet, Mi 4x, Standard 4, Lyapin 4	

						    

						    

						    

						    

						    

					   

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, 
paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer’s account at 
the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any 
claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at 
the offices of DF.
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1858 Second Issue Arms Perf. 12 1/4: 12 1/2 (St. 5-7)

60048	 C 	 www	 10k (2) and 1864 1k (2), mint hinge remainder, fairly fine to very fine, Mi 5, 9	 5,8	 180 
	 	 	 €1300, Standard 5,8, Lyapin 5,8	

 

60049	 F 	 	 10k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, tied to 1860 cover to TALSEN (LATVIA) by RED	 5	 2’000 
	 	 	 rectangular dotted numeral “238” of ILLUKST alongside 2-line ILLUKST (LATVIA)	  
	 	 	 datestamp, at back 2-line arrival marking, very fine and extremely rare cover,	  
	 	 	 exhibition item of highest standard, ex Mikulski, signed Ross.(elevich) and Mikulski	

60050	 F 	 24	 10k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, tied to 1859 folded lettersheet to St .Petersburg by	 5	 250 
	 	 	 rectangular dotted numeral “6” of NARVA alongside re-introduced pre-adhesive	  
	 	 	 single-line NARVA. Apparently the single-line NARVA, used up to 1819, was only re-used	  
	 	 	 in connection with stamps in the year 1859. Rare and beautiful exhibition item, ex	  
	 	 	 colln. Mikulski, sign. Mikulski	

60051	 F 	 26	 10k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, tied to 1865 folded letter to Uleaborg (FINLAND) by	 5	 200 
	 	 	 blue 2-line RIGA RAILWAYS datestamp of LATVIA, with S. PETERBURG transit bs, very fine	  
	 	 	 item, beautiful and scarce postmark, exhibition quality, ex Mikulski, signed Mikulski	

60052	 F 	 26	 10k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, tied to 1862 envelope by scarce rectangular dotted	 5	 100 
	 	 	 numeral “247” of Fridrichstadt (LATVIA; today Jaunjelgawa), at front Fridrichstadt	  
	 	 	 departure marking, family name cut out otherwise very fine and beautifully cancelled	  
	 	 	 item, exhibition quality	

60053	 F 	 26	 10k tied to 1862 envelope to St.Petersburg by rectangular dotted numeral ‘378’ of	 5	 50 
	 	 	 Ostrov, very fine cover & postmark	

 

60054	 G 	 	 10k block of 4 and 3x 10k (2), each on small remainder fragments with blue	 5	 120 
	 	 	 CONSTANTIMOPLE postmarks, one with boxed ‘Franco’, all as usual in blue, scarce	  
	 	 	 Levant usage	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60049
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60055	 F 	 26	 THREE ISSUE FRANKING: 1858 2nd issue 20k + 1865 4th issue 3k + 1866 5th issue 5k tied	 6,12,19	 300 
	 	 	 to folded lettersheet by REVAL 28.5.69 cds to Paris, very fine & fresh, rare cover!!,	  
	 	 	 Mi 6,10,14, Standard 6,12,19	

6005760056
 

60056	 G 	 	 20k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, two used on fragments, one with complete dotted	 6	 60 
	 	 	 numeral “1” of ST. PETERSBURG and the other with partial ODESSA cds, last signed P.	  
	 	 	 Ferchenbauer, other signed S P	  

60057	 G 	 	 30k Arms, dark lilac red & green, perf. 12 1/4: 12 1/2, used with very fine 1871	 7	 60 
	 	 	 KOSTROMA partial cds, very fine example, Mi 7 € 250	

City Post Stamps

 

60058	 CC C H	 	 1863 5k City Dispatch in corner block of 4 never hinged (one with possible hinge trace	 CT2	 200 
	   	 	 only), another single with hinge remainder and 1 used example with red local city	  
	 	 	 obliteration, fine to superb group, Mi 2, Standard CT2, Lyapin 1	

60059	 CC 	 26	 1863 5k in block of 20 from 3rd quarter sheet showing plate error: large white spot on	 CT2	 200 
	 	 	 position 75 of sheet, never hinged (light stain in perforation of 2 adhesives), very fine	  
	 	 	 and scarce block, Mi 2 + 2II, Standard CT2, Zverev & Gilmanov C1, Lyapin City Post 1	

60060	 CC 	 26	 1863 5k black / blue in corner block of 4, pair & single, pos.1 of block shows	 CT2	 100 
	 	 	 variety: top left corner damaged, all very fine and never hinged, Mi 2, Standard CT2,	  
	 	 	 Zverev & Gilmanov C1, Lyapin 1	

 

60061 60062
v

60061	 C H DCE	 	 1863 5k used with beautiful centrally sitting St.Petersburg 14.10.65 cds in red, also	 CT2	 100 
	  	 	 1 mint hinge remainder and 1 unused example, very fine, Mi 2 € 500+, Standard CT2,	  
	 	 	 Lyapin 1	

 

60062	 H 	 	 1863 5k black / blue used with red S.PTBG 30.5.64 part cancel, corner crease otherwise	 CT2	 80 
	 	 	 very fine, sign. J.Schl. and Pfenninger, Mi 2, Standard CT2, Lyapin 1	
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St. Petersburg City Public Telegraph

6006460063
 

60063	 DCE  	 	 1867 City Telegraph 10k on 20k, unused, 2 slight light spots around perforation	 	 200 
	 	 	 otherwise fine adhesive, Standard & Lyapin T2	

60064	 DCE  	 	 1881 St. Petersburg Public City Telegraph 10k on 20k black & brown, unused - no gum,	 	 200 
	 	 	 some faults as usual, sign. MIRO, scarce (Standart € 2’000)	

1864 Third Issue Arms Perf. 12 1/4: 12 1/2 (St. 8-10)

 

60065	  DCE P 	 	 1k Black, plate proof print on thinner, slightly laid paper in horiz. top margin pair,	 8	 2’400 
	 	 	 very fine and very rare, cert. Mikulski	

 

60066	 H 	 	 1k to 5k Arms, perf. 12 1/4: 12 1/2, used, noted 5k with POLAND 4-ring numeral “16”	 8-10	 100 
	 	 	 of RUDA GUZOWSKA (this signed Pofis /Praha), scarce, fine to very fine	

1865 Fourth Issue Arms Perf. 14 1/2:15 (St. 11-16)

 

60067	 C J 	 	 3k without watermark, narrow perforation, in block of 4 (kvartblok), green background	 12	 100 
	 	 	 print slightly shifted to the right,  mint hinge remainder, very fine & scarce, Mi	  
	 	 	 13y, Standard 12, Zverev & Gilmanov 12, Lyapin 12	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60063
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60064
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60065
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60066
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60067


3030

 
60078

 
60079

 
60080

 
60081

 
60082

 
60083

 
60075

 
60077

 
60084

 
60087

 
60088

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60078
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60079
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60080
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60082
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60075
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60077
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60084
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60087
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60088


Russia  /  October 2, 2013 31

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

31

 

60068	 C 	 	 3k, 5k mint hinge remainder and 20k remainder gum, fine to very fine, Mi 13,14,16,	 12,13,15	 100 
	 	 	 €(450), Standard 12,13,15 Lyapin 12,13,15	

60069	 F 	 26	 THREE ISSUE FRANKING: 1865 4th issue 3k + 1858 2nd issue 20k + 1866 5th issue 5k tied	 12,6,19	 300 
	 	 	 to folded lettersheet by REVAL 4.6.69 cds to Paris, very fine & fresh, rare cover!!,	  
	 	 	 Mi 6,10,14, Standard 6,12,19	

60070	 F 	 26	 3k+5k+10k (2) tied to folded letter by REVAL 11.2.69 cds to Paris, very fine & fresh,	 12,13,14	 100 
	 	 	 Mi 13-15, Standard 12-14	

60071	 F 	 26	 10k Arms perf. 14 1/2: 15, two on thick paper tied to folded lettersheet by rhomboid	 14	 70 
	 	 	 ODESSA 15.12.65 ds alongside red Weiterfranco 15(kr) and scarce circle-line FRANCO, to	  
	 	 	 Vienna, fine & scarce, sign. Kwasniewcki, cert. H. Hader	

1866 Fifth Issue Arms on horizontally laid paper (St. 17-22)

60072	 F 	 26	 1k horizontally laid paper tied to locally addressed small-size Odessa Red Cross	 17	 50 
	 	 	 envelope of 1873 by ‘ODESSA 15.10.81’ cds, very fine	

60073	 F 	 26	 1k + 3k with background print 5k (‘V’) + 10k, all horizontally laid paper tied to	 17,18I,20	 60 
	 	 	 envelope to Mannheim by oval  ‘S.P.B.’ postmark of S.Petersburg, very fine	

60074	 F 	 26	 1k + 3k + 30k tied to folded letter to Syra/Greece by black bluish ‘ROSTOVSKAYA KR.	 17,18,22	 160 
	 	 	 31.8.(68)’ cds in combination with Greece 5L + 40L (damaged) bearing Syros cds, fine &	  
	 	 	 scarce, sign.Holcombe	

60075	 F 	 30	 3k ERROR OF BACKGROUND “V” plus 1k & 10K Arms, all on horiz. laid paper tied to folded	 17-18.20	 180 
	 	 	 letter by RYLSK 15.6.71 cds, sent to Michldorf, Upper Austria, very fine cover	

 

60076	 CC C 	 	 1k to 30 Selection of never hinged or hinged, complete set present, noted 30k (2, both	 17-22	 80 
	 	 	 margin examples) one never hinged, also 20k never hinged, very fresh assembly	

60077	 F 	 30	 3k+5k (bluish background print!, scarce on cover) + 10k (2) tied to folded	 18,19a,20	 120 
	 	 	 lettersheet by RIGA 9.8.71 cds to Paris, fine (for accuracy: 1 short perf.) & fresh,	  
	 	 	 Mi 19x,20xb,21x, Standard 18,19a,20,	

60078	 F 	 30	 3k+10k tied to folded letter to Paris by RIGA 4.3.74 cds alongside circle marking	 18,20	 100 
	 	 	 OPLACHENO, very fine, Mi 19x,21x, Standard 18,20	

60079	 F  	 30	 3k green with ERROR underprint of 5k + 5k greyish blue + 20k blue tiied to folded	 18I,19,21	 200 
	 	 	 letter by oval ‘S.P.B.’ of St.Petersburg to Montpellier / France, a very fine ‘double	  
	 	 	 variety’ cover & scarce combination, Mi 19xF, 20xb, 22x, Standard 18I, 19a, 21	

60080	 F 	 30	 3k + 5k + 10k Arms, horiz. laid paper, tied to 1869 folded lettersheet to NETHERLANDS	 18-20	 120 
	 	 	 by 2 heavy strikes of oval S.P.B., black S. PETERBURG departure marking, unusual	  
	 	 	 franking of stamps overlapping each other, transits and bs with Dutch “Franco” tying 3k	

60081	 F 	 30	 3k+5k+10k(vertical pair) all horizontal laid paper tied to folded letter by RIGA	 18-20	 90 
	 	 	 14.10.71 cds to Paris, alongside red boxed “P.D.” partly tied to 3k, also blue border	  
	 	 	 marking partly tied to 10k, very fine & fresh, Mi 19x-21x, Standard 18-20	
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60082	 F 	 30	 3k+5k (with variety: slightly shifted background print) + 10k(vertical pair) all	 18-20	 90 
	 	 	 horizontal laid paper tied to folded letter by RIGA 18.10.71 cds to Paris, very fine &	  
	 	 	 fresh, Mi 19x-21x, Standard 18-20	

60083	 F 	 30	 3k+5k+10k(horizontal pair) all horizontal laid paper tied to folded letter by RIGA	 18-20	 90 
	 	 	 3.11.71 cds to Paris, very fine & fresh, Mi 19x-21x, Standard 18-20	

60084	 F 	 30	 3k+5k+10k(2) all horizontal laid paper tied to folded letter by RIGA 16.10.71 cds to	 18-20	 80 
	 	 	 Paris, very fine & fresh, Mi 19x-21x, Standard 18-20	

 

60085	 CC 	 	 2k to 30k Arms on horizontally laid paper in vertical GUTTERS, never hinged, pristine	 18-22	 500 
	 	 	 fresh quality, rare and beautiful exhibit group, all signed Mikulski, Mi 19x-23x,	  
	 	 	 Standard 18-22, Lyapin 18-22	

 

60086	 H 	 	 Two 5k Arms on horiz. laid paper, each IMPERFORATE with additional variety: shifted	 19Pa	 1’600 
	 	 	 background colour (we can assume one sheet existed; obliterations all from Riga), due	  
	 	 	 to the obliteration they obviously have been used on the same cover respectively have	  
	 	 	 been a pair before, both as usual with slightly washed out colours, cert. Mikulski for	  
	 	 	 the two, exhibition rarity, (Standart € 8’000)	

60087	 F 	 30	 10k Arms, horiz. laid paper, tied to back of 1869 envelope to St. Petersburg showing	 20	 350 
	 	 	 beautiful straightline KOLM, also Kolm cds and S. Peterburg bs, rare & very fine, ex	  
	 	 	 Mikulski, signed Mikulski	

60088	 F 	 30	 10k Arms, horiz. laid paper, tied to back of 1867 envelope to St. Petersburg showing	 20	 350 
	 	 	 beautiful straightline KOLM, also Kolm cds and S. Peterburg bs, rare & very fine, ex	  
	 	 	 Mikulski, signed Mikulski	

60089	 F 	 26	 10k (2) horizontally laid paper tied to cover to Paris by RIGA 2.3.74 cds, alongside	 20	 120 
	 	 	 red P.D. marking, border and arrival marking, unusual rate, scarce	

60090	 F 	 26	 10k Arms, horiz. laid paper, tied to 1870 folded letter by oval S.P.B., with red	 20	 80 
	 	 	 S.PETERBURG departure cds on back and at front Helsinki boxed “ANK..” arrival marking,	  
	 	 	 very fine	

60091	 F 	 34	 20k Arms on horiz. laid paper tied to folded letter by ODESSA 31.5.75 cds, sent to	 21	 80 
	 	 	 Marseille, FRANCE via Paris showing diverse transits, bs and rate marks, very fine	
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1868-75 Sixth Issue Arms on vert. laid paper  (St. 23-28)

 

60092	 G 	 	 1k, 3k & 10k each on vertical laid paper tied to fragment by ‘RIGA 18.Sep.72’, fine to	 23,24,26	 90 
	 	 	 very fine & scarce, Mi 18y,19y,21y, Standard 23,24,26, Zverev & Gilmanov 23,24,26,	  
	 	 	 Lyapin 17X,18X & 20X	

60093	 F 	 34	 5k black / light violet, vertical laid paper, tied to official postal stationery card	 25	 100 
	 	 	 form by ‘DERPT 2.3.72 cds addressed to Baron Wrangell at Castle of Luhde at Waalk	  
	 	 	 (arrival marking at front), beautiful and rare combination of scarcity factors - also	  
	 	 	 historically interesting	  
	 	 	 Note: Schloss Lu(h)de was one of the main seats and domiciles of the famous Wrangel(l)	  
	 	 	 nobility, beautiful fresh quality	

60094	 F 	 34	 10k vertically laid paper (2) + 5th Issue 3k + 5k tied to folded letter by S.PETERBURG	 26,18,19	 100 
	 	 	 18.3.72 cds to Paris	

 

60095	 C  	 	 20k Arms on vertically laid paper, mint hinge remainder, sign. Dr. P. Jem(tschoujin),	 27	 500 
	 	 	 a few stain spots otherwise fine to very fine example of this scarce adhesive,	  
	 	 	 Standard 27 € 5000, Lyapin 21X € 5000)	

60096	 F 	 34	 20k vertically laid paper tied to folded letter to Montpellier by S.PETERBURG 6.9.72	 27	 100 
	 	 	 cds, very fine & scarce, Mi22y, €400, Standard 27, Lyapin 21X	

60097	 F 	 34	 20k vertically laid paper tied to folded lettersheet to Genova/Italy by S.PETERBURG	 27	 100 
	 	 	 10.3.73 cds, very fine & scarce, sign.Prof.Vinterstern, Mi22y, €400, Standard 27,	  
	 	 	 Lyapin 21X	

60098	 G 	 34	 20k vertically laid paper tied to large fragment (1872 part cover, originating from	 27	 70 
	 	 	 Odessa to Genova) by indistinct TPO postmark, fine & scarce, Mi 22y, Standard 27,	  
	 	 	 Zverev & Gilmanov 27, Lyapin 21X	

1875 Seventh Issue Arms (St. 29-32)

 

60099	 C  	 	 2k Arms on vertically laid paper, mint large part gum with hinge remainder, some short	 29I	 300 
	 	 	 perfs. otherwise still fine, sign.Richter., Standard 29I € 5000, Lyapin 23X € 10’000)	
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60100	 CC 	 	 2k to 20k and 1879 7k, all on horizontal laid paper, all mint never hinged, very fine,	 29-32,33	 100 
	 	 	 fresh & of intense colour, all sign. Mikulski, Mi 24x-28x €180 for hinged, Standard	  
	 	 	 29-32,33 € 535 for never hinged, Zverev & Gilmanov 29-32, 33 Lyapin 23-26, 27	

6010260101
 

60101	 C 	 	 2k to 20k Selection of hinged, complete set present, noted 8k (3), also 1879 7k (3)	 29-33	 90 
	 	 	 all mint hinge remainder, mostly very fresh assembly	

60102	 DCE 	 	 8k Arms on vertical laid paper, unused with remainder gum otherwise very fine and	 30I	 160 
	 	 	 quite rare, Mikulski comment, Mi 26y €(2500), Standard 30I €(2375)	

60103	 H 	 www	 20k with PLATE ERROR “+ instead T” in DVADTSAT KOP., also 8k and 1879 7k with	 30I+	 70 
	 	 	 vertically laid paper, all used, fine to very fine trio, Mi 25y-26y, 28xII €(400),	  
	 	 	 Standard 30I, 32Ka, 33I, Lyapin 24X, 26P3, 27X	

60104	 H L 	 www	 8k grey / rose (2), both showing plate error ‘COCEMb’ instead ‘BOCEMb’, used, also	 30Ke	 50 
	 	 	 Fournier forgery of 1884 3R50 vertical laid paper used	

60105	 CC J 	 34	 10k Arms on horizontal laid paper in vertical block of 10, all except the 2nd adhesive	 31	 600 
	 	 	 which is thinned (from hinge) in pristine MNH quality, a very scarce block	

 

60106	 CC J 	 	 10k in block of 4 AND in left marginal block of 4, never hinged, beautiful fresh	 31	 200 
	 	 	 quality, each adhesive sign. Mikulski, Mi 27x, Standard 31, Zverev & Gilmanov 31,	  
	 	 	 Lyapin 25	

1879 Eighth Issue Arms (St. 33)

60107	 H J 	 34	 7k horizontally laid paper in 6 used quarter sheets (= blocks of 25, without margins	 33	 200 
	 	 	 of course), all showing plate errors: “posthorn broken at right” (pos. 4 and sometime	  
	 	 	 also pos.13 and others), “frameline broken under 2nd I of VII” (pos.20), also	  
	 	 	 sometimes “broken 7 at top right” (pos.13 &/or others), sometime faults in outer	  
	 	 	 margin otherwise fine to very fine, largest blocks possible and scarce group	
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1884 Ninth Issue Arms (St. 34-43)

 

60108	 CC C 	 	 1k to 70k Selection of 9th & 10th Issue (1884/88) incl. 2x 35k hinge remainder and 70k	 34/51	 70 
	 	 	 never hinged, a colourful fresh group of mostly handpicked never hinged & hinged	

 

60109	 F 	 	 7k blue tied to 3-times redirected cover by NIKOLAEVSK 17.8.88 cds to Havant in Great	 38	 500 
	 	 	 Britain, readdressed with new franking 4d QV via Canada to Shanghai (showing at back	  
	 	 	 blue SHANGHAI LOCAL POST and scarce violet oval U.S.POSTAL AGENCY SHANGHAI 14.1.89),	  
	 	 	 readdressed again back to Havants as registered mail from German post office Shanghai	  
	 	 	 franked 10Pfennig (2) + 20Pfennig, as to be expected for an around the globe cover	  
	 	 	 some margin and / or stamp wears or faults but extremely scarce usages and postmark	  
	 	 	 combinations, an impressing cover

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the 
following Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60109


Russia  /  October 2, 2013 37

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

3R50 IMPERFORATE ON LAID PAPER

 

60110	 C P 	 	 3R50 Arms on HORIZONTALLY LAID PAPER, IMPERFORATE, mint (hr), one of ONLY 2 KNOWN	 42I var.	 10’000 
	 	 	 examples of this proof. Perforated examples are valued (depending on catalogue)	  
	 	 	 between € 50’000 and € 350’000. A tiny little thin point at back bottom right	  
	 	 	 otherwise very fine in all respects.	  
	 	 	 	  
	 	 	 One of the great rarities of classic Russian Philately and important exhibition item,	  
	 	 	 signed and cert. Mikulski	
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60111	 C L  	 www	 3R50 and 7R vertical laid paper as Fournier forgeries in horizontal strips of 3 each,	 42-43	 80 
	 	 	 mint hinge remainder at back, very fine	

60112 60113
 

60112	 C  	 	 3R50 & 7R Arms (posthorn without thunderbolts) on vertically laid paper, both with	 42-43	 240 
	 	 	 some faults still fine examples of these scarce values, both sign., Standard 42-43 €	  
	 	 	 2075, Lyapin 36-37 € 3000)	  

60113	 C 	 	 7R black / orange vertical laid paper, mint hinged, fine, Mi 39y €950, Standard 43,	 43	 200 
	 	 	 Zverev & Gilmanov 43, Lyapin 37	

1889 Eleventh Issue Arms (St. 52-56)

60114	 CC C J 	 34	 1k to 7R Selection of 11th to 15th Issue (1889/1904) on 13 small stockcards incl.	 52/82	 200 
	 	 	 never hinged and mint hinged only, noted (corner) margin examples, pairs, blocks of 4	  
	 	 	 and 8, many different shades,  a colourful fresh group of mostly handpicked adhesives	  
	 	 	 and a truly “5star” assembly	

60115	 F 	 34	 RUSSIAN MARITIME MAIL IN THE FAR EAST: 10k tied to envelope to USA bearing ‘GENSAN	 53	 800 
	 	 	 I.J.P.O. 22.9.00’ cds of Japanese post office in Korea, endorsed ‘via Vancouver’ +	  
	 	 	 straightline violet ‘via Nagasaki’, bearing at back Nagasaki transit and new York	  
	 	 	 arrival marking, rare usage on board Russian steamship line in the Far East!	

60116	 F 	 38	 10k Horizontal laid paper tied to cover front from Tiflis to Constantinopoli by blue	 54	 100 
	 	 	 ‘LLOYD AUSTRIACO III’, fine and rare postmark	

1889-92 Twelfth Issue Arms (St. 57-65)

60117	 F 	 38	 1k and 3k horizontally laid paper tied to picture postcard (Pushkin Centennial	 57,59	 50 
	 	 	 1799-1899) by ‘PUSHKINO MOSK.G. 14.6.99’ cds to Frankfurt, unusual & very fine	

60118	 F 	 38	 1k to 3k and 4k 1889 issue tied to official envelope of CONGRES INTERNATIONAL DES	 57-59,52	 50 
	 	 	 CHEMINS DE FER(4me session) bearing ‘Varshavsk.Zh.D. 17.8.92’ cds to Spa /Belgium,	  
	 	 	 scarce thematic (railway & internat.congress) item, opening tear otherwise very fine 	  
	 	 	 NOTE: this international railroad congress was hold in St.Peterburg during	  
	 	 	 Aug.-Sept.1892	

60119	 F 	 38	 7k Arms on horiz. laid paper tied to large size RETURN RECEIPT (accompanied by	 61	 90 
	 	 	 dispatch quittance) by small S.PETERBURG 13.11.90 cds, scarce	

60120	 F  	 38	 7k Horizontal pair tied to registered picture postcard by St.Petersburg 3.3.03 cds and	 61,94,115	 60 
	 	 	 two other registered cards from KIEV ex 1913 & 1917, fine to very fine	

60121	 CC 	 38	 3R50 horizontally laid paper in complete sheet of 25, never hinged (some hinges or	 64	 400 
	 	 	 hinge remainders in margin and as usual some perf separation in margins), beautiful	  
	 	 	 fresh and a lovely exhibition item, Standard 64 € 3’625 for never hinged, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 56 € 3’125 for never hinged	

60122	 CC 	 38	 3R50 black / grey in horizontal corner margin sheet strip of 5, never hinged and	 64	 60 
	 	 	 beautiful exhibition piece, Mi 55x, Standard 64, Zverev & Gilmanov 56, Lyapin 50	

60123	 CC 	 38	 3R50 & 7R Parallel Issue for FINLAND (small circles around coat of arms) in never	 (64-65)	 400 
	 	 	 hinged corner blocks of 4, very fine & rare, Mi 46-47 € 1200++	
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1902 Thirteenth Issue Arms (St.66-74)

601266012560124
 

60124	 CC 	 	 3k carmine rose with clear double print, never hinged corner example, very fine signed	 68	 100 
	 	 	 double G.Bühler (in margin), Mi 47y DD, Standard 68 var., Zverev & Gilmanov 60,	  
	 	 	 Lyapin 54 P2	

60125	 C  	 	 10k blue vertically laid paper IMPERFORATE with strongly shifted underprint showing	 70	 150 
	 	 	 the large horizontal spacing between the quarter sheets (gutter) , mint hinge	  
	 	 	 remainder, scarce, signed Calves, Mi 49yU var., Standard 70Pa var., Lyapin 57I var.	

60126	 C L 	 	 1889-1905 7k blue POSTAL FORGERY in line perf. 14 1/4 (litho forgery with details of	 70(91)PForg	 300 
	 	 	 design quite differing from original), mint hinged, some toning otherwise fine and	  
	 	 	 rare item, cert. Eisold BPP	

1904 Fourteenth Issue Arms (St. 75-80)

 

6012860127 60129

60127	 H 	 	 70k line perf. & lithoprint instead typo & horiz.laid paper ‘like’ 1888 issue ---->	 79 PFä	 200 
	 	 	 POSTAL FORGERY of LODZ, used in 1905, fine example of this scarce forgery	

60128	 H 	 	 70k Arms, POSTAL FORGERY of Lodz (Poland), used, very fine, (Mi € 1’200)	 79 PFo	 200

60129	 G 	 	 70k Arms, POSTAL FORGERY of Lodz (Poland), used on small money order cut-out, very	 79 PFo	 240 
	 	 	 fine, (Mi € 1’200+)	

1904 Fifteenth Issue Arms (St. 81-82)

 

60130	 H 	 	 15k Lilac & Sky-Blue with CENTRE INVERTED, neat cds, minor faults otherwise very fine	 81Tb	 700 
	 	 	 and rare, Standard 81Tb € 3’500	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60124
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60125
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60128
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60129
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60130


Russia  /  October 2, 2013 41

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

41

1904 Sixteenth Issue (St. 83-86)

 

60131	 C DCE 	 	 3k to 10k Selection of 8 specimen with different perforations forming together the	 83-86,A,B, ex	 50 
	 S 	 	 complete word ‘OBRAZETS’, mint hinge remainder (some with small thins around hinge, 1	  
	 	 	 no gum), nice group, Mi ex 57-60A-E var., Standard ex 83-86 var., Lyapin 69Ob-72Ob	

60132	 F 	 38	 3k to 10k Complete set in comb perforation integrated to picture side of handpainted	 83-86	 50 
	 	 	 artist signed art nouveau card (showing a stamp album) by ‘LODZ PETROK.G. 27.1.05’,	  
	 	 	 sent locally with 1k franking of eagle issue, very fine, rare	

1905 Seventeenth Issue Arms (St. 87-91)

60133	 F 	 42	 3k vertically laid paper tied to pictureside of 3 ‘banknote’ picture postcards sent as	 88	 50 
	 	 	 printed matter from Odessa to France, all 3 values with almost totally missing	  
	 	 	 background print, also 2 French ppc’s showing Russian Emporer and Imperatrice	

1906 Eighteenth Issue Arms (St. 92-93)

60134	 CC 	 42	 5R vertical laid paper in complete sheet of 25 with variant: large ‘V’ in right	 92	 800 
	 	 	 margin, no additional perforation in margin, never hinged (only in margin, also some	  
	 	 	 perf separation), Standard 92 € 3750 for never hinged, Zverev & Gilmanov 79 € 5000	  
	 	 	 for never hinged - an extremely decorative exhibition item for the eagle collector	

60135	 CC 	 42	 5R vertical laid paper in complete sheet of 25 with variant: extra perforation in	 92	 600 
	 	 	 margins forming blank fields allaround, never hinged (6 values with hinges to	  
	 	 	 strengthen perforation, also margins some hinges resp. slight perf separation as	  
	 	 	 usual), Standard 92, € 3’300 for hinged & never hinged, Zverev & Gilmanov 79 €	  
	 	 	 4’400 for hinged & never hinged - an extremely decorative & scarce exhibition item for	  
	 	 	 the eagle collector	

60136	 CC 	 42	 10R vertical laid paper in complete sheet of 25 with variant: extra perforation in	 93	 1’000 
	 	 	 margins forming blank fields allaround, also position 12 with plate error: ‘1.0’, never	  
	 	 	 hinged (only in margins some hinges resp. slight perf separation as usual), Standard	  
	 	 	 93 + 93Kb, € 22’100 for never hinged, Zverev & Gilmanov 80 € 20’000 for never	  
	 	 	 hinged - an extremely decorative & very scarce exhibition item for the eagle collector	

1908 Nineteenth Issue Arms (St. 94-108)

60137	 CC C  	 www	 10k to 1R Selection of different values, all showing offsets, missperfs., shifted	 94/108	 100 
	 	 	 colours, also including 1915 5R with offset and other with double print of center,	  
	 	 	 noted 50k with missing underprint in blk of 4 and 2k imperforate block of 10 with	  
	 	 	 OBRAZETS overprint, both never hinged, etc.	

60138	 CC 	 www	 1k to 1R (ex) Selection of complete sheets of first printings up to 1911, never hinged	 94/108	 400 
	 	 	 and mostly fine to very fine (with the usual margin faults or creases here and there),	  
	 	 	 high catalogue and seldom offered in intact sheets	

60139	 CC 	 www	 2k to 10R (ex) Selection of mostly complete sheets of late printings 1912-1919, never	 94/108	 400 
	 	 	 hinged and mostly fine to very fine (with the usual margin faults or creases here and	  
	 	 	 there), high catalogue and seldom offered in intact sheets	
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6014360140
 

60140	 CC J  	 	 2k green (1917-1922 printing) block of 4 showing triple printing, never hinged, very	 95e var.	 120 
	 	 	 fine, scarce, Mi 64IIA DDD € 400+ (for hinged), Standard 95e var., Lyapin 81 var.	

60141	 F 	 42	 10k dark blue tied to back of 1914 company cover of Baku to Persia bearing oval	 100	 80 
	 	 	 MARITIME postmark: ‘BAKU-ENZELI a PAROKH.’, fine & scarce	

60142	 CC 	 42	 10k quarter sheet with about 3/4 of sheet with total missperforation due to large	 100d	 70 
	 	 	 paper fold over, a dramatic and impressive error, hinged in margins otherwise never	  
	 	 	 hinged, very fine, Mi 89IIAc var., Standard 100d var., Zverev  & Gilmanov 87 var.,	  
	 	 	 Lyapin 86 var.	

 

60143	 C P 	 	 15k Perforated trial colour PROOF in blue on thicker paper than issued, mint hinge	 102 var.	 100 
	 	 	 traces, scarce, sign. Dr. Jem (Dr. Paul Jemtschoujin) and Mikulski	

60144	 CC 	 www	 20k in complete sheet of 4 x 25 showing nearly all values with strongly shifted	 103	 100 
	 	 	 background progressing from bottom right to top left, never hinged, also 2	  
	 	 	 other varieties	

60145	 CC 	 50	 25k Top margin strip of 5 of quarter sheet with 5th adhesive partly missing print due	 104c	 50 
	 	 	 to large paper fold over, a dramatic and impressive error, hinged in margins otherwise	  
	 	 	 never hinged, very fine, Mi 73IIAc var., Standard 104c var., Zverev  & Gilmanov 91	  
	 	 	 var., Lyapin 90 var.	

 

60146	 C 	 	 35k Arms, “THE INVERTED CENTRE,” showing superb offset of frame at back and	 105 var.	 2’000 
	 	 	 INVERTED CENTRE PRINT on gum side, small stain bottom left corner, very fine mint	  
	 	 	 with hinge traces.	  
	 	 	 	  
	 	 	 This error has never been seen before on any of the Arms issues (nor on any other issue).	  
	 	 	 	  
	 	 	 (This error should not be confused with the large amount of miscellaneous printing	  
	 	 	 errors and varieties, as this is clearly an inverted centre error, unknown and never	  
	 	 	 recorded on the kopek values)	  
	 	 	 	  
	 	 	 A unique and amazing exhibition item	
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60147	 CC C  	 	 1917-1919 1R Selection of varieties of 1R imperforate and perforate, with horizontal	 108,152,R4,R07	 80 
	 	 	 and vertical varnish lines, noted shifted &/or inverted or double colours, incl. 2	  
	 	 	 blocks of 4 and 1 pair, Mi 77A/D, Standard 108, 152, R4, R07, Lyapin 148,19, 19I, M18	

1913 Twentieth Issue Romanovs (St. 109-125)

60148	 CC DCE 	 www	 1k to 70k (ex) Selection of sheets of different values incl. 70k sheet, also auxiliary	 109/137+	 500 
	 	 	 overprints and currency emergency stamps, nearly all in complete sheets	

60149	 F  	 www	 1k to 3k and 10k on 10 covers and cards including one registered cover and 1 with TPO	 109-111,114	 90 
	 	 	 marking, including also some Romanov postal stationery cards, fine to very fine	

60150	 F 	 42	 1k to 4k tied in different combinations to 17 (mostly coloured) picture postcards from	 109-112	 100 
	 	 	 Karkov, S.Peterburg, Lodz, very fine group	

60151	 CC C	 www	 1k to 5R Specialized collection on Leuchtturm ringbinder stockpages, noted complete	 109-125	 200 
	 H G 	 	 set never hinged, diverse covers including part set, postal money order to St.Moritz,	  
	 F J	 	 etc., also currency stamps, etc., mostly very fine to superb quality	

60152	 CC C 	 50	 1k to 3R mint hinge remainder and 5R in block of 4 MNH (part perf. separation	 109-125	 70 
	 	 	 vertical) otherwise very fine	

60153	 C H G 	www	 1k to 5R Specialized collection, partly on exhibit pages with emphasis on postal	 109-125	 150 
	 F 	 	 history, noted many interesting covers (40+-), cancellations & frankings	

60154	 F 	 50	 1k(3)+2k(damaged)+3k(2)+4k(3)+7k+3R (perforation fault)+5R tied to oversize registered	 109-125	 150 
	 	 	 envelope of ‘Hoch-u.Tiefbau Ph. Holzmann, St.Ptsbg.’ to German Reich by oval	  
	 	 	 ‘S.PETERBURG NIKOL. VOKZ. 15.6.13’ (St.Ptsbg. Nikolaevsk central railway station),	  
	 	 	 envelope folded in middle, a rare franking as the high values rarely seen on	  
	 	 	 commercial envelopes and normally used only on postal parcel or money order forms or	  
	 	 	 philatelic items	

60155	 F 	 50	 1k to 5R complete set tied to blank envelope by 11 postmarks of ‘SHANGHAI POSTE RUSSE	 109-125	 130 
	 	 	 19.5.13, many of these values are rarely seen with Post in China postmarks, address	  
	 	 	 added later, very fine obliterations and rare cover	

60156	 F 	 50	 1k to 7k Selection of 11 postal stationery cards, covers & wrappers, unused or used	 110-111	 90 
	 	 	 and a registered envelope from Petrograd franked 1915 Romanov money emergency stamps	  
	 	 	 10k+15k+20k, fine group	

 

60157	 C  	 	 3k showing variety: double print (one INVERTED!), also 2k with strikening OFFSET	 111Ta, 110 var.	 100 
	 	 	 (slight faults at top), both mint hinge remainder, scarce, Mi 84DD,83 var., Standard	  
	 	 	 111Ta, 110 var., Zverev & Gilmanov 98wv, 97 var., Lyapin 96var.,97var.	

60158	 CC C G	 50	 1917 REVOLUTION: Large selection (totalling 36 items) of private overprints	 113/120	 100 
	 F J	 	 ‘IZVYESTIYA’ in black and ‘crossed swords’ in red including 5 covers or cards, many	  
	 DCE   	 	 blocks, noted also many of these overprints on the Romanov emergency money stamps,	  
	 	 	 seldom offered in larger quantities, mostly very fine	
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60159	 F 	 50	 7k vertical pair in combination with coat of arms 1k (6) tied to back of military	 113,94b	 60 
	 	 	 censored registered SIBERIA cover from SPASSKOE PRIMOR. 9.1.15 (at front double	  
	 	 	 registration labels) to Geneva, very fine	

60160	 F 	 50	 25k + 70k 1 1R tied to postal money order 25k red by VILNA 29.1.15 cds, vertical	 118,121-122	 60 
	 	 	 crease in middle but complete, very decorative	

60161	 CC 	 50	 5R Nicholas II in complete sheet of 50, plate number 2, never hinged, very fine and	 125	 400 
	 	 	 rare, beautiful exhibition item, Standard 125 € 2500 for never hinged, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 112 € 3750 for never hinged	

60162	 CC C J	 50	 1917 Revolutionary overprints, small group of Romanov values (incl. emergency money)	 	 70 
	 DCE   	 	 with Revolutionary Overprints (Izvestiya, etc..), never hinged, hinged or unused	

 

60163	 CC C H	 	 1917 Revolutionary overprints on Romanov blocks of 4 and block of 8 (1), unused,	 	 50 
	 J  	 	 hinged, never hinged or used (+ 1 forgery not counted), very fine	

60164	 C H  	 www	 1917 Revolutionary Overprints: Specialized Collection on 7 album pages “IZVESTIYA” and	 	 120 
	 	 	 “crossed swords”, all in blocks of 4,8 or 12 adhesives including emergency money	  
	 	 	 Romanovs, very fine group	

1914 Twenty First Issue War Charity on coloured paper (St. 126-129)

6016660165 6016960168
 

60165	 CC C 	 	 1k to 10k coloured paper with black ‘OBRAZETS’ overprints, mint hinge remainder, also	 126/133	 60 
	 	 	 plate error ‘broken spear’ on white paper (pair with plate error at right) never	  
	 	 	 hinged + diverse Charity issue duplicates	

60166	 C 	 	 1k perforate 11 1/2 showing variety: IMPERFORATE TOP MARGIN, never hinged, signed	 126 var.	 120 
	 	 	 Raybaudi & Diena, Mi 99A var., Standard 126 var., Zverev & Gilmanov 113 var., Lyapin 112 var.	

60167	 CC 	 www	 1k perforate 12 1/2 complete sheets with plate number 1 & other no.2, 3k perforate 12	 126A-127A,	 100 
	 	 	 1/2 sheet with plate number 2, 3k white paper perforate 13 1/2 plate number 2, Mi 99B,	 131B 
	 	 	 100B, 104C, € 670, Standard 126A-127A, 131B, Lyapin 112A,113A,117B - also including	  
	 	 	 some China sheets (not counted)	
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60168	 H 	 	 1k to 10k IMPERFORATE charity set used as usual with PETROGRAD 6.9.16 part cds,	 126Pa-129Pa	 300 
	 	 	 sign.Dr.P.Jem (Jemtschoujin) & Mikulski, Mi 99D-102D, Standard 126Pa-129Pa, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 113C-16C, Lyapin 112I-115I	  

60169	 CC C 	 	 1k to 10k in all 3 perforations, never hinged or hinge remainder, noted the scarce 3k	 126-129B	 100 
	 	 	 perforate 13 1/2 slight hinge trace & signed ROMEKO, also never hinged and hinged	  
	 	 	 example of the 7k white paper perforate 12 1/2	

60170	 CC H	 www	 1k to 10k Specialized collection on Leuchtturm ringbinder stockpages with white and	 126-133	 150 
	 F J 	 	 coloured paper, noted 3k coloured paper in good perforation 13 1/2 never hinged & used, 	  
	 	 	 also white paper 7k perforation 12 1/2 hinge remainder, OBRAZETS and several covers	

60171	 C H  	 www	 1k to 10k Specialized Collection on 8 album pages of both issues (white & coloured	 126-133	 120 
	 	 	 paper), different perforations,noted both sets with OBRAZETS overprints (with	  
	 	 	 duplicates &/or different perforations), also diverse stamp exchange surcharges,	  
	 	 	 mostly mint hinge remainder and used, some unused,  mostly very fine	

1915 Twenty Second Issue War Charity on white paper (St.130-133)

60172	 CC 	 	 3k white paper, 1k coloured paper, each in complet sheet (perf separations) and 10k	 131,133+	 50 
	 	 	 white paper part sheet (broken lance), all never hinged	

 

60173	 CC 	 	 3k in horizontal margin pair showing variety: IMPERFORATE in-between stamps, never	 131B var.	 100 
	 	 	 hinged, very fine & scarce, Mi 104C UMs, Standard 131B var., Zverev & Gilmanov 118Bpe,	  
	 	 	 Lyapin 117B var.	

1917 Twenty Fifth Issue Arms Auxiliary Overprints (St. 138-139)

 

60174	 G J 	 	 10k on 7k in block of 4 showing variety: right vertical pair WITHOUT OVERPRINT tied to	 138+99	 200 
	 	 	 small fragment by KUZEMKINO 5.1.23, sign. Eisold BPP, Mi 115F, Standard 138 var.,	  
	 	 	 Zverev & Gilmanov 125 var., Lyapin 131 var.	

1915-17 Currency Stamps (St. C1-11)

60175	 DCE 	 50	 1916 2nd Issue of Currency Stamps 1k to 3k in complete sheets of 100, of course no gum	 C4-C6	 800 
	 	 	 as issued, Mi 110-112 € 5’000, Standard C4-C6 € 10’250, Zverev & Gilmanov M4-M6	  
	 	 	 € 10’000	
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1917 Twenty Sixth Issue Caretaker Government 

60176	 CC 	 	 1k to 7R (ex) Selection of over 30 complete sheets of imperforate printings 1917	 140/158	 150 
	 	 	 issue, never hinged and mostly fine to very fine (with the usual margin faults or	  
	 	 	 creases here and there)	

60177 60178 60179
 

60177	 CC C H	 	 2k double printing, 10k (2), 25k & 70k shifted centers in blocks of 4, 1R offset,	 141-152 ex	 60 
	   	 	 strongly shifted center in pair, inverted center, all but 2 never hinged, very fine group	

60178	 CC J   	 	 10k in all existing types of blocks of 4: cross gutter, vertical and horizontal gutter	 145 Gp, etc.	 80 
	 	 	 and corner block of 4, all never hinged, cross gutter sign. Mikulski, Mi 69IIBd,	  
	 	 	 69IIBd ZW, 69IIBdZS, 69IIBdHz € 270 for hinged, Standard 145, 145Gp, Cg, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 132 var., Lyapin 141 var.	  

60179	 CC C   	 	 1917 15k Imperforate block of 4 with DOUBLE PRINT (2nd print inverted & shifted),	 146 var.	 120 
	 	 	 never hinged or hr (2), also perforate single with double print, never hinged &	  
	 	 	 signed, very fine and scarce	

60180	 CC  	 www	 1917 1R in complete sheet with strongly shifted center print to the left, never	 152	 60 
	 	 	 hinged, very fine	

60182 6018360181
 

60181	 CC C J 	 	 10R imperforated in block of 6 showing “V” label in position 6 of block (3 with hinge	 156	 100 
	 	 	 remainder) + imperforated right margin example showing margin watermark, never hinged,	  
	 	 	 sign., very fine, Mi 81Bxb, Standard 156, Zverev & Gilmanov 143, Lyapin 152	

60182	 CC J 	 	 10R in marginal block of 4, single with very dark center shade, never hinged and a 10R	 156	 100 
	 	 	 used on fragment with decorated field bearing KIEV cds (this sign. Richter), very fine	  
	 	 	 group, Mi 81Bxb, 81BxbL, Standard 156, Zverev & Gilmanov 143, Lyapin 152	  

60183	 C 	 	 3R50 perforate 12 1/2 in horizontal margin pair imperforate in middle and on left	 157	 100 
	 	 	 margin, mint hinge remainder, usual gum creases, scarce & fine	
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Postal Stationery

60184	 F 	 52	 1848 30k Red 1st issue envelope, broad tail, 1st watermark reversed, unused, backflap	 	 150 
	 	 	 rejoined with hinges in flap fold otherwise very fine and fresh, scarce, cert. Mikulski			 
	

TEN KOPEK ENVELOPE

 

 

60185	 F 	 	 1848-49 10k Grey Black envelope, 2nd watermark, value imprint type IV (similar to type	 	 10’000 
	 	 	 I broad tail, showing larger triangles in the eagle surrounding circle), also showing	  
	 	 	 the small spacing between p (of 1 kop) and the double-point as in type I imprint with	  
	 	 	 the broad eagle tail, used with an official seal label of the Governor of Tobolsk and	  
	 	 	 addressed to Wolkowysk		  	
 
	 	 	 Note: According to Mikulski one of the Great Imperial Stationery rarities and rated in	  
	 	 	 Lobachevskiys stationery catalogue as unique (appendix to catalogue in Soviet	  
	 	 	 Kollektioner 22/84 page 42, listed as no. 16Te)	
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60186	 F 	 52	 1849 10k Envelope with small tail, 1st watermark reversed, used from ESTONIA to St.	 	 160 
	 	 	 Petersburg, bearing 2-line departure cancel of REVEL 10 MART 1854 and POLUCHENO	  
	 	 	 14.3.54 arrival marking, imprint ‘obliterated’ by red crayon cross, fine	

60187	 F 	 52	 1849 10k Black 2nd issue envelope, small tail, 1st watermark, bearing at front 2-line	 	 140 
	 	 	 CHOLM 22.4.57 departure marking and at back St.Ptsbg. Polucheno 25.4., ex O. A.	  
	 	 	 Fabergé with purchase notation from 1924 at back, scarce postmark, cert. Mikulski	

60188	 F 	 52	 1849 Postal stationery envelope 10k 1st watermark (137 x 107mm, small tail) used with	 	 80 
	 	 	 superb rectangular numeral ‘352’ of Novaya Ushitsa to Kamenets Podolsk, beautiful	  
	 	 	 postmark, cert. Mikulski	

60189	 F   	 52	 1849-61 Selection of 6 Postal stationery envelopes 10k 1st watermark & 2nd watermark, all	 	 200 
	 	 	 small tail, mostly with readable postmarks: Shavli (Lithuania), Poltava, etc., mixed to very fine	

60190	 F 	 52	 1855 20k blue envelope, 145 x 115mm, (flap cutting type III), thin paper, 1st	 	 250 
	 	 	 watermark reversed and broad tail of 1st issue, (a whole issue was printed with broad	  
	 	 	 tail as late as 1855 by error), unused and very fine, cert. Mikulski (& scarce	  
	 	 	 according to his cert.)	

60191	 F 	 54	 1861 Postal stationery envelope 10k 2nd watermark (135 x 85, straight flap lines) used	 	 200 
	 	 	 with ‘MOGILEV 5.7.65’ cds to Linovets showing variety: DOUBLE PRINT OF BLACK COLOUR,	  
	 	 	 opening scissor cut through value imprint and slight cover stains but a very scarce	  
	 	 	 variety, cert. & double sign. Mikulski	

60192	 F 	 52	 1868 Postal stationery envelope 10k (140x60mm) to Switzerland with additional franking	 	 600 
	 	 	 of 1866 issue 10k (2) + 3k (2) showing both printing error “V” (underprint of 5k) bearing	  
	 	 	 2-line postal station ‘Jelan Zagach 25.4.71’ ds, alongside oval red ‘FRANKIROVANO’	  
	 	 	 and Odessa transit, at back Geneva arrival marking, some stains otherwise very fine and	  
	 	 	 scarce item, cert.Bach/Eichele, Mi U13IIC, 19xF, 21x, Standard 18I, 21	

60193	 F  	 www	 1869-1917 Accumulation of 65 postal stationaries, about 2/3 are envelopes of which most	 	 200 
	 	 	 are unused, several medium items noted, some ex O.A.Fabergé, mostly fine to very fine	

60194	 F 	 54	 1879: 7k Arms on horizontal laid paper tied to 1879 7k postal stationery envelope by	 	 80 
	 	 	 MYEKHOV KYELETSK. GUB. 3.6.82 cds, sent registered to Austria, transit bs POCHTOVIJ	  
	 	 	 VAGON No.25 *11* 4.6.82 and Vienna bs, very fine	

60195	 F 	 54	 1879 Postal stationery envelope 7k (small format: 140 x 58mm) with rarely seen address	 	 50 
	 	 	 imprint bearing TPO postmark ‘POCHTOVII VAGON No.12 23.2.85’ to Moskva, arrival	  
	 	 	 marking at back, very fine	

60196	 F 	 54	 1889 Postal stationery answer card (black address imprint) to Tver (addressed to	 	 80 
	 	 	 Mr.Charles Schmidt) precancelled outbound with TPO ‘POCHTOVII VAGON No.8 23.12.93’	  
	 	 	 correctly used as return card with BRUXELLES 8.1.94 cds and additional postal marking	  
	 	 	 ‘TROUVE A LA BOITE’, return (answer) cards correctly postally used are quite scarce	

60197	 F 	 54	 1889-90 Postal stationery card issue 3k red + additional franking 1k eagle definitive	 	 400 
	 	 	 of Russia bearing JAPANESE arrival marking of TSURUGA 13.1.08 in black alongside boxed	  
	 	 	 PAQUEBOT (Tchil. fig.nos.696 & 697), Tsuruga was used as port of terminal mostly for	  
	 	 	 ships from Vladivostok, rare and attractive maritime item!!	

60198	 F 	 www	 1889-1890 Postal stationery card 3k red (inscription red) 1 additional 7k arms	 	 50 
	 	 	 unobliterated (pencil marking only not obliterating the adhesives) + German Post	  
	 	 	 Office China 10Pf postmarked ‘TIENTSIN DEUTSCHE POST 6.2.01’ to Paris	

60199	 F 	 54	 1890 7k Letter card with additional 3k bearing VLADIVOSTOK PRIM. OB. POCHT. TEL. KONT.	 	 100 
	 	 	 10.8.94 to German Reich via the rare & unusual routing NAGASAKI and French Paquebot	  
	 	 	 LIGNE N PAQ. FR. No.3, all transit & arrival at front, sign. Mikulski	

60200	 F   	 54	 1890-1891 Selection of 24 1k or 2k stationery wrappers in different sizes, used or	 	 80 
	 	 	 unused, also some for Russian Finland, noted 4 registered wrappers (incl. 1 part	  
	 	 	 wrapper) with different additional frankings from St.Ptsbg., Moskva (numerator	  
	 	 	 registered cachet) & Mogilev, mixed to very fine group worth a closer look	 	

60201	 F 	 54	 1891 German Reich Postal Stationery Double Card 10Pf with 1st part bearing KRONSTADT	 	 70 
	 	 	 POCHT.TEL.KONT. 10.4.91 cds alongside S.PETERBURG cds, second card unused but 10Pf	  
	 	 	 imprint postmarked same S.PETERBURG 10.4.91 cds, unusual usage & scarce	
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60202	 F  	 54	 1893-1896 Group of 3 French & 1 Russian postal stationaries with private imprints on	 	 70 
	 	 	 the occasions of the 1893 ‘visite de l’escadre russe a toulon’ (1) and the 1896 Royal	  
	 	 	 visite of the Russian Emporer and his wife in France (3), one with ‘scotched’ broken	  
	 	 	 corner otherwise fine to very fine, all but 1 unused, scarce	

60203	 F 	 54	 1896 Registered Postal Stationery envelope 5k lilac (140 x 58mm small format!!) with	 	 60 
	 	 	 additional geometric franking of 5 x 3k rose red bearing S.PETERBURG 19.12.96 cds,	  
	 	 	 front 5k imprint postmarked AMIENS on arrival, addressed to Yvert & Tellier (one of	  
	 	 	 the earliest letters to them as the company was only founded 1895/96), beautiful and	  
	 	 	 appealing item and good stationery	

60204	 F  	 www	 1900 7k CHARITY ADVERTISING LETTERSHEET sent from Pernov, complete, minor soiling	 	 150

60205	 F 	 54	 1900 Registered postal stationery card 4k 1889/90 issue to USA bearing additional	 	 100 
	 	 	 franking 1k+2k+7k horizontally laid paper postmarked in transit by ‘NAGASAKI JAPAN	  
	 	 	 31.12.00’ cds alongside SHANGHAI POCHTOVAYA KONTORA 24.12.00 (card apparently	  
	 	 	 posted at Shanghai but not obliterated) and div.US transit and arrival markings - beautiful	  
	 	 	 exhibit item for a postal stationery, Eagle issue or Post in China collection	

60206	 F 	 54	 1901 ‘Private’ postal stationery card imitating the 4k cliché of the 1889 stationery	 	 70 
	 	 	 cards issue showing at left Russian Eagle and in the middle instead of Carte Postal	  
	 	 	 ‘report over Russian Cigarettes’, with private violet St.Petersburg obliteration	  
	 	 	 alongside Netherlands 1C printed matter fee, very fine and unusual specialist item	

60207	 F 	 58	 1909 Postal stationery card 3k red + additional 1k orange addressed to Greece bearing	 	 50 
	 	 	 mute cancellation ‘double cross’ (presumably Kishinev) alongside violet boxed censor	  
	 	 	 marking (Odessa?), very fine, scarce	

60208	 F 	 58	 1916 Censored Romanov postal stationery card 4k bearing ‘VERKHOSHIZHEMSKOE VYAT.	 	 50 
	 	 	 2.7.16’ cds via VYATKA to German Reich, also 4k postal stationery card from	  
	 	 	 S.Peterburg Nikolayevsk.voksal to IRELAND	

60209	 F 	 58	 1917-23 Kerenski Postal Stationery Cards 5k used from Glukov, 5k double card as	 	 60 
	 	 	 philatelic usage from Estonia & the scarce 20k used up in 1923 from Moskva with	  
	 	 	 postage franked 2k & 10k definitives	

60210	 F 	 58	 1918 RSFSR Locally registered 4k Romanov postal stationery double card with	 	 100 
	 	 	 provisional handstamp surcharge 10KOP. + additional franking 35k+70k October	  
	 	 	 Revolution Anniversary bearing ‘PETROGRAD 20.6.19’ cds, adherent surcharged answer	  
	 	 	 card as usual unused, a seldom seen stationery provisional	

60211	 F 	 58	 1918 DORPAT Issue: Kerenski postal stationery card 5k surcharged ‘20 Pfg.’, with and	 	 50 
	 	 	 without DORPAT cancel, unused	

60212	 F   	 58	 1932-1933 Group of 4 postal stationery propaganda envelopes 15k (printers imprint:	 	 120 
	 	 	 no.18 Mosoblit ot 11/XII-32 g. tirazh 2.000.000. 2-ya Lit. Mosoblpoligrafa), all with	  
	 	 	 additional frankings of 1929 Child Aid 10k + Airship Industry 20k light red (1 with	  
	 	 	 mixed franking 20k light red & carmine) and various other values bearing Moskva	  
	 	 	 obliterations, 2 via registered airmail (incl. boxed AVIOEKSPRESS), 1 registered, 1	  
	 	 	 airmail only, very fine & scarce group	

60213	 F 	 www	 1933-90, Several thousand postal stationery envelopes and cards housed in albums and	 	 Offer 
	 	 	 boxes, a few early ones but mostly from the 1980’s, a fabulous stock to remarket	  
	 	 	 through the Internet (Est. € 300/500)	

60214	 C F 	 58	 1945 Postal stationery propaganda card 30k brown with imprint for 1st elections on	 	 60 
	 	 	 Feb., 10th 1946 ‘go to the elections!!’, unused, scarce & very fine	

60215	 F 	 58	 1946 KALININGRAD / KÖNIGSBERG: Soviet postal stationery card 20k + addit. 30k bearing	 	 100 
	 	 	 manuscript obliteration (on text-side dated Königsberg 12.6.46) via Moskva (transit	  
	 	 	 marking 3.7.46) to Austria (Austrian censor marking), vertical card crease -	  
	 	 	 apparently one of the earliest mails of Soviet Kaliningrad	

60216	 C H F 	 58	 1956-65 Selection of about 30 postal stationery covers and cards unused or used, noted	 	 60 
	 	 	 2 revalued currency reform items, very fine group	





Zemstvo Issues

Zemstvo Places A	 60217-60222

Zemstvo Places B	 60223-60254

Zemstvo Places C-F	 60255-60261

Zemstvo Places G	 60262-60267

Zemstvo Places H-K	 60268-60294

Zemstvo Places L-M	 60295-60296

Zemstvo Places N	 60297-60299

Zemstvo Places O	 60300-60310

Zemstvo Places P	 60311-60320

Zemstvo Places R	 60321-60322

Zemstvo Places S	 60323-60342

Zemstvo Places T	 60343-60346

Zemstvo Places U-V	 60347-60366

Zemstvo Places Y-Z	 60367-60376

Collections	 60377-60384
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Zemstvo Places A

60217	 F 	 58	 ARDATOV: 1885 Cover from Riga franked on reverse with 7kop imperial Eagle, in	 	 200 
	 	 	 combination with 3kop Ardatov (Ch#8) Zemstvo to pay local delivery fee. transits and	  
	 	 	 arrival postmarks alongside	

60218	 F 	 58	 ARDATOV: 1888 7kop Stationery envelope sent from Borisov to Ardatov, bearing 3kop	 	 200 
	 	 	 (Ch#8) zemstvo stamp tied by light Zemstvo handstamp. Scarce combination with 7kop	  
	 	 	 stationery envelope - without thunderbolts issue. Some soiling	

60219	 F 	 60	 ARDATOV: 1898 Locally posted cover, bearing on reverse 5kop (Ch#21) tied by Ardatov	 	 150 
	 	 	 Zemstvo cds.	

60220	 F 	 60	 ARDATOV: 1899 Post Office notification for telegraph money arrival franked with 3kop	 	 400 
	 	 	 blue (Ch#18) tied by Ardatov Zemstvo cds . Rare P.O. form with Zemstvo stamp	

 

60221	 CC 	 	 ARDATOV (Nizhni Novgorod): 1909 3k black on red in complete sheetlet of 6 tete-beche	 	 200 
	 	 	 gutter pairs, never hinged (usual gum-free spots from negligent gum brushing), rare,	  
	 	 	 ex Fabergé	

60222	 F 	 60	 ARZAMAS: 1893 Cover franked with 5kop violet (Ch#8) cancelled by “A Z” (Arzamas	 	 600 
	 	 	 Zemstvo) handstamp in black	

Zemstvo Places B

60223	 F 	 60	 BELEBEY: 1901 Cover to St Petersburg franked with 7kop Imperial Eagle in combination	 	 400 
	 	 	 with 2kop blue Zemstvo (Ch#2) Scarce	

60224	 F 	 60	 BELEBEY: 1909 Imperial 3k stationery card sent to Moscow in combination with Zemstvo	 	 300 
	 	 	 2k blue/brown (Ch#15) tied by Belebey Zemstvo cds. Arrival Moscow cds. Punch holes not	  
	 	 	 affecting value of this rare card	

60225	 F 	 60	 BELOZERSK: 1878 Undated local cover, franked with uncancelled 2k black on blue, type	 	 200 
	 	 	 1(Ch#16), margins all around, ex Fabergé	

60226	 F 	 60	 BELOZERSK: 1880 (ca) Locally posted cover, franked on reverse with 2kop black, type 40	 	 300 
	 	 	 (Ch#24) cancelled in manuscript, Rare appearance, ex Fabergé	

60227	 F 	 60	 BELOZERSK: 1887(ca) Cover sent locally franked on reverse with 2k lilac, Type 2	 	 300 
	 	 	 (Ch#33) tied by scarce two line “Beozerskaya Selskaya Pochta” (rural post) handstamp.	  
	 	 	 Postmarks with old inscription SELSKAYA instead of ZEMSKAYA are rare, ex Fabergé	

60228	 F  	 62	 BELOZERSK: 1887 (ca) Two covers sent to the local officials franked on reverse with	 	 300 
	 	 	 2kop lilac (Ch#31) stamps, cancelled in manuscript	

60229	 F 	 62	 BELOZERSK: 1887(Ca) Undated cover bearing 2kop, yellow-brown, Type 1 (Ch#30)  tied by	 	 150 
	 	 	 scarce two line “Beozerskaya Selskaya Pochta” (rural post) handstamp. Postmarks with	  
	 	 	 old inscription SELSKAYA instead of ZEMSKAYA are rare. Some faults, ex Fabergé	

60230	 F 	 62	 BELOZERSK: 1888 Cover sent to the local government official franked with 2k yellow	 	 300 
	 	 	 brown, Type 4 (Ch#30) tied by scarce two line “Belozerskaya Selskaya Pochta” (rural	  
	 	 	 post) handstamp. Postmarks with old inscription SELSKAYA instead of ZEMSKAYA are rare,	  
	 	 	 signed Fabergé
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60231	 F 	 62	 BELOZERSK: 1888 Cover sent to the local government official franked with 2k yellow	 	 300 
	 	 	 brown, Type 3 (Ch#30) tied by scarce two line “Belozerskaya Selskaya Pochta” (rural	  
	 	 	 post) handstamp. Postmarks with old inscription SELSKAYA instead of ZEMSKAYA are rare,	  
	 	 	 ex Fabergé	

60232	 F 	 62	 BELOZERSK: 1888 (ca) Cover franked on reverse with 2k violet, Type 2 (Ch#31) lightly tied	 	 200 
	 	 	 by scarce two line “Belozerskaya Selskaya Pochta” (rural post) handstamp, ex Fabergé	

60233	 F 	 62	 BELOZERSK: 1889 Small cover, reduced at the top, sent to St Petersburg, franked with	 	 500 
	 	 	 7kop Imperial Eagle in combination with Zemstvo 2kop, lilac, Type 4 (Ch#31) all tied	  
	 	 	 by Belozersk cds. Rare combination, ex Fabergé	

60234	 F   	 64	 BELOZERCK: 1893/94 Nice selection of four covers two are franked with 1893/1901 issue,	 	 400 
	 	 	 one without stamps from Zemstvo hospital	

60235	 F 	 62	 BEZHECK: 1877 Letter franked with 3kop black/Lilac (Chuchin #3) with Imperial 8kop	 	 700 
	 	 	 issue 1875, to small village Sury, uncancelled, rare combination, some faults	

60236	 F 	 64	 BEZHECK: 1916 Official letter to Moscow showing straight line official Zemstvo	 	 150 
	 	 	 handstamp in violet. On reverse Zemstvo official paper seal applied.	

60237	 F 	 64	 BOGORODSK: 1880 Locally sent money letter franked on reverse with 10kop, imperf	 	 150 
	 	 	 (Ch#48) tied by Zemstvo cds.	

60238	 F 	 64	 BOGORODSK: 1888 Stationery envelope 7kop posted from Tashirovsk to Moscow bearing on	 	 200 
	 	 	 reverse Bogorodsk 5kop red, an attractive combination	

60239	 F 	 64	 BOGORODSK: 1888 Stationery card sent from Moscow, showing TPO-12 railway line	 	 150 
	 	 	 Moscow-Nizhniy Novgorod cds. Local delivery paid with 5kop red, perforated (Ch#35).	  
	 	 	 Interesting combination	

60240	  	 64	 BOGORODSK: 1888 Newspaper wrapper from England, paying 1/2d GB printed matter rate,	 	 1’000 
	 	 	 sent to Bogorodsk. For local delivery 1kop violet, imperf (Ch#44) applied, very rare	

60241	 F 	 66	 BOGORODSK: 1890 Newspaper wrapper sent from Moscow, franked on arrival for local	 	 200 
	 	 	 delivery with 1kop, lilac, perforated (Ch#50)	

60242	 F 	 66	 BOGORODSK: 1894 Imperial 3kop stationery card from Moscow to Bogorodsk with local	 	 250 
	 	 	 delivery 4kop-Dolgovaya (Ch#90) applied. Scarce usage of 4kop stamps	

60243	 F  	 66	 BOGORODSK: 1896 Cover from Russian Levant to a village Pryazhkov in Bogorodskdistrict, 	 	 400 
	 	 	 with 10k numeral tied by “ROPIT Afon” cds sent via Odessa, with 4k orange DOLGOVAYA	  
	 	 	 (Ch#150) for local delivery fee. Rare usage of 4kop Orange-Dolgovaya 1896 issue	

60244	 F   	 www	 BOGORODSK: Nice selection of three uprated stationery card, postcard and letter with	 	 450 
	 	 	 various Bogorodsk Zemstvo stamps	

60245	 F 	 66	 BOROVICHI: 1874 (ca) Undated letter to Yurevo franked with 5kop, imperf, black and red	 	 250 
	 	 	 (Ch#3) cancelled by postmasters initials paying local rate 5kop fee in effect from	  
	 	 	 1868 to 1876	

 

60246	 C 	 	 BOROVICHI (Novgorod): 1878(ca) block of six with tête-bêche printing of the black on	 	 150 
	 	 	 reverse, very fine, scarce
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60247	 F 	 66	 BOROVICHI: 1890 Cover sent to St Petersburg with mixed franking of Imperial 7Kop stamp	 	 200 
	 	 	 and 3kop red (Ch#8) tied by oval Zemstvo handstamp	

60248	 F   	 66	 BRONNITSKY UEZD (Moskva): 1895 Registered postal stationery envelope 5k blue (187 x	 	 300 
	 	 	 117) + Imperial 7k bearing MOSKVA 24.4.95 cds, also showing St.Petersburg arrival and	  
	 	 	 another smaller unused envelope 5k grey blue, very fine	

60249	 F 	 66	 BUGULMA: 1883 Locally posted cover franked with 2kop grey blue, tied by oval datestamp	 	 500 
	 	 	 in blue (4 April), handstamped “Ferrary-Fabergé”	

60250	 F 	 66	 BUGULMA: 1884 Cover sent to Moscow franked with Imperial 7kop (1875 issue) in	 	 1’200 
	 	 	 combination with 2kop grey blue, (numeral “2” upright in lower left corner) tied by	  
	 	 	 oval Bugulma Zemstvo handstamp dated 11 January 1984. RARE, ex Fabergé	

60251	 F 	 66	 BUGULMA: 1897 Locally posted cover franked on reverse with 2kop orange-red tied by	 	 150 
	 	 	 Zemstvo cds	

60252	 F 	 68	 BUGULMA: 1907 Imperial 3kop stationery card sent to Kegel -  Estonia, franked with	 	 250 
	 	 	 2kop  (Ch#16) overprinted with number 14 small size control stamp.	

60253	 F 	 68	 BUGULMA: 1914 Registered cover from Bugulma to St Petersburg, franked on reverse	 	 350 
	 	 	 with Romanov stamps in combination with Zemstvo, 2kop (Ch#18), Arrival cds in red, 	  
	 	 	 scarce combination.	

60254	 F 	 68	 BUZULUK: 1907 Envelope franked with 3k blue (Ch#22), tied by oval departure cds, sent	 	 500 
	 	 	 via the Imperial P.O. where 7kop was added for further transmission to Harkov, roughly	  
	 	 	 opened at left	

Zemstvo Places C-F

60255	 F 	 68	 CHERDYN: 1889 (ca) Locally posted cover franked with 2k blue on rose, cancelled by	 	 150 
	 	 	 cds, very fine	

60256	 F 	 68	 CHERDYN: 1894 (ca) Locally sent envelope franked on reverse with 3kop, blue (Ch#13)	 	 200 
	 	 	 cancelled by violet straightline KOSA handstamp	

60257	 F 	 68	 CHERDYN: 1909 Postcard to Irkutsk franked with 2kop (Ch#37) tied by oval departure	 	 150 
	 	 	 datestamp, transferred to the Imperial P.O. where 3kop Eagle stamps was applied tied	  
	 	 	 by TPO cancellation	

60258	 F 	 68	 CHEREPOVETS: 1884 (ca) Envelope sent locally franked with 3kop green-grey, tied by	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp	

60259	 F 	 70	 CHERKASSY (Don region): 1915 Zemstvo form (открытый листъ) bearing fiscal	 	 120 
	 	 	 50k black on granite paper bearing fancy lilac CHERKASSKOE 3.1.15 datestamp, scarce	

60260	 F 	 68	 CHISTOPOL: 1909 Postcard to Vernadovka franked with 2k brown (Ch#3) tied by Zemstvo	 	 150 
	 	 	 violet datestamp. Imperial postage paid by 3kop Eagle issue	

60261	 CC C	 www	 EKATERINBURG (Perm): 1895-1907. Selection of 7 unused & used singles, mounted on Safe	 	 300 
	 H DCE  	 	 album page, mixed to very fine (7) (Schmidt 1/4)	

Zemstvo Places G

60262	 F  	 70	 GADYACHSKY UEZD (Poltava): 1891 Issue Local cover franked at back 3k lilac & yellow	 	 250 
	 	 	 imperforate bearing violet Gadyachskaya Zemstvo 4.Feb.8. cds + ink cross cancellation	

60263	 F 	 70	 GADYACH: 1889 Cover franked by 3kop imperf (Ch#13) tied by Zemstvo cds, ex Fabergé	 	 150

60264	 F 	 70	 GADYACH: 1894(ca) Locally sent envelope franked on reverse with 3kop, pair (Ch#34)	 	 150 
	 	 	 cancelled by Zemstvo datestamp	

60265	 F 	 70	 GLAZOV: 1916 Unfranked postcard to Glazov, franked with 2x2kop (Ch#12) issue	 	 200

60266	 F 	 70	 GRIAZOVETS: 1911 Postcard to Griazovets bearing 3kop, blue (Ch#118) for local delivery	 	 150

60267	 F 	 70	 GRIAZOVETS: 1914 Postcard sent from Yaroslav to Griazovets bearing 2kop, blue (Ch#115)	 	 150 
	 	 	 for local delivery	
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Zemstvo Places H-K

60268	 F 	 72	 IRBIT: 1866 Double weight letter sent locally franked on reverse with 2x2kop, black	 	 400 
	 	 	 and rose (Ch#6) both tied by lilac Zemstvo handstamps, ex Fabergé	

60269	 DCE 	 72	 IRBIT (Perm): 1874 2k black on rose-lilac in corner block of 20 showing 2 complete	 	 200 
	 	 	 settings of 10 each, creases but not detracting from this rare block, no.1, ex Fabergé	

 

60270	 DCE 	 	 IRBIT (Perm): 1880 8k black on yellow paper in tête-bêche gutter strip of 20 forming	 	 400 
	 	 	 10 tête-bêche gutter pairs, also noted 2x error IRVIT instead IRBIT, no.4, 4TI, 4S,	  
	 	 	 rare, ex Fabergé	

60271	 DCE 	 www	 IRBIT (Perm): 1880 4k black on green paper in tête-bêche gutter strip of 20 forming	 	 400 
	 	 	 10 tête-bêche gutter pairs, also noted 2x error IRVIT instead IRBIT, no.3, 3TI, 3S,	  
	 	 	 rare, ex Fabergé	

 

60272	 DCE 	 	 IRBIT (Perm): 1880 2k black on lilac-rose paper in block of 10 showing 5 different	 	 200 
	 	 	 types of this setting incl. 2x error IRVIT instead IRBIT + tête-bêche gutter block	  
	 	 	 of 6 (6 different types) showing on pos.5 of the block large cliché bar imprint at	  
	 	 	 bottom of adhesive, very scarce blocks, no.2, 2T1, ex Fabergé	

60273	 F 	 72	 IRBIT: 1884 Two covers locally posted, each franked with single 2kop, black on lilac -	 	 200 
	 	 	 Cross type (Ch#2)	

60274	 F 	 72	 IRBIT: 1899 Registered letter to Odessa, franked on reverse with 2kop, lilac (Ch#10)	 	 250 
	 	 	 tied in manuscript by postman initial, alongside to 2x7kop Imperial Eagle	

60275	 F 	 72	 IRBIT: 1902 Money order with 2kop, blue (Ch#12) in combination with Imperial franking	 	 800 
	 	 	 alongside (5k+10K) all tied by IRBIT datestamp. Rare, ex Fabergé	

60276	 F 	 72	 KADNIKOV: 1903 Cover to St.Petersburg, franked on reverse with 3kop grey-green (Ch#8)	 	 250 
	 	 	 tied by boxed Vasyanovo datestamp, front shows Imperial Eagle 7 kop tied by Kadnikov cds.	

60277	 F 	 72	 KADNIKOV: 1907 Cover to Poland, franked on reverse with 3kop orange (Ch#17) tied by	 	 250 
	 	 	 oval Zemstvo datestamp, alongside Imperial 7kop postage	

60278	 F 	 www	 KADNIKOV (Vologda): 1911 3k carmine (corner damage) tied to back of registered cover	 	 50 
	 	 	 by violet oval zemstvo postmark Kadnikov 5.2.12	
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60279	 F   	 72	 KADNIKOV: 1910-14 Selection of three covers each bearing single 3kop Zemstvo stamp 	 	 400 
	 	 	 (different issues)	

60280	 F  	 74	 KADNIKOVSKY UEZD (Bologodsk): 1912 Local registered cover franked at back 3k carmine	 	 200 
	 	 	 rose bearing violet Kadnikovskaya Zemstvo 21...1912 cds, back flap  opening tears	  
	 	 	 otherwise very fine	

60281	 F 	 74	 KASHIRA: 1906 Imperial stationery envelope 7kop sent to St.Petersburg bearing	 	 200 
	 	 	 “G.Kashira Zemskaya Pochta” boxed datestamp, some soiling but rare	

60282	 F 	 74	 KHARKOV: 1892 Cover from Mount Athos, with 10kop Russian Levant, addressed to a	 	 300 
	 	 	 Kharkov district, with local 5kop added on arrival to pay Zemstvo Post fee	

6028460283  

60283	 CC 	 	 KHERSON (Kherson): 1867 10k Orange, used, slight faults but very scarce, ex Fabergé	 	 160 
	 	 	 with his annotations at back	

60284	 CC DCE	 	 KHERSON (Kherson): 1900 +- Selection of 30 proofs & reproductions, partly in pairs	 	 160 
	    	 	 with different design se-tenant, all unused without gum, very fine	

60285	 F 	 72	 KIRSANOV: 1874(ca) Free-franked folded letter sent locally, delivered free of charge,	 	 200 
	 	 	 showing on reverse “Kirsanovskaya Zemskaya Pochta” (Okt 31) postmark in blue. Kirsanov	  
	 	 	 is a town in Tambov Region, local stamps were never issued	

60286	 F 	 74	 KOLOGRIV: 1889 Locally sent cover, franked on reverse with 2kop black on lilac, pen cancelled	 	 250

60287	 CC 	 74	 KOLOMNA (Moskva):1890 Complete se-tenant sheet of 1k blue + 2k blue / black + 3k blue	 	 500 
	 	 	 / red, never hinged, folded twice in perforation, rare, no.17-19, sign. Ferrari /	  
	 	 	 Fabergé, ex Fabergé	

60288	 CC 	 74	 KOLOMNA (Kolomensk, Moskva): 1892 1k, 2k and 3k Ultramarine in se-tenant printed sheet	 	 900 
	 	 	 of 105, never hinged, rare, ex Fabergé, sign Ferrari/Fabergé	

 

60289	 DCE 	 	 KOTELNICH (Viatka): 1870 3k Black on orange showing shifted frameline in middle, (type	 	 120 
	 	 	 4), unused as issued, very fine and scarce, ex Fabergé with his annotations at back	

60290	 F 	 www	 KOTELNICH (Vyatka - Viatka) 1906-14 5k blue tied to back of cover by black ZEMSKOI	 	 70 
	 	 	 POCHTA KOTELNICH cds	

60291	 F 	 74	 KOTELNICH: 1917 Cover to St. Petersburg, franked with 2kop yellow brown, at Imperial	 	 200 
	 	 	 P.O. applied Romanov 10k/7kop, arrival cds, scarce	

60292	 F  	 74	 KOTELNICHESKY UEZD (Vyatka): 1911 Registered cover to Vyatka franked at back 5k blue	 	 300 
	 	 	 bearing Kotelnichesk cds + Empire 7k blue (strip of 3) bearing Kotelnichesk 2.4.11 cds	  
	 	 	 and arrival marking, front with Empire registered label, top left corner part of	  
	 	 	 envelope missing otherwise very fine & fresh	

60293	 CC 	 74	 KRASNY (Smolensk): 1912 3k on grey paper in part sheet of 15 including tete-beche	 	 140 
	 	 	 gutter block of 4 and 4 tete-beche gutter pairs, never hinged (one with matt gum	  
	 	 	 spot), very fine	

60294	 CC 	 74	 KRASNY (Smolensk): 1912 3k tête-bêche gutter block of 4 on rose paper, never hinged	 	 60
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Zemstvo Places L-M

60295	 F 	 76	 MORSHANSK: 1899 Cover sent to village Ruskaya franked on reverse with imperf 5kop	 	 200 
	 	 	 brown and yellow, tied by Morshansk Zemstvo cds	

60296	 F 	 76	 MORSHANSK: 1912 Registered cover from Sosnovka to Morshansk showing scarce Morshansk	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp in violet, applied on arrival	

Zemstvo Places N

60297	 F 	 76	 NIKOLSK: 1901 Cover to Moscow, bearing on reverse 2kop multicoloured adhesive tied by	 	 150 
	 	 	 pen, Imperial 7kop alongside,some ageing spots	

60298	 F 	 76	 NIKOLSK: 1905 Cover to St. Petersburg franked on reverse with 2kop, multicoloured	 	 250 
	 	 	 Zemstvo stamp, tied by boxed datestamp, Imperial 7kop stamp on face	

60299	 F 	 76	 NOLINSK: 1914 picture postcard franked with 2kop green (misperforated) tied by oval	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp	

Zemstvo Places O

 

60300	 DCE 	 	 OKHANSK (Perm): 1872 3k Blue, ungummed, very fine, scarce, ex Fabergé with purchase	 	 140 
	 	 	 annotation at back	

60301	 F 	 76	 OKHANSK: 1913 Registered cover to Moscow, franked on reverse with 5kop, orange and	 	 300 
	 	 	 green, tied by light violet Zemstvo datestamp. On the front bears 2x7kop Imperial	  
	 	 	 stamps, rare combination	

60302	 	 76	 ORGHEEV: Locally posted cover franked with 2x3kop brown and black, tied by Orgheev	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp	

60303	 F 	 78	 ORGHEEV: 1887 Cover to Chairman of Orgheev Bureau for Peasant Affairs, franked with a	 	 150 
	 	 	 pair of 3k red (Ch#17) tied by blue double circle cds	

60304	 F 	 78	 OSA: 1891 Locally sent cover franked on reverse with diagonal bisect of 4kop brown	 	 800 
	 	 	 yellow tied by oval Osa datestamp, front roughly opened and reinforced	

60305	 DFE 	 78	 OSA: 1895 Cover back piece bearing two strip of three 2kop, blue and red stamps	 	 150 
	 	 	 (Ch#12) all tied by oval Osa datestamp, scarce multiple	

60306	 F 	 78	 OSA: 1896 Locally sent cover franked on reverse with diagonal bisect of 4kop green,	 	 800 
	 	 	 tied by oval Osa datestamp, front roughly opened and reinforced	

60307	 F 	 78	 OSA: 1898 Locally posted cover franked on reverse with quatersected 8kop blue (Ch#18)	 	 1’200 
	 	 	 tied by Osa oval datestamp, rare	

60308	 F 	 78	 OSA: 1899(ca) Letter sent from Kamenki to Osa franked on reverse with 2kop green and	 	 200 
	 	 	 black (Ch#26) tied by boxed ornamental datestamp	

60309	 F 	 78	 OSA: 1906(ca) Locally posted cover franked on reverse with 3kop green (Ch#33)	 	 150 
	 	 	 misperforated, tied by Zemstvo datestamp	

60310	 F 	 78	 OSTROV: 1911 Registered cover from some village in the Ostrov district to the Ostrov	 	 150 
	 	 	 city, franked on reverse with horizontal strip of three of 3kop light blue, rose and	  
	 	 	 yellow, tied by oval Ostrov Zemstvo datestamp.	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Zemstvo Places P

60311	 F 	 82	 PENZA: 1916 Picture postal stationery card franked arms 3k perforated bearing PENZA	 	 120 
	 	 	 19.1.16 cds in combination with Zemstvo Penza 2k lilac rose bearing grey violet boxed	  
	 	 	 “Zagoskinskoe volostnoe pravl.” to Kazan (with arrival marking at front), very fine	

60312	 F 	 82	 PERM: 1902 Registered cover sent from Perm to Moscow, franked on reverse by 2kop,	 	 500 
	 	 	 green (Ch#12) tied by manuscript cancel, imperial postage paid with 2x7kop applied on	  
	 	 	 face, Perm Zemstvo cds	

60313	 F 	 82	 PETROZAVODSK: 1914 Postcard to Karyupol franked by 1kop brown Zemstvo stamp, alongside	 	 250 
	 	 	 Imperial 3kop stamp, scarce combination	

60314	 F 	 82	 PODOLSK: 1881 Postal notification for money received at the P.O. franked by 5kop	 	 150 
	 	 	 green, cancelled by ink.	

60315	 F 	 82	 POLTAVA: 1913 Postacard to Kobelyaki bearing Poltava boxed Zemstvo datestamp, rare	 	 150

60316	 F 	 82	 POLTAVA: 1913 Imperial 3kop stationery card sent from St Petersburg to Poltava bearing	 	 150 
	 	 	 Poltava Zemstvo handstamp	

60317	 F K  	 82	 PSKOV: 1885 Imperial 3k postal card used in combination with 3k black diamond-shaped	 	 400 
	 	 	 Zemstvo neatly tied by pen crosses, very fine & scarce mixed franking	

60318	 F 	 82	 PSKOV: 1889(ca) Locally posted registered cover franked with 2x3kop imperf. black,	 	 150 
	 	 	 some faults	

60319	 F 	 84	 PSKOV: 1889 Registered cover franked on reverse by 3kop black, perforated issue in	 	 150 
	 	 	 pair, tied by Zemstvo cds	

60320	 F 	 84	 PSKOV: 1898 Registered cover franked on reverse with nice mixed multiple franking of	 	 400 
	 	 	 4x1kop+3x3kop+2x5kop of 1895 and 1896 Zemstvo issues, all tied by Pskov Zemstvo cds,	  
	 	 	 rare and attractive combination	

Zemstvo Places R

 

60321	 C 	 	 RYAZAN (Ryazan): 1875 2k Greyish blue, mint hinged, no. 14, ex Fabergé with extensive	 	 80 
	 	 	 annotations at back, scarce	

60322	 F 	 84	 RZHEV: 1891 Locally posted cover franked on reverse with 2kop red and grey,	 	 150 
	 	 	 perforated, tied by oval date handstamp	

Zemstvo Places S

60323	 F 	 84	 SAPOZHKOV: 1888 Locally posted envelope bearing on reverse 5kop (Chuchin #2) with	 	 500 
	 	 	 manuscript cancel,  ex Liphschutz	

60324	 F 	 84	 SAPOZHOK: Two nice covers both franked with 5kop black and red adhesives, one with	 	 300 
	 	 	 Imperial 7kop alongside	

60325	 F 	 84	 SAPOZHOK: 1887 Registered cover franked on reverse with uncancelled 10kop black and	 	 250 
	 	 	 green, alongside Imperial 2x7kop stamps, attractive combination	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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60326	 CC 	 	 SARATOV (Saratov): 1874 5k Blue on pelure paper in block of 8, never hinged, 1	 	 200 
	 	 	 adhesive with faults otherwise very fine and scarce, no.3, ex Fabergé	

 

60327	 DCE  	 	 SHADRINSK: 1875 5k Blue, unused, rare (Schmidt 7, RR)	 	 260

60328	 F 	 84	 SHADRINSK: 1886 Locally posted cover franked on reverse with 3kop lilac  (Ch#20) tied	 	 200 
	 	 	 by oval datestamp, cover is sealed by UST. BAGARYANSK. VOL. PRAV. SHADRINSK.U. black	  
	 	 	 on green paper official seal	

60329	 F 	 84	 SHADRINSK: 1899 Cover posted to Moscow franked on reverse with 3kop blue and red	 	 200 
	 	 	 (Ch#28) teid by Zemstvo violet cds, alongside Imperial 7kop stamp	

60330	 F 	 86	 SHADRINSK: 1917 Locally posted cover franked on reverse with 6kop brown (Ch#35)	 	 150

60331	 CC 	 86	 SHATSK (Tambov): 1889 3k red in perforated corner margin block of 35 never hinged (2	 	 60 
	 	 	 adhesives with matt gum spots), a scarce large block, ex Fabergé with his annotation	  
	 	 	 at back (bought from Friedl)	

60332	 F 	 86	 SHATSK: 1889 Cover franked by 3kop imperf black on carmine paper, cancelled by	 	 200 
	 	 	 manuscript, ex Fabergé	

60333	 F 	 86	 SHATSK: 1891 Cover franked with imperf. 3kop red, cancelled by manuscript, ex Fabergé	 	 200

60334	 F 	 86	 SHATSK: 1891 Locally posted cover franked on reverse with 3kop red imperf. pair,	 	 150 
	 	 	 cancelled by ink, Zemstvo cds on obverse, ex Fabergé	

60335	 F 	 86	 SHATSK: 1891 Cover franked on reverse with 3kop red, tied by Shatsk Zemstvo cds	 	 150

60336	 F 	 86	 SHATSK: 1897 Cover bearing pair of 3kop black on green paper, applied on reverse of	 	 300 
	 	 	 locally posted cover, stamps tied by Shatsk Zemstvo cds, ex Fabergé	

60337	 F 	 88	 SHATSK: 1898 Registered cover to St Petersburg franked on reverse with 3kop black on	 	 300 
	 	 	 pink paper pair, alongside with Imperial 7kop+14kop stamps, slight toning, still very	  
	 	 	 attractice, ex Fabergé	

60338	 F  	 88	 SHATSK: Two covers franked with 3kop black on white paper both with Ryabinsk	 	 200 
	 	 	 straightline postmarks	

60339	 F 	 88	 SOLIKAMSK: 1902 Postcard franked with 2kop blue, perforated, tied by oval	 	 150 
	 	 	 Solikamsk datestamp	

60340	 F  	 88	 SOLIKAMSK: 1904 Two official letters, unfranked with Solikamsk oval datestamp	 	 250

60341	 DCE 	 88	 SOROKI (Bessarabia): 1883 3k in block of 18, unused, very fine, no.5, ex Fabergé	 	 50

60342	 CC 	 88	 STAVROPOL (Samara): 1909 3k Green in part sheet of 20, never hinged and superb, 	 	 50 
	 	 	 no.7, ex Fabergé	
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Zemstvo Places T

60343	 F 	 90	 TIKHVIN: 1888 Small cover from St Petersburg to Novinka village franked on reverse	 	 250 
	 	 	 with 7kop Imperial stamp in combination with 5kop Zemstvo stamp, paying local delivery	

60344	 F 	 90	 TOTMA: 1895 Letter sent from Vominka to Tatma franked by 7kop Imperial stamp, bearing	 	 1’200 
	 	 	 on reverse 3kop for local delivery Zemstvo stamp (Ch#1) cancelled by manuscript date,	  
	 	 	 rare usage from early period. Cert. Mandrovsky	

60345	 F 	 90	 TULA: Superb 5kop mint stationery envelope, scarce	 	 200

60346	 F 	 90	 TULA: 1904 Cover posted  from village Novago to Tula bearing on reverse 5kop blue and	 	 400 
	 	 	 red Zemstvo stamp, cancelled by manuscript	

Zemstvo Places U-V

60347	 F 	 90	 URZHUM (Viatka): 1899 2k Rosa (not carmine!!) perforated 12 1/2 in horizontal pair	 	 140 
	 	 	 tied to back of registered cover in combination with eagle issue 7k (pair) Urzhum	  
	 	 	 4.6.00, arriving Viatka 12.6., very fine & scarce (also thematic) cover	

60348	 F 	 90	 URZHUM: 1900 Imperial 3kop stationery card sent to St.Petersburg, bearing 2kop red	 	 250 
	 	 	 (Ch#5) tied by oval Zemstvo datestamp	

60349	 F 	 90	 URZHUM: 1902 Registered cover to Vyatka, franked on reverse by 2kop brown pair tied by	 	 500 
	 	 	 oval Irmuchaniskiy Zemstvo datestamp, alongside with Imperial 3x7kop, rare	

60350	 F 	 90	 URZHUM (Viatka): 1902 2k Brown horizontal pair tied to back of registered cover in	 	 60 
	 	 	 combination with eagle issue 7k (pair) Urzhum 16.4.10 to Viatka	

60351	 F 	 92	 URZHUM: 1919 Nice combination I have to see cover in order to make description,	 	 800 
	 	 	 Chuchin 6 PAIR	

60352	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1880 Imperial 7k stationery envelope sent from Orlov to Koygorodsk,	 	 200 
	 	 	 bearing on reverse 2kop red Zemstvo stamp for local delivery tied by oval PAID	  
	 	 	 handstamp	

60353	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1881 Imperial P.O. notification form franked by 3kop black, manuscript	 	 250 
	 	 	 cancel addressed to Villgorod village.	

60354	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1893 Rare usage of 2kop stationery envelope, heavy filing folds,	 	 700 
	 	 	 nevertheless extremely rare commercial usage of this stationery	

60355	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1893 Locally posted cover franked on reverse by 2kop red, tied by	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp	

60356	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1913 Postcard to St.Petersburg franked with 2kop brown, tied by boxed	 	 150 
	 	 	 Zemstvo handstamp, alongside Imperial 3kop stamp	

60357	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1914 Imperial Romanov 7kop stationery envelope, sent to St. Petersburg,	 	 500 
	 	 	 franked on reverse by 2kop, brown tied by squared PECHERSKOE/VOLOST PRAVL handstamp,	  
	 	 	 alongside oval Zemstvo datestamp, rare combination	

60358	 F 	 92	 USTSYSOLSK: 1914 Incoming postcard sent from Arkhangelsk, franked by 3kop Imperial	 	 150 
	 	 	 stamp, local Zemstvo delivery paid by 2kop brown	

60359	 F 	 94	 USTSYSOLSK: 1915 Cover sent to village Troickoe-Pechorskoe,franked by Imperial Eagle	 	 400 
	 	 	 and Romanov combination (3+7), local delivery 2kop green applied on reverse	

60360	 F 	 94	 USTSYSOLSK: 1915 Mixed franking of 10kop Imperial Eagle and 2kop green with RARE	 	 250 
	 	 	 perforation Line 12 1/2 (Chuchin#27), envelope somewhat roughly opened, some spots	

60361	 F 	 94	 USTSYSOLSK: 1916 Imperial 10kop stationery letter card sent to Finland, franked by	 	 750 
	 	 	 2kop green Zemstvo stamp paying local postage fee, tied by oval Zemstvo datestamp,	  
	 	 	 some faults but very rare combination	

60362	 F 	 94	 VESSEIGONSK: 1884 Locally posted cover franked with 5kop black on lilac paper tied in	 	 150 
	 	 	 manuscript, ex Fabergé	
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60363	 F 	 94	 VESSEIGONSK: 1891 Nice clean cover franked on reverse by 5kop black on lilac paper,	 	 150 
	 	 	 manuscript cancellation, ex Fabergé	

60364	 F 	 94	 VETLUGA: 1909 Postcard to St Petersburg franked by 2kop Zemstvo adhesive, Imperial	 	 350 
	 	 	 postage paid by 3kop red (damaged) stamp	

60365	 F 	 94	 VIATKA: 1905(ca) Locally posted cover bearing on reverse 2kop blue, tied by diamond	 	 150 
	 	 	 Zemstvo datestamp	

60366	 F 	 96	 VIATKA: 1915 Registered locally posted cover to the County Court, franked with 2kop	 	 700 
	 	 	 blue, imperial postage paid by 1912 15kop Eagle. attractive combination	

Zemstvo Places Y-Z

60367	 CC 	 96	 VERKHNEDIEPROVSK (Ekaterinoslav): 1866 4k Black in complete sheet of 12 with full	 	 800 
	 	 	 original gum - never hinged, affixing points in corner of margins only - a probably	  
	 	 	 unique exhibition item of extremely fine quality., no.1, ex Fabergé	

60368	 F 	 96	 ZENKOV: 1892(ca) Locally posted cover bearing on reverse 3kop blue cancelled by manuscript	 	 200

60369	 CC 	 96	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1898 3k Bronzova IMPERFORATE in sheetlet of 8 showing 2	 	 200 
	 	 	 tete-beche and twice printing error: numeral 3 missing at top right corner, also seperation	  
	 	 	 lines of value tablets either by 1 stroke or a double line, never hinged, small margin tear	  
	 	 	 otherwise fine to superb, rare, no.36I, 36IS, ex Fabergé with his annotations at back	

60370	 CC 	 96	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1898 3k Medio-bronzova in block of 8 showing the different	 	 150 
	 	 	 types: large and small E in inscription, Z of Zemsk shifted, also showing 1 adhesive	  
	 	 	 with additional line at top left value tablet separation, never hinged, 2 values and	  
	 	 	 one blank field with hinge remainders, very fine, ex Fabergé, no.34, 34T	

60371	 CC 	 96	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1898 3k Bronzova in block of 4 showing gutter in-between,	 	 50 
	 	 	 also showing separation lines of value tablets either by 1 stroke or a double line &	  
	 	 	 bottom pair showing strong miss-perforation, never hinged, very fine to superb,	  
	 	 	 scarce, no.36, ex Fabergé	

6037560372  

60372	 CC 	 	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1900 3k Bronzovaya in block of 8 including 2 tête-bêche	 	 200 
	 	 	 gutter, printing seems to miss the bronze dust, never hinged but perforation	  
	 	 	 strengthened by hinges, very fine & rare, ex Fabergé	

60373	 CC 	 96	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1909 1k Olive-green perforate 11 1/2, with vertical	 	 150 
	 	 	 separation lines between clichés) in part sheet of 28 (4 x 7) showing 1st left row	  
	 	 	 with center numeral ‘1’ diagonal switched, about 4 values have also the top right	  
	 	 	 numeral switched diagonal, never hinged, minim perf. separation in margin, very fine,	  
	 	 	 no.60, ex Fabergé	

60374	 CC 	 96	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1909 1k Green perforate 11 1/2 in complete sheet of 49 (7 x	 	 100 
	 	 	 7), never hinged, slight perf. separation at left margin, very fine, no.58, ex	  
	 	 	 Fabergé	

60375	 CC C 	 	 ZENKOV (Zyenkov, Poltava): 1910 1k Green in block of 6 including both types of central	 	 60 
	 	 	 numeral ‘1’ & ‘I’, 2nd value of the marginal block shows also the famous plate error:	  
	 	 	 CH of POCHTY. shifted to the middle left of numeral ‘1’, top left pair hinge remainder	  
	 	 	 otherwise never hinged, very fine and scarce block, no.62, 62M	

60376	 F 	 98	 ZOLOTONOSHA: 1901 Money order bearing 10kop Zemstvo adhesive in combination with	 	 500 
	 	 	 Imperial 1k+2x7k stamps. Rare combination, ex Fabergé	
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Collections

60377	 F  	 98	 Very nice balance of stamps, pieces, postcards, stamples covers, mixed franking,	 	 1’200 
	 	 	 Condition may vary (18)	

 

60378	 C H G 	 	 1866-90 Small group of better only, with Schlisselburg 1866 5k, Osa 1898 2k orange red	 	 200 
	 DCE 	 	 used, Starobielsk 1876 3k, Yeletz 1881 3k and Shadrinsk 1890 3k used on fragment,	  
	 	 	 v.fine, all ex Fabergé	

 

60379	 C H	 	 1868-1915, Assembly of nearly 650 values in 4 Yvert & Tellier approval books (with	 	 4’000 
	 DCE 	 	 some duplication), mostly mint hinged or unused, noted many medium-better values, as	  
	 	 	 usual condition varies, needs careful inspection	

60380	 C H	 98	 1869-1912 Accumulation of about 550 values, mostly different from an old finding from	 	 6’000 
	 DCE 	 	 the 1920s in 3 small approval books, several approval pages and 1 stock card, mint	  
	 	 	 hinged, unused or used, noted many medium values and elusive districts, mixed to very	  
	 	 	 fine, please inspect	

60381	 CC C H	 98	 1869-1915, Collection of about 900 adhesives in alphabetic order on large stockpages,	 	 1’200 
	   	 	 mostly mint hinge remainder resp. unused, about 10/15% also used, noted several	  
	 	 	 scarcer ones but as usual also reprints, condition somewhat mixed but mostly fine to	  
	 	 	 very fine, an assembly that needs careful checking	

60381A	 CC C H	 	 1869-1918 Duplication on 10 stockcards, mint hinge remainder, unused or used, noted	 	 700 	
			   Schlisselburg, Ostrov, etc., mixed to very fine

60382	 F 	 98	 1872-1915, Selection of 5 stampless Zemstvo items, noted 1908 letter bearing	 	 180 
	 	 	 VOSKRESENSKI ZEMSK.POCHT.PUNKT with manuscript ‘2k’ fee marking, at back KOLOBOVSKII	  
	 	 	 arrival marking, 1897 lettersheet bearing oval ‘NOVOCHERKASSKAYA ZEMSKAYA POCHTOVAYA	  
	 	 	 STANTSIYA 3.12.97’ datestamp, 1872 ex-offo letter bearing at back blue negative	  
	 	 	 ‘PECH.RAZSYLNAGO POCT. R./D. ZEMSKOI POCHTY’ postmark and greenish blue R.n./D.U.Z.U.	  
	 	 	 16.11.1872 datestamp arrival, also Petrogradskaya and Shuiskoi items, unusual	  
	 	 	 specialist group	

60383	 C H 	 www	 1876-1914 Small group of medium to better incl. a forgery of the rare Buzuluk 3k blue,	 	 200 
	 F DCE  	 	 mixed to very fine	

60384	 F 	 www	 1895-1916 Balance lot of a large Zemstvo Collection on 9 exhibition pages, noted	 	 400 
	 	 	 several Zemstvo covers or cards, some Zemstvo related collateral material, mixed but	  
	 	 	 quite interesting group for the specialist			 
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RSFSR 1918-23

60385	 CC H 	 	 1918 70k October Revolution Anniversary in vertical pair with IMPERFORATE top margin,	 1, 2Pb	 100 
	 	 	 never hinged and very fine, also 35k in horizontal pair from top margin only perforate	  
	 	 	 at right side, used with 21.6.20 part cancel, cert. Eisold for both but used example	  
	 	 	 seems to be doubtful nevertheless, Mi 150Uo, Standard 2Pb, etc.	

60386	 F  	 98	 1918 RUSSIAN TERRITORY OCCUPIED BY GERMAN 10th ARMY: Cover to Moscva area bearing at	 	 250 
	 	 	 back 60Pf Control Fee adhesive in combination with Germania Issue 20Pf bearing	  
	 	 	 ‘KOIDAKOVO 30.9.18’ cds, also showing Moscow 29.10.18 transit roller postmark and	  
	 	 	 Pavshino Mosk.region arrival marking, at front Moskva army censor marking, rare on	  
	 	 	 cover	

 

60387	 CC C  	 	 1921-1923 Selection of varieties of RSFSR period, noted shifted, inverted & double	 1-93	 60 
	 	 	 surcharges, offsets, etc,  mint never hinged or hinge remainder, a mostly very fine &	  
	 	 	 attractive assembly	

 

60388	 CC 	 	 1918 October Revolution Anniversary 70k brown IMPERFORATE with top sheet margin, hinge	 2I	 1’000 
	 	 	 trace in margin only, just touching the frameline, cert. P.Scheller, Mi 150U, Standard	  
	 	 	 2Pa, Lyapin 2I	

 

60389	 C  	 	 1919 1R Arms with horizontal varnish lines PROOFS with black (also showing shifted	 	 100 
	 	 	 printing stages) and other with green background print, mint hinge remainder, sign.,	  
	 	 	 Mi 77DyPUa, 77DyPUb, € 500, Standard R07 var., Lyapin 19I P1, 19I P2	

60390	 F 	 100	 1919 Small registered inland letter (with full contents) franked at front and back	 	 50 
	 	 	 1908 issue (1917 printing) 1k + 3k(3) + 50k + 1917 surcharge issue 20k on 14k (17)	  
	 	 	 bearing ‘KOZLOVSKA SIMB. 27.11.19’ cds at the correct 4R rate, very appealing item	  
	 	 	 with clear postmark	
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60391	 CC 	 100	 1919 1R with horizontal varnish lines IMPERFORATE in complete sheet showing	 	 200 
	 	 	 progressing shifted underprint to the right, never hinged, usual creases in margins,	  
	 	 	 sign. as sheet Ebnet BPP, Mi 77DyU € 1250 for hinged, Standard R07 € 1250	

6029460292
 

60392	 CC C H	 	 1921-22 Selection of definitives showing diverse varieties: paper folds, plate errors,	 3/41	 60 
	  J  	 	 offsets, tete-bech gutter & a 300R on pelure paper, mostly hinge remainder or	  
	 	 	 never hinged	

60393	 F  	 www	 1921-1923 Selection of 9 inflation covers & cards incl.a large variety of frankings of	 10,13,45,etc.	 90 
	 	 	 still Czarist values & RSFSR values, also noted 1 Kerenski postal stationery card,	  
	 	 	 mixed but interesting specialist group	

60394	 CC 	 	 1921 Liberation of Work 300R green, corner margin example on pelure paper, pristine	 11PP	 50 
	 	 	 mint nh, undercatalogued and scarce	

60395	 CC J  	 www	 1921 Volga Famine Aid Issue: Selection of mint hinged, never hinged & used, incl.	 18-21	 50 
	 	 	 several blocks of 4 (1/2 sheets), mostly fine to very fine	

60396	 F 	 100	 1921 Volga Famine Aid 2250R red tied to registered cover to Berlin in combination with	 20	 50 
	 	 	 7-colour multiple mixed franking bearing ‘PETROGRAD 14.9.22’ cds, cover crease in	  
	 	 	 middle (not affecting adhesives), at back Berlin arrival, fine & scarce cover	

 

60397	 CC C  	 	 1922 Volga Famine Aid surcharges 100R on 70k blue, 250R on 35k black and other with	 22Ta,25Ta,26Ta,	 60 
	 	 	 red surcharge, all INVERTED, mint hinge remainder, black surcharge never hinged	

60398	 F 	 100	 1922 Registered cover to German Reich franked at back multiple 7R+2k+1R bearing oval	 	 50 
	 	 	 lilac PETROGRAD 1.10.22 ds + postal label with annotation concerning the underfranking	  
	 	 	 of this cover, unusual	

60399	 F  	 www	 1922 40R greenish blue left margin example showing variety: surcharged diagonally in	 32 var.	 50 
	 	 	 red 10000R instead horizontal surcharge, never hinged, sign. sf (soviet filatelie), Mi	  
	 	 	 175bI var., Standard 32 var., Lyapin 55 var.	

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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60400	 CC 	 	 1922 Surcharge Issue 10000R on 40R red surcharge with LARGE spacing and variety:	 33II	 150 
	 	 	 shifted surcharge in vertical pair, never hinged, very fine & scarce, Mi 175bIIIYI,	  
	 	 	 Standard 33II	

60401 60402 60403 60404 60405
 

60401	 CC H  	 	 1922 Philately for Children:  2k to 10k greyish overprint, never hinged, 1k imperf.	 48/53	 200 
	 	 	 black overprint never hinged & 1k perforate used, 1k’s sign. Romeko & others, very	  
	 	 	 fine, Mi 185IIB, 186I-189I, 185IIA, Standard 048, 049, 50-53, Lyapin ex 62I-67	

60402	 CC  	 	 1922 Philately for Children 1k with inverted overprint of 1st edition, also showing	 48	 600 
	 	 	 variety ‘narrow (thinner) 8’,  never hinged, broken corner crease at top left (outside	  
	 	 	 the cliché - of no importance & mentioned for accuracy only), never hinged, Mi 185 I	  
	 	 	 BK, Standard 48TaKa, Lyapin 62P1	

60403	 CC C H	 	 1922 Philately for the Children Selection comprising basic set 1k to 10k perforate	 49-53 ex	 200 
	   	 	 never hinged, also 2 used examples and another 10k mint light hinge trace, Mi 185-89,	  
	 	 	 Standard 049-53, Lyapin 63I-67	

60404	 C  	 	 1922 Philately for Children: 2k dark overprint (2nd printing) INVERTED, mint hinge	 	 150 
	 	 	 remainder, scarce, sign.SFA & Soviet filatelie, cert. Zagorsky, Mi 186IIK, Standard	  
	 	 	 050Ta, Lyapin 64I var.	

60405	 C 	 	 1922 Philately for Children 2k to 10k greyish black reversed overprint (so-called	 50Ta-53Ta	 1’000 
	 	 	 “inverted” overprint with RSFSR on the left side), mint hinge remainder, very fine and	  
	 	 	 fresh, small sign. Soviet Fil.Assoc., Mi 186IK-189IK, Standard 50Ta-53Ta, Lyapin 64-67	  
	 	 	 var.	

 

60406	 CC C  	 	 1922-23 Philately for Children 2k to 10k and Philately for Working People 1R gold	 50-53,96-98	 100 
	 	 	 overprint (2), 2R & 4R bronze overprint (these sign. Calves), all but 2 never hinged,	  
	 	 	 all very fine & fresh	
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60407	 CC  	 	 1922 Famine Aid (25R) Passenger Liner ‘Kursk’ in never hinged corner block of 6 with	 55var.	 50 
	 	 	 huge PAPER FOLD, very fine, Mi 194 var., Standard 55 var., Lyapin 69 var.	

 

60408	 C  	 	 1922 October Revolution Anniversary 10R double printing of black colour, mint hinge	 59Ta	 50 
	 	 	 remainder, double sign. Mikulski	

60409	 CC 	 100	 1922 Star overprint 40R typo on 15k imperforated showing variety: almost even white	 72 var.	 200 
	 	 	 line (margin) in middle around blue eagle oval due to larger size of the oval in never	  
	 	 	 hinged quartersheet of 25, apparently new discovered variety, Mi 205BII var., Standard	  
	 	 	 72 var.	

 

60410	 CC  	 	 1922 -1923 5R LITHO surcharge on 20k IMPERFORATE, never hinged, very fine, Mi 201B I,	 81A	 400 
	 	 	 Standard 081A	

60411	 CC  	 100	 1922-1923 70R ERROR in quarter sheet of 100R orange (3 sheetlets including 1 on	 93I	 100 
	 	 	 thinner paper, 1 sheetlet with perf separation between stamps and left margin), mint	  
	 	 	 never hinged, fine to very fine, Mi 210AF, Standard 93I, Lyapin A97, A97a	

60412	 CC 	 100	 1922 Definitives 100R pane of 25 (quartersheet) showing error of cliché 70R in	 93I+94	 50 
	 	 	 position 72(12) of sheet, never hinged, Michel 211A+210AF, Standard 93I+94, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 100+100e, Lyapin 98+A97	

 

60413	 C 	 	 1923 Philately for Working People 1R+1R surcharge in bronze on 10R, mint hinge trace,	 95	 100 
	 	 	 sign. Kosack and Raybaudi	
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60414 60415 60416
 

60414	 CC  	 	 1923 Philately for Working People: Complete set including 1R bronze and gold, 4R	 95-99	 400 
	 	 	 bronze and silver, all never hinged, all with priv.sign.FM, one sign.Ignatoff, Mi	  
	 	 	 212a-214c, Standard 95-99, Lyapin 99-103	  

60415	 CC C H	 	 1923 Philately for Working People selection with slight duplication, incl. silver	 95-99 ex	 200 
	  G  	 	 overprint used & sign. Bloch, also  surcharge on 250R pelure paper, a scarce and	  
	 	 	 desirable lot totalling 18 values	

60416	 C 	 	 1923 Philately for Working People 4r+4r silver surcharge on 5000R showing variety:	 99	 140 
	 	 	 slightly shifted surcharge, mint hinge remainder, very fine, Mi 214c, Standard 99,	  
	 	 	 Lyapin 103	

 

60417	 C  	 	 1923 Powers of Revolution Definitives: 5R blue perforate with double print and 20R	 102Ta, 104 var.	 60 
	 	 	 colour proof in greyish black instead issued brown lilac, both mint hinge remainder,	  
	 	 	 one signed, very fine, Mi 217A DD, 219P Ic, Standard  102Ta, 104 var., Lyapin  106	  
	 	 	 var.., 108 P4	

Soviet Union

60418	 F 	 100	 1923 1st All-Union Agriculture Exhibition: Registered local cover franked at front	 1-4	 250 
	 	 	 complete imperforate set + at back additional definitive values of the 1922/23 issues	  
	 	 	 totalling 342R, all bearing special exhibition cancel ‘MOSKVA P.T.O. VYSTAVKA 2 	  
	 	 	 11.X.1923’ = FIRST DAY OF INTRODUCTION OF NEW GOLD STANDARD CURRENCY, also showing at	  
	 	 	 front manuscript registered marking of vistavka office no.2, at back Moskva arrival	  
	 	 	 marking 12.10.23 - important specialist cover, Mi 224C-27C, Standard 1-4, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 1-4, Lyapin 109-112	

  

60419	 CC  	 	 1923-1926 Definitives ‘Powers of Revolution’ Selection of imperforates, blackprints,	 13-0150	 200 
	 	 	 proofs with annulment perforation, etc., with or without watermark, a beautiful and	  
	 	 	 mostly very fine assembly, nearly all never hinged	

60420	 DCE L 	 110	 1924 Lenin’s Death 6k in phantasy (phantom) sheetlet print of 3 for the 6k value,	 28	 50 
	 	 	 ungummed, unusual specialist item	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60414
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60415
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60416
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60417
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60419
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60419


9292

 
60354

 
60355

 
60356

 
60357

 
60358

 
60351ex1

 
60352

 
60353ex1

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60355
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60356
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60357
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60358
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60351
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60352
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60353


Russia  /  October 2, 2013 93

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

93

 

60421	 CC S  	 	 1924 40k litho, 2k typo, 9k typo (5, incl. horiz.strip of 3) all without watermark and	 38,40,47,92	 100 
	 	 	 1925 40k with watermark, all with annulment perforation, all never hinged and a lovely	  
	 	 	 fresh little group	

 

60422	 CC C H	 	 1924-25 Definitives 14k narrow perf. tied to advertising label ‘SYNDICAT DE CUIR DE	 49	 80 
	  G  	 	 L’USSR’ by MOSKVA 29.1.26 cds + 3 aviation fund labels including 1 in block of 4, mint	  
	 	 	 hinged or never hinged or unused	

 

60423	 C 	 	 1924-25 15k “Limonka” typographed in yellow perf. 14 1/2: 14 3/4, tiny hinge trace,	 50	 2’800 
	 	 	 very fine example of this scarce and popular stamp, exhibition item, (Mi. 253IA,	  
	 	 	 Standard 50  € 18’500, Lyapin 150; Soloviev 136)	

 

60424 60425 60426

60424	 H K 	 	 1924-25 “Limonka” 15k narrow perforation, used, Mi 253IA € 250, Standard 50, Zverev	 50	 50 
	 	 	 & Gilmanov 46	  

60425	 H  	 	 1924-25 15k “Limonka” perf. 14 1/2: 14 3/4 without watermark, used, very fine example	 50	 60 
	 	 	 of this popular stamp, (Mi 253IA; Standart 50, Lyapin 150; Soloviev 136)	

60426	 H  	 	 1924-25 15k “Limonka” typographed in yellow, perf. 14 1/2: 14 3/4 used, very fine	 50	 50 
	 	 	 example of this popular stamp, (Mi 253IA, Standart 50, Lyapin 150, Soloviev 136)	
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60427 60429

60428

60427	 CC  	 	 1924 Definitives ‘Powers of Revolution’ 3R without watermark, greyish paper, type I,	 57	 200 
	 	 	 IMPERFORATE with DOUBLE PRINTING, never hinged (minim matt gum spot at top left),	  
	 	 	 sign.Stolow, Prof. Winterstern, Mikulski, pristine and beautiful example of this	  
	 	 	 scarce adhesive, Mi 260IU (DD), Standard 57 var.,Lyapin 157I DD	

60428	 CC  	 	 1924-25 Typographed Definitives without wmk., 3R with the scarce perforation 10, mint	 57,57C	 300 
	 	 	 no gum, plus line perforation 13 1/4: 13 1/2, never hinged, very fine (Mi 260IC,	  
	 	 	 260ID)	

60429	 CC  	 	 1925 Definitives ‘Powers of Revolution’ 3R with watermark horizontal, type I,	 96IA	 200 
	 	 	 perforate 12 1/2, never hinged, very fine example of this scarce value, Mi Spez. 290I	  
	 	 	 DYI, Standard 96IA, Lyapin 190A	

60430	 CC C  	 www	 1925-1937 Selection of IMPERFORATE issues noted 1925 Lenin 5R & 10R imperforate pairs,	 98-468 ex	 120 
	 	 	 1931 Airship Zeppelin Polar Flight, 1932 Gorky 15k, mostly mint hinge remainder, some	  
	 	 	 never hinged	

 

60431	 CC H  	 	 1925 High values 5R (5) and 10R (6), all IMPERFORATE with 2 vertical used pairs, 5R	 100-0101	 100 
	 	 	 never hinged corner block of 4 and 10R horizontal never hinged margin strip of 3, very	  
	 	 	 fine, Mi 296-97DX, Standard 0100-0101, Lyapin H27-H28	
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60432	 CC J  	 	 1925 Radio Popov complete, each value in block of 4 and block of 6, never hinged, very	 104-105	 100 
	 	 	 fine, Mi 300-301, Standard 104-105, Lyapin 207-208	

 

60433	 F K 	 	 1926 Imperforate issue by Goznak for sale through Filat.Kontora: complete set of 5	 	 300 
	 	 	 colour proofs imperforate for 8k, all never hinged sheet margin examples, all sign.	  
	 	 	 Mikulski, rare, Standard 0121 proofs to this value	

 

60434	 CC C  	 	 1926 Lenin High Values: 1R & 2R perforate 10 1/2, 2R perforate 12 1/2 - a scarce	 128-130,129A	 70 
	 	 	 adhesive!!, all 3 watermark horizontal, mint hinge remainder or hinge trace and 3R	  
	 	 	 perforate 10 1/2 never hinged, mostly very fine, 2 values signed Gos.K.	  
	 	 	 (gosudarstvennaya kontora), Mi 308AY-309AY, 310AX, 309BY, 310AX, Standard 128-130	  
	 	 	 var., 129A, Lyapin 200-202, 201A	

 

60435	 C  	 	 1927 1st International Airmail Conference The Hague 10k with ‘famous’ PLATE ERROR:	 185Kb	 60 
	 	 	 damaged (partly missing) 7 of 1927, mint hinge remainder, Mi 326I, Standard 185Kb,	  
	 	 	 Lyapin 255P1	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60432
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60433
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60436	 A 	 	 1927-1928 Pencil drawing essays for 10th October Revolution Anniversary for values 5k	 202/208 var.	 1’000 
	 	 	 (2), 10k (2) and 1R, approximate size 55x85mm, including one 5k essay partly also in	  
	 	 	 ink, all 5 with glue remainders at back indicating that these were attached originally	  
	 	 	 to some kind of larger pieces,accompanied by a 1982 copy opinion of Pritula, as we are	  
	 	 	 well aware of the problems with certs from this individual & as we cannot determine	  
	 	 	 the ‘whatabouts’ of these essays this lot is sold as is, nevertheless these seem to	  
	 	 	 have some serious background	

 

60437	 CC  	 	 1927 October Revolution 14k bottom margin example with INVERTED RED PRINT and on 1	 206	 80 
	 	 	 side horizontally IMPERFORATE, also showing annullment perforation, never hinged,	  
	 	 	 scarce, signed Hovest, Mi 332 var., Standard 206, Lyapin 276(P5)	

 

60438	 C  	 	 1930-1935 Selection of medium to better complete issues, all mint hinge remainder,	 260/391	 260 
	 	 	 including Leningrad Stamp Exhibition, Lenin Mausoleum and 1935 Anti-War, mostly very	  
	 	 	 fine, Mi approx. € 1300+	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60436
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60436
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60439	 CC 	 	 1931 Airship Industry complete set IMPERFORATE, mint never hinged, very fine, Mi	 266-270	 100 
	 	 	 397CX-401CY, Standard 266-275, Zverev & Gilmanov 2013 269-273, Lyapin 331-335	

 

60440	 CC  	 	 1927-28 Definitives Jubilee Issue: 80k orange horizontal margin pair missperforated	 271	 150 
	 	 	 and with annulment perforation, left adhesive with very nice paper fold, never hinged,	  
	 	 	 Mi 353 var., Standard 201 var., Lyapin 271 var.	

 

60441	 H  	 	 1932-1933 Polar Year complete perf. 12 1/2, 1932 Moscow Allunion Philatelic Exhibition	 297-298,310-	 100 
	 	 	 15k perf. 12 1/2, 35k line perf. 12 1/2, Leningrad Allunion Philatelic Exhibition	 311,315-316 
	 	 	 surcharge 30k and 70k, all used, Mi 410A-411A, 422AX, 423CX, 427-428X, Standard	  
	 	 	 297-98, 310, 311A, 315-16, Lyapin 357-58, 370, 371A, 375-76	

60442	 CC  	 www	 1932 Maxim Gorky regular set + 15k IMPERFORATE, never hinged, Mi412-413, 412U,	 299-300,299Pa	 60 
	 	 	 Standard 299-300,299Pa, Zverev & Gilmanov 302-303, 302a	

 

6044460443

60443	 C 	 	 1932 October Revolution Anniversary complete, matt gum or hinge traces, Mi 414-420,	 302-308	 50 
	 	 	 Standard 302-308, Zverev & Gilmanov 305-311	

60444	 H  	 	 1932 October Revolution complete set used, also including 30k never hinged (with gum	 302-308	 50 
	 	 	 creases), usual rough perforation, Mi 414-420, Standard 302-308, Lyapin 362-368	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked ”www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60439
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60440
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60445 60446 60446
 

60445	 CC C 	 	 1932 Moskva All-Union Philatelic Exhibition 15k never hinged, 35k narrow perforation	 310-311,311A	 50 
	 	 	 mint hinge remainder and 35k wide perforation never hinged, Mi 422AX, 423AX, 423CX,	  
	 	 	 Standard 310-11, 311A	

60446	 CC C  	 	 1932-1933 Moscow & Leningrad Allunion Philatelic Exhibitions: 15k & 35k perforate 12	 310-316 ex	 120 
	 	 	 1/2 watermark upright never hinged, 35K perforate 10 1/2 hinge remainder (stronger gum	  
	 	 	 bends), Leningrad 30k on 15k perforate 12 1/2 & 70k on 35k perforate 10 1/2, both	  
	 	 	 watermark upright and hinge remainder, Mi 422/23AX, 423CX, 427/28X, Standard 310-311,	  
	 	 	 311A, 315-316, Lyapin 370-371, 371A, 375-376	

60447	 H 	 	 1933 Leningrad All-Union Philatelic Exhibition used, Mi 427-28, Standard 315-16,	 315-316	 60 
	 	 	 Zverev & Gilmanov 319-320	

 

60448	 C H 	 	 1933 People of USSR complete set mint hinge remainder (about 1/2 of the values are	 317-337	 80 
	 	 	 actually never hinged) + complete used, some stains, generally mostly fine to very	  
	 	 	 fine	

 

60449	 CC 	 	 1933 Communist Party Activists complete set in blocks of 4 (kvartblokakh) noted 3k	 338-340	 60 
	 	 	 with watermark upright (!), never hinged, scarce, Mi 450Y, 451X, 452Y, Standard	  
	 	 	 338-340, Zverev & Gilmanov 342-344	

 

60450	 C 	 	 1933 Red Banner Order 20k perforated 9 3/4, with small top sheet margin, mint hinge	 344A	 500 
	 	 	 trace, scarce, Mi 456P € 1200, Standard 344A € 2500, Zverev & Gilmanov 348A €	  
	 	 	 4000	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60445
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60446
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60447
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60448
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60449
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60451	 CC  	 110	 1933 Baku Commissars 20k + 40k tied to cover to Daugavpils (Latvija) bearing MOSCVA	 347,349	 100 
	 	 	 5.8.35 cds alongside violet boxed ‘T’ marking, also bearing Lithuania franking 20Ct.	  
	 	 	 (2) with KAUNAS 16.8.35 cds and later German Reich franking of KONIGS 11.11.36, slight	  
	 	 	 faults but unusual ‘3-country franking’	

 

60452	 CC 	 	 1934 Lenin Memorial & Fedorov Death Anniversary never hinged (35k some stains on gum	 360-366	 80 
	 	 	 side), Mi 467-473, Standard 360-66, Zverev & Gilmanov 364-370	

 

60453	 CC  	 	 1934 Ivan Fedorov 20k red in IMPERFORATE horizontal pair, never hinged and very fine,	 365Pa	 200 
	 	 	 rare, Mi 472U, Standard 365Pa, Zverev & Gilmanov 369a, Lyapin 425I	

 

60454	 CC C 	 	 1934 Mendeleev complete set never hinged or (nearly invisible) hinge traces, including	 369-372	 50 
	 	 	 5k watermark horizontal & 20k with watermark upright	

 

6045660455

60455	 CC 	 	 1935 Ant-War Issue (Anniversary of WW I outbreak) complete set never hinged, mostly	 387-391	 200 
	 	 	 very fine to superb, Mi 494-98, Standard 387-391	

60456	 C 	 	 1935 Anti-War set complete, mint light hinge remainder, scarce, Mi 494-498, Standard	 387-391	 120 
	 	 	 387-391, Zverev & Gilmanov 2013 391-395, Lyapin 447-451	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60452
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60453
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60457	 C  	 	 1935 Moscow METRO Opening complete set incl. 10k darkblue & bluish violet, mint hinge	 402-405	 50 
	 	 	 remainder, some gum bends or gum creases as usual,  Mi 509-512, Standard 402-405,	  
	 	 	 Lyapin 462-465	

 

6045960458

60458	 CC  	 	 1935 Spartakiade complete set in pristine never hinged condition showing furthermore	 406-415	 300 
	 	 	 10k with famous plate errror: ‘wavy line in front of CCCP’, desirable and popular, Mi	  
	 	 	 513-522 incl.518 I, Standard 406-415, Lyapin 466-475 incl. 471 P1	

60459	 C  	 	 1935 Spartakiade complete set mint hinged, Mi 513-522, Standard 406-415, Zverev &	 406-415	 100 
	 	 	 Gilmanov 2013 410-419, Lyapin 466-475	

 

6046160460

60460	 H J 	 	 1936 Pioneers helping PTT 1k perf. 11 in left margin block of 4 showing variety: part	 435	 50 
	 	 	 of print on sheet margin also, used with central Sevastopol cto, scarce, Mi 542Ax,	  
	 	 	 Standard 435	

60461	 CC J 	 	 1936-37 Definitives 20k green in top left corner margin block of 4 with extra blank	 442 var.	 60 
	 	 	 field at left, also showing perforation variety: missing vertical perfs at top,	  
	 	 	 scarce, Mi 578AL € -.-, Standard 442 var.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60457
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60458
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60459
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60460
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60461


Russia  /  October 2, 2013 105

Lot N°  Symbol(s) 			   Cat. No.	 Estimate (e)

60462	 F 	 110	 1936-1937 Registered cover franked definitives 20k showing variety: IMPERFORATE RIGHT	 442Pb	 300 
	 	 	 MARGIN + 10k + at back 1943 60k coat of arms bearing ‘Proskyrov Kamenets Podolsk obl.	  
	 	 	 16.9.44’ cds. adhesive at back ‘obliterated’ by censor marking, at front with	  
	 	 	 manuscript registered marking, at back with arrival marking,  A VERY RARE COVER & MUST	  
	 	 	 FOR A SPECIALIZED COLLECTION OF THAT PERIOD, Mi 578AUr, Standard 442 Pb € 442Pb €	  
	 	 	 850 for used, Lyapin 503 var.	

 

6046460463

60463	 H  	 	 1936 Dobrolyubov 10k line perf. 14 in vertical GUTTER pair, without folding crease on	 444AGp	 60 
	 	 	 gutter, used (as usual cto), scarce, (Mi. 548C ZS, Standard 444A Gp, Lyapin 501A var.)	

 

60464	 H  	 	 1937 Pushkin 10k perforate 14: 12 1/2 with IMPERFORATE bottom margin, used, very fine	 445CSPA	 200 
	 	 	 and scarce	

60465	 H 	 www	 1937 Pushkin miniature sheet used with special first day cancel ‘ALLUNION PUSHKIN	 Bl.1	 50 
	 	 	 VIST. 16.2.37, format reduced a bit at top otherwise very fine and with gum still at	  
	 	 	 the back, Mi Bl.1x, Standard Bl1, Zverev & Gilmanov 455 Blok, Lyapin Bl 1	

60466	 H 	 110	 1937 Pushkin miniature sheet used with special Moskva Pushkin postmark, Mi Bl.1x €	 Bl.1	 50 
	 	 	 220, Standard BL1, Zverev & Gilmanov 455 Blok	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, 
paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer’s account at 
the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any 
claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at 
the offices of DF.
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60467

60470

60469

60468

 

60467	 CC  	 	 1937 New Moskva Architecture 3k in horiz. IMPERFORATE PAIR, never hinged, very fine,	 460Pa	 300 
	 	 	 (Standard 460Pa  € 1000, Lyapin 511I € 1500)	

60468	 CC  	 	 1937 New Moskva Architecture 5k in horiz. IMPERFORATE PAIR, never hinged, very fine,	 461Pa	 300 
	 	 	 sign. Sov.Phil.Assoc. (Standard 461Pa  € 1000, Lyapin 512I € 1500 )	

60469	 CC  	 	 1937 New Moskva Architecture 15k in horiz. IMPERFORATE PAIR, never hinged, very fine,	 463Pa	 900 
	 	 	 sign. Sov.Phil.Assoc. (Standard 463Pa  € 3400, Lyapin 514I € 5000 )	

60470	 CC  	 	 1937 New Moskva Architecture 20k in horiz. IMPERFORATE PAIR, never hinged, very fine,	 464Pa	 600 
	 	 	 (Standard 464Pa  € 2200, Lyapin 515I € 4000 )	

 

60471	 CC  	 	 1937 New Moskva Architecture 50k in horiz. IMPERFORATE PAIR, never hinged, very fine,	 464Pa	 600 
	 	 	 (Standard 464Pa  € 2200, Lyapin 515I € 4000 )	

60472	 CC C  	 www	 1937 Architecture Congress miniature sheet (3), noted type I and II, also 1 with	 Bl.3	 50 
	 	 	 slightly thinner paper, mint hinge remainder or never hinged, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60467
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60468
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60469
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60473	 CC 	 	 1938 Army & Navy Anniversary 1R on thick paper in horizontal bottom margin gutter	 496Gp	 50 
	 	 	 pair, very fine & scarce, Mi 594 ZW € -.-, Standard 496Gp

60474	 H  	 	 1938 Moscow METRO line extension 10k IMPERFORATE top margin, used, very fine, scarce,	 547Pb	 60 
	 	 	 Mi 646Uo, Standard 547Pb, Lyapin 603	

604776047660475
 

60475	 CC J 	 	 1939-40 60k Definitive vertical raster marginal example & block of 4 in line	 578A	 50 
	 	 	 perforation never hinged, very fine, scarce	

60476	 CC J 	 	 1939 30k Definitive ‘pilot’ 30k line perforation in never hinged block of 4, very	 608A	 50 
	 	 	 fine, scarce	

60477	 CC J 	 	 1940-1941 Tchaikovsky & Zhukovsky in marginal blocks of 4, all never hinged and more	 653-657,	 100 
	 	 	 or less superb quality, rarely seen in nice blocks like this nowadays, also a single	 702-704 
	 	 	 Tchaikovsky set included in this lot (not calculated). Mi 758-762, 801-803, Standard	  
	 	 	 653-657, 702-704, Lyapin 709-713, 758-760	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60473
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60474
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60478 60479 60480

60478	 CC C H	 	 1940 Allunion Agriculture Exhibition: Small group consisting of complete set used, one	 658-674 ex	 50 
	 J  	 	 block of 4 used and a vertical strip of 3 mint hinged / never hinged, mixed to very fine	

60479	 CC  	 	 1940 Allunion Agriculture Exhibition: Selection of 3 horizontal se-tenant pairs, 5	 658-674 ex	 300 
	 	 	 vertical se-tenent pairs and 1 se-tenant block of 4, all different, mint never hinged	  
	 	 	 and mostly very fine, Standard ex 658-674	

60480	 CC 	 	 1940 All-Union Agriculture Exhibition - 2 never hinged se-tenant pairs, very fine	 664+660, 		
				    665+672	 50

 

60481 6048560482

60481	 CC J  	 	 1941 Industrialization of USSR 20k to 60k line perforation, singles & 1941 Red Army &	 689A-692A, 	 100 
	 	 	 Navy blocks of 4 of 5k, 15k and 30k comb perforation and 10k, 20k, 45k (3), 50k in	 694-700 
	 	 	 line perforation, very fine, Mi 798C-91C, 793C, 795C, 797C, 794A,796A, 798A, 799A,	  
	 	 	 €370++, Standard 689A-692A, ex 694(A)-700(A), Lyapin 745A-748A, ex 750(A)-56(A)	

60482	 CC C H	 	 1941-42 Selection of better issues incl. Be A Hero! (2), People Militia, mint hinge	 715-729 ex	 120 
	   	 	 remainder or never hinged & 1 used, mostly very fine, Mi 819-828, approx. €500,	  
	 	 	 Standard ex 715-729, Lyapin ex 771-785	

60483	 CC  	 www	 1941-1942 Selection of better sets: Surikov, Lermontov, Lenin Museum and Ali-Shir	 715-729 ex	 150 
	 	 	 Nava’i, all never hinged, very fine, Mi 814-824, 827-828 € 600, Standard 715-725,	  
	 	 	 728-729, Lyapin 771-781, 784-785	

60484	 CC   	 www	 1941-1956 Selection of medium better sets, all but 1 never hinged, noted Be a hero !,	 726/1842I	 100 
	 	 	 1947 Coat of arms of Soviet Rep’s, 1951 Soviet-Czech friendship, etc., all never	  
	 	 	 hinged and 1949 Soviet Airlines mint hinge remainder, mostly v.fine	

60485	 CC C   	 	 1941 “Legendary Stamps” 30k “Be A Hero!” and 30k People’s Militia, each in mint hinged	 726-727	 60 
	 	 	 and mint never hinged examples, (Mi 825-826, Standard 726-727, Lyapin 782-783)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60478
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60479
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60486	 CC  	 www	 1943 WW II: German propaganda leaflet to be distributed over Russia, fine and scarce	 	 100

6048860487
 

60487	 H  	 	 1943 60k M. Gorky IMPERFORATE bottom sheet margin, used, slight crease in margin	 767Pa	 90 
	 	 	 otherwise very fine (Mi. 871Uu; Standard 767Pa, Lyapin 822 var.)	

60488	 H 	 	 1943 Gorky 60k IMPERFORATE left margin, used, very fine, double sign.Mikulski, Mi	 767Pb	 70 
	 	 	 871Ul, Standard 767Pb, Lyapin 822 var.	

 

60489	 H  	 	 1943 Karl Marx 30k IMPERFORATE example with bottom margin, uncatalogued variety, used,	 770 var.	 200 
	 	 	 very fine, Mi 874 var., Standard 770 var., Lyapin 825 var.	

60490	 H 	 110	 1944 Rimsky-Korsakov 30k grey IMPERFORATE bottom margin, used, Mi 918A var., Standard	 827 var.	 50 
	 	 	 827 var., Lyapin 882 var.	

 

6049260491

60491	 H  	 	 1944 Heroes of Civil War 30K S.G.Lazo IMPERFORATE top sheet margin, used, slight	 836Pa	 70 
	 	 	 unimportant corner crease otherwise very fine, Mi 927Uo, Standard 836Pa, Lyapin 891 var.	

60492	 H 	 	 1943 Chaplygin 30k IMPERFORATE bottom margin, used, very fine, double sign.Mikulski,	 839Pa	 60 
	 	 	 Mi 928Uu, Standard 839Pa, Lyapin 894 var.	

60493	 CC C	 www	 1945 Anniversary of Stalingrad Victory miniature sheet: Small selection comprising 2	 Bl.5	 50 
	 H  	 	 sheets with offcentered cutting, 1 on thinner paper and a used example, Mi Bl.5,	  
	 	 	 Standard Bl.5, Lyapin Blok 5	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60487
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60420
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60494	 CC 	 	 1945 Stalingrad Victory miniature sheet with variety: shifted red colour, never	 Bl.5	 200 
	 	 	 hinged, very fine, Mi Bl. 5 var., Standard Bl.5 Ta	

60495	 CC  	 110	 1946 SOVIET OCCUPATION GERMANY West Sachsen: Miniature Sheet Leipziger Messe, never	 Bl.5Xa	 60 
	 	 	 hinged, Mi Bl.no.5Xa, € 220, Lyapin Blok 1	

 

60496	 H  	 	 1946 M.Gorky 60K IMPERFORATE right sheet margin, used, very fine, Mi 1046Ur, Standard	 962Pc	 60 
	 	 	 962Pc, Lyapin 1015 var.	

 

60497	 CC H   	 	 1946 Orders & Medals 1R red with large & attractive paper fold, used & 1948	 979,1254-1256	 50 
	 	 	 Ekaterinburg complete imperforate, never hinged, very fine & scarce, Mi 1051 var.,	  
	 	 	 1298B-1300B	

60498	 CC 	 www	 1946-1947 Moscow Views 1R and 1947 1st of Mai 30k & 1R, each in complete sheets, never	 987,1051-1052	 120 
	 	 	 hinged, mostly very fine, Mi 1063, 1117-1118, € 870	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60494
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60496
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60497
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60499	 CC C 	 	 1946 20k Industry Reconstruction in vertical pair IMPERFORATE in-between, top adhesive	 994Pa	 100 
	 	 	 with hinge remainder, very fine & scarce, Mi 1069UMw, Standard 994Pa, Lyapin 1047 var.	

6050160500
 

60500	 H 	 	 1947 Zhukovsky 60k IMPERFORATE left margin, used, very fine, double sign.Mikulski, Mi	 1014Pa	 60 
	 	 	 1084Ul, Standard 1014Pa, Lyapin 1064 var.	

60501	 H 	 	 1947 Coat of Arms of Soviet Respubliki Turkmen SSR 30k IMPERFORATE top margin, used,	 1035Pa	 70 
	 	 	 very fine, double sign.Mikulski, Mi 1105Uo, Standard 1035Pa, Lyapin 1085 var.	

 

6050360502

60502	 CC  	 	 1947 Moscow City Soviet 30k imperforate showing black printing shifted to the left,	 1049	 80 
	 	 	 never hinged, very fine and quite scarce variety, Mi 1116B var., 1049 var., Lyapin	  
	 	 	 1099 var.	

60503	 C  	 	 1947 Anniversary of Moscow Supreme City Soviet 30k imperforate with MISSING blue	 1049Ta	 60 
	 	 	 colour, mint hinge remainder, scarce, sign. ROMEKO & Stolow. Mi 1116BF, Standard	  
	 	 	 1049Ta, Lyapin 1099 P1	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60499
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60500
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60501
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60502
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60503
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6050560504

60504	 CC  	 	 1947 30k Health Resorts Novy Afon Sanatorium Abkhazia horizontal pair IMPERFORATE	 1102 var.	 200 
	 	 	 vertical, never hinged, very fine & scarce, Mi 1157Us; Standart 1102 var., Lyapin 1153	  
	 	 	 var.)	  

60505	 H 	 	 1947 Health resorts Sochi 30k IMPERFORATE bottom margin, used, very fine, double	 1103Pb	 90 
	 	 	 sign.Mikulski, Mi 1160Uu, Standard 1103Pb, Lyapin 1154 var.	

 

6050760506

60506	 C  	 	 1948 Surikov 30k showing plate error: 1943 instead 1948 at top right, hinge remainder,	 1145Ka	 50 
	 	 	 scarce, Mi 1190 II, Standard 1145Ka, Lyapin 1195P1	

60507	 C  	 	 1948 Surikov 60k IMPERFORATE in proof colours orange, blue, brown and black grey, all	 1146 var.	 3’000 
	 	 	 mint hinge remainder resp. matt gum spots, a rare group, Mi 1191var., Standard	  
	 	 	 1146var., Lyapin 1196 P1-P2, 1196P4 & 1196P?	

 

60509

60508

60508	 CC J  	 	 1948 Definitives ‘Working People’ (rasterprinting) in complete set in never hinged	 1158-1164	 70 
	 	 	 blocks of 4, very fine, Mi 1203-1211, Standard 1158-1164, Lyapin 1208-1215	

60509	 CC J  	 	 1948 Definitives Working People complete in blocks of 4, all but 2 never hinged (5k) +	 1158-1164	 50 
	 	 	 1x 1R block of 4 of 1948, Mi 1202-1211, Standard 1158-1164, 1219, Lyapin 1208-1215	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60504
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60505
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60506
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60507
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60508
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60509
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 6051160510  

60510	 C  	 	 1948 Ostrovskiy complete set IMPERFORATED, all mint with small hinge remainder, 1R	 1168Pa-1170Pa	 200 
	 	 	 signed ROMEKO/Paris, very fine and scarce (Mi 1217U-19U, Standart 1168Pa-1170Pa,	  
	 	 	 Lyapin 1218I-1220I)	

 

60511	 C  	 	 1948 Ostrovskiy complete set IMPERF, all mint hinge remainder, very fine and scarce	 1168Pa-1170Pa	 150 
	 	 	 (Mi 1217U-19U, Standard 1168Pa-1170Pa € 1950; Lyapin 1218I-20I)	

 

60512	 H 	 	 1948 Fullfillment of 5-years plan in Metallurgy & Machine-building industry 30k bright	 1201Pa	 100 
	 	 	 violet IMPERFORATE top margin, used, very fine, double sign.Mikulski, Mi 1261Uo,	  
	 	 	 Standard 1201Pa, Lyapin 1265 var.	

6051460513
v 

60513	 CC   	 	 1948 Pioneers, complete set, never hinged, Mi 1275-79, Standard 1228-1232, Lyapin	 1228-1232	 50 
	 	 	 1277-81	

60514	 CC   	 	 1948 KOMSOMOL, complete set, never hinged, Mi 1280-1285, Standard 1234-39, Lyapin	 1234-1239	 50 
	 	 	 1282-87	

 

60515	 H 	 	 1949 Caucasia & Crimea Resorts  40k Sochi Arboretum and 40k Gagry, each  IMPERFORATE	 1263Pa,1265Pa	 160 
	 	 	 right margin, used, very fine, both double sign.Mikulski, Mi 1302Ur, 1304Ur Standard	  
	 	 	 1263Pa & 1265Pa, Lyapin 1310 var.,1312 var.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60510
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60510
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60510
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60511
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60512
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60513
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60514
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60515
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60515
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60516	 H  	 	 1949 Lomonosov Museum Leningrad 40K IMPERFORATE at bottom margin, used, very 	 1270Pb	 60 
	 	 	 fine, Mi 1311Uu, Standard 1270Pb, Lyapin 1317	

60517	 CC  	 110	 1949 Lenin miniature sheet IMPERFORATE in scarce better type showing 25 LET in one	 Bl.11var	 600 
	 	 	 line and 1924-1949 with thick 1, mint never hinged (with the usual gum irregularities and	  
	 	 	 ‘tweezer’ bends, violet private sign., Mi Bl.11B var., Standard Bl.11 var., Lyapin Blok 12 P2	

60518	 CC  	 110	 1949 Lenin miniature sheet perforate, mint never hinged (with the usual gum	 Bl.12	 120 
	 	 	 irregularities and ‘tweezer’ bends), Mi Bl.11A, Standard Bl.12, Lyapin Blok 11	

60519	 H J 	 110	 1949 Pushkin miniature sheet used and ‘block of 4’ from miniature sheet tied to registered	 1312-1313,Bl 13	 80 
	 	 	 cover together with additional franking from Charkow to San Francisco, scarce usage, Mi	  
	 	 	 1348B-1349B, Bl.12, Standard 1312-1313, Bl 13, Lyapin A1354-A1355, Blok13	

60520	 CC  	 118	 1949 Pushkin Miniature sheet showing VARIETY: black blue colour shifted strongly to the	 Bl.12	 300 
	 	 	 left, never hinged, very fine and rare, Mi Bl.12 var., Standard Bl.13 var., Lyapin Blok 13 var.	

 

60521	 H 	 	 1949 Sports 1R corner example,  IMPERFORATE top margin, used, very fine & extremely	 1324Pa	 150 
	 	 	 decorative, scarce, double sign.Mikulski, Mi 1363AUo Standard 1324Pa, Lyapin 1369 var.	

6052360522
 

60522	 H 	 	 1949 Dokuchajev 40k,  IMPERFORATE left margin, used, very fine, Mi 1365Ul, Standard	 1326Pa	 70 
	 	 	 1326Pa, Lyapin 1371 var.	

60523	 H 	 	 1949 Maliy Theatre Moskva 50k,  IMPERFORATE left margin, used, very fine, double sign.	 1358Pa	 80 
	 	 	 Mikulski, Mi 1395Ul, Standard 1358Pa, Lyapin 1403 var.	

60524	 CC C 	 118	 1949-1950 Stalin miniature sheet on yellowish paper, mint hinge remainder, as usual	 BL.14	 60 
	 	 	 with some paper-toning at front, fine	

60525	 H  	 118	 1949-1950 Stalin miniature sheet on creamy, yellowish paper, used (cto as usual), fine	 1393-1396, Bl.	 80 
	 	 	 to very fine for this difficult issue + the single imperforate values from the sheet,Mi 1424-	  
	 	 	 1427 & Bl. 13x, Standard 1393-1396 & Bl. 14Ta, Lyapin E1435-H1435, Blok 15	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60516
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60521
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60522
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60523
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60526	 H  	 118	 1950 Stalin miniature sheet on yellowish (creamy) paper, used with RIGA cds, despite a	 Bl.14	 50 
	 	 	 tiny little stain dot at back above usual quality, Mi Bl. 13, Standard Bl.14Ta, Lyapin Blok 15	

60527	 CC  	 118	 1949-1950 Stalin miniature sheet on white paper, very fine for this difficult issue and 2	 Bl.14	 200 
	 	 	 miniature sheets on creamy paper (these with, as usual, stronger gum and / or paper	  
	 	 	 irregularities), all never hinged, Mi Bl. 13x/13y, Standard Bl.14 and Bl. 14Ta, Lyapin	  
	 	 	 Blok 14 & 15	

 

6052960528
    

60528	 CC C  	 	 1950 Complete Year, many never hinged but scryscrapers mint small hinge remainder, Mi	 1397-1504	 200 
	 	 	 approx. € 1200+ for never hinged	

 

60529	 CC 	 	 1950 Moscow Scyscrapers complete never hinged, very fine, Mi 1527-34, Standard	 1489-1496	 100 
	 	 	 1489-96, Lyapin 1530-37	

60530	 H 	 118	 1950 Ayvazovsky 40k and 50k in se-tenant gutter sheet (bottom margin missing) and 1R	 1497-1499	 60 
	 	 	 in complete sheet of 5 x 5 = 25, both from 2nd printing, used, scarce, Mi 1522b-1524b,	  
	 	 	 Standard 1497-1499	

 

60531	 CC 	 	 1951 Great Projects of Communism, complete set never hinged & very fine, Mi 1601-1605,	 1566-1570	 100 
	 	 	 Standard 1566-1570, Lyapin 1607-1611	

 

60532	 H 	 	 1951 Soviet Czech Friendship 25k IMPERFORATE top margin, used, very fine, Mi 1609	 1573 var.	 100 
	 	 	 var., Standard 1573 var., Lyapin 1614 var. - not catalogued in any of these cats.	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60529
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60531
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60532
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60533	 H J 	 	 1956 Eivazov in both types, each in used block of 4, very fine, Mi1871IA, 1871IIC,	 1842,1842A	 50 
	 	 	 Standard 1842, 1842I	

 

6053560534

60534	 CC  	 	 1957 World Youth Games Moscow complete set IMPERFORATE from bottom sheet margin, never	 1900-1904	 60 
	 	 	 hinged and very fine, Mi 1922B, 1945B-1949B & 1980B, Standard 1900-1904, Lyapin	  
	 	 	 1989-1993	

60535	 CC 	 	 1957 World Youth Games complete IMPERFORATE, never hinged, very fine, Mi 1922,1945/49,	 1900-1904	 60 
	 	 	 1980, Standard 1900-1904	

 

60536	 CC C H	 	 1957 Sputnik 40k blue with double perforation in bottom margin, never hinged and	 2001var	 100 
	   	 	 diverse other specials & varieties between 1944 and 1966, Mi 2036 etc., Standard 2001	  
	 	 	 etc., Lyapin 2049P1 etc	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60533
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60534
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60535
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60536


118118

 
60520

 
60524

 
60525

 
60526

 
60527

 
60530

 
60538

 
60547

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60520
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60524
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60525
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60526
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60527
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60530
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60538
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60547
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60537	 DCE  	 	 1958 All-Union Industry Exhibition 60k in horiz. top margin IMPERFORATE pair on	 2021	 280 
	 	 	 ungummed thicker paper, very fine (Standart € 2’000, Lyapin € 1400)	

60538	 H J  	 118	 1958 Astronomical Congres 60k in block of 4 showing on 4th adhesive INSCRIPTION ERROR	 2106Ka	 50 
	 	 	 ‘UAU’ instead ‘UAJ’, used, very fine, scarce, Mi 2111I, Standard 2106Ka, Lyapin 2151P1	

 

60539 60540 60541

60539	 CC  	 	 1958 UNISSUED 40k Voroshilovgrad Locomotive Plant (Pioneers of Soviet Industry) nh,	 	 300 
	 	 	 very fine, scarce (Mi XX; Standart € 1’000; Lyapin H70)	

 

60540	 CC  	 	 1958 UNISSUED 40k Mendeleev overprinted in red “1958,” never hinged left margin	 	 400 
	 	 	 example, scarce, very fine (Mi  A XIX, Standard XX € 2’500, Lyapin H71	

 

60541	 CC  	 	 1958 UNISSUED 40k Mendeleev overprinted in blue “1958,” nh, scarce, very fine	 	 260 
	 	 	 (Standart XX € 1’200, Lyapin H 72 2400)	

 

60542	 CC 	 	 1959 Russian Poets 40k Griboedov in vertical gutter pair, top adhesive gum crease,	 2201Gp	 50 
	 	 	 never hinged, very fine Mi 2208ZS, Standard 2201Gp - much scarcer than the cats. admit	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60537
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60539
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60540
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60541
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60542
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60543	 CC 	 	 1959 UNISSUED (for political reasons) 40k Victory at Poltava, nh corner margin example	 	 3’000 
	 	 	 of this rare stamp (Mi AXX; Standart XX € 15’000; Lyapin H73; Soloviev 2315A)	

60544	 CC  	 122	 1961 Gagarin Vostok Flight 6k in smaller size miniature sheet of 5 x 3 stamps instead	 2469II	 4’000 
	 	 	 the usual sheet size of 30 stamps for this value, the sheet shows the usual small	  
	 	 	 ‘crack’ in the light blue printing between 1961 and the star of the Kremlin tower (on	  
	 	 	 pos.15), mint never hinged and very fine, cert. Zagorskiy,Mi 2474A var., Standard	  
	 	 	 MSheet 2469 II € 25000, Lyapin 2504 var.	

 

60545	 CC P  	 	 1961 V.G.Belinsky 4K with red print missing, bottom margin never hinged example, with	 2497	 60 
	 	 	 ordinary one for comparison, Mi 2499FU, Lyapin 2532, Standard 2497	

60546	 CC C  	 www	 1962 Miniature Sheets SEVERNYI POLYUS (without perforation whole in right margin	 Bl.32I&II	 60 
	 	 	 middle) type I (rounded shaft edge of ‘5’ in ‘25 LET’) never hinged & type II (sharp	  
	 	 	 shaft edge of ‘5’) never hinged but gum problem in right margin, Mi Bl. 30I & II,	  
	 	 	 Standard Bl 32I & II, Lyapin Blok 33, 33A	

60547	 CC  	 118	 1964 Olympic Games Tokyo miniature sheet numbered 014444, never hinged and very fine,	 Bl.36I	 100 
	 	 	 Mi Bl.33 € 250, Standard Bl 36I € 300, Lyapin Blok 37I € 350	

60548	 C  	 122	 1964 Olympic Games Tokyo, numbered min. sheet in type II (with distorted gold star at	 Bl.36II	 50 
	 	 	 top), mint hinged (Mi Bl. 33I, Standart Bl.36II € 970, Lyapin, Blok 37 II	

60549		  	 No lot	

 

60550	 DCE P  	 	 1965 20th Anniversary of Democratic Republic of Vietnam 6k IMPERFORATE printed on	 3158var.	 70 
	 	 	 artificial silk with OBRAZEN overprint, unused - no gum, Mi 3110 var., Standard 3158	  
	 	 	 var., Lyapin 3193 var.	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60543
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60545
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60545
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60550
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60551	 CC 	 	 1965 20k International Women’s Federation, unadopted proof at last printing stage	 3160	 1’200 
	 	 	 (already finished stamp) with wrong inscription VSEMIRNOY instead MEZHDUNARODNOY, nh	  
	 	 	 top sheet margin example, very fine, a seldom seen adhesive (Standart 3160, € 5’000;	  
	 	 	 Lyapin H77)	

 

6055360552

60552	 CC P  	 	 1976 Caucasus Flowers 4k IMPERFORATE bottom margin example with totally shifted	 4598Pa	 60 
	 	 	 colours from printers waste but on never hinged original paper, Mi 4548U, Standard	  
	 	 	 4598Pa, Lyapin 4633A	  

60553	 CC  	 	 1979 Ukrainian Paintings 15k with missing gold print, never hinged, Mi 4897F, Standard	 4947var.	 80 
	 	 	 4947 var., Lyapin 4982 var.	

60554	 CC  	 www	 1981-87 “SPACE” Selection of better sheetlets, all for Cosmonauts days, Intercosmos	 5056-5700	 250 
	 	 	 programs, walk in space, etc., all never hinged & very fine, Mi €1500+	

60555	 CC  	 www	 1981 Day of Cosmonauts complete set in sheetlets of 6, never hinged & very fine, Mi	 5106-5108	 50 
	 	 	 5056Klbg-5058 Klbg., Standard 5106-5108 MSh, Lyapin 5143-5145 ML	

60556	 CC  	 122	 1982 Russian Paintings 6k E.V.Davydov in vertical corner strip of 3 showing in outer	 5212	 50 
	 	 	 left margin slight double perforation on each adhesive due to paper shift whilst	  
	 	 	 perforation process, never hinged, scarce, Mi 5162, Standard 5212, Lyapin  5247	

 

60557	 CC  	 	 1983 Alexandrov Birthday 4k bottom margin IMPERFORATE example, never hinged, very fine	 5309Pa	 200 
	 	 	 & scarce, Mi 5258, Standard 5309Pa € 2000, Lyapin 5344A	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60551
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60552
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60553
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60557
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60562
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60558	 DCE P  	 	 1989 International Letter Week 5k horizontal margin PROOF pair on ungummed carton	 6030	 50 
	 	 	 paper with colour coding at left margin, Mi 5978U, Standard 6030Pa, Lyapin 6065A	

 

60559	 CC  	 	 1989 October Revolution Anniversary 5k in horizontal margin IMPERFORATE pair, never	 6043Pa	 100 
	 	 	 hinged, Mi 5991U, Standard 6043Pa, Lyapin 6080A	

60560	 CC J  	 122	 1990 Birds - Soviet Zoo Foundation in IMPERFORATE se-tenant block of 4, never hinged, 	 6135-6137	 50 
	 	 	 one adhesive minim. matt dot otherwise very fine, Mi 6079-6081 € 120, Standard	  
	 	 	 6135-6137, Lyapin 6170A-6172A € 400	

  

60561	 CC  	 	 1990 Poultry, complete IMPERFORATE set, never hinged, Mi 6102U-6104U, Standard	 6158Pa-	 100 
	 	 	 6158Pa-6160Pa, Lyapin 6193A-6195A	 6160Pa

60562	 CC  	 122	 1991 Animals of the Black Sea 20K IMPERFORATE corner margin block of 4, never hinged	 6218Pa	 200 
	 	 	 and very fine, Mi 6162U, Standard 6218Pa, Lyapin 6253A	

60562A	 CC  	 www	 2002-2003 RUSSIAN FEDERATION: Selection of sheetlets: Monasteries and St.Petersburg	 	 100 
	 	 	 Anniversary, etc., in used or never hinged sheetlets, complete sets, Mi approx. € 850

60563	 CC  	 www	 2004-2005 RUSSIAN FEDERATION: Kosmodrom Baikonur IMPERFORATE block of 8 including 2	 	 120 
	 	 	 complete se-tenant strips of 4 and 2005 Animals of the Far East IMPERFORATE SHEETLETS	  
	 	 	 (2) with one colour missing, all never hinged	

Postage Due Stamps 

60564	 CC C  	 122	 1925 7k orange, 8k green, 10k blue, without watermark and 14k with watermark (this	 	 50 
	 	 	 with plate number 1/20) in quarter sheets, some stains, mostly never hinged (a few	  
	 	 	 with hinge remainder)
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Airmails 	

 

60565ex

60566ex

60567ex

60568

60565	 C  	 	 1922 Berlin Consular Airmails: Selection of 12M, 24M and 120M, mint hinge remainder	 	 200 
	 	 	 (incl. one with ink pencil annullation and 1 never hinged), types I &/or types II, all	  
	 	 	 sign. Calves and / or Roumet, Stolow, SFA, Brun, Champion, etc., mostly very fine	

60566	 C  	 	 1922 Berlin Consular Airmails: 12M to 1200M in different types, mint hinge remainder,	 1-5	 200 
	 	 	 one never hinged, mixed to very fine, sign., some sign. small SPhA	

60567	 CC C 	 	 1922 Berlin Consular Airmail - small group of 4 with surcharges 12M to 120M never	 	 120 
	 	 	 hinged and 1200M on 2R25 hinge remainder (this sign. Sov.Phil.Assoz.), all with	  
	 	 	 tropical toning, high.-cat. value	

60568	 CC C  	 	 1922 Berlin Consular Airmail: 12M Lyapin type III never hinged, sign. S.Ph.A.USSR	 	 60 
	 	 	 (Philat.Assoc.), Roig & Dr.P. Jemtschoujin + 120M Lyapin type III mint small hinge	  
	 	 	 remainder, sign. Lissiuk, Galvez, very fine, Mi 1V, 3V, Standard SI 5As3, SI 7As3,	  
	 	 	 Lyapin C1 III, C3 III	

60569	 H  	 www	 1922 Berlin Consular airmail surcharges: 600R on 3R, 1200R on 50k, 1200R on 3R, never	 	 100 
	 	 	 hinged with at least the surcharge on the 50k very questionable, sold as is	

60570	 F K 	 122	 1924 First flight Moscou-Teheran franked Russia 1924 Airs 20k + 15k bearing ‘MOSKVA	 	 400 
	 	 	 30.10.24’ cds in combination with Persia 5Ch on 1Kr & 2Ch zinc plate issue bearing	  
	 	 	 ‘TEHERAN 14.12.24’ cds, very fine & scarce	

60571	 F  	 126	 1924 Airmails: Three covers to: UISA (1929 with additional 10k Air Post Conference),	 59-62	 150 
	 	 	 France (complete set) and a cover Baku to Tiflis with 5k (2), 10k and 30k	

60572 60573  

60572	 CC 	 	 1924 Surcharge 10k on 5k green type II “wide 5” on thinner paper, corner crease,	 60II	 120 
	 	 	 tropical toning but never hinged example, rare, Mi268 II € 1200, Standard 60II €	  
	 	 	 2500, Zverev & Gilmanov 64 € 3000, Lyapin H1 € 1200	

60573	 H  	 	 1924 10k on 5R Airmail, surcharge on scarce type II (broad 5, thick inscription of	 60II	 600 
	 	 	 CCCP), used, very fine & rare, cert. Zagoersky, Mi 268II € 2200, Standart 60II,	  
	 	 	 Lyapin H1q	
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60574

60575 60579
 

60574	 C H 	 	 1927-44 Duplication of airmails on 6 small stockcards, incl. better, noted Airship	 185/790	 100 
	 	 	 Industry 1931 IMPERFORATE complete hinge remainder, 1934 Airships complete used, etc.,	  
	 	 	 mostly fine to very fine	

60575	 H 	 	 1930 Zeppelin over Moskva 40k blue perforated 12 1/2 showing variety: horizontal paper	 258	 50 
	 	 	 folds, used, seldom seen on these values, Mi 391A var., Standard 258 var.	

60576	 CC C J	 126	 1931 Airship Industry: Complete IMPERFORATE set in blocks of 4, gum browning at back	 266-270	 300 
	   	 	 with occasional staining visible at front, mint hinge remainder or never hinged, still	  
	 	 	 very attractive, a rare & desirable set in blocks, Mi 397CX - 401CY, Standard 266-270,	  
	 	 	 Lyapin 331-335	

60577	 C 	 www	 1931 Airship Industry complete IMPERFORATE set, tropical toning, mint hinge remainder,	 266-270	 50 
	 	 	 Mi 397C-401C, Standard 266-270, Zverev & Gilmanov 269-273, Lyapin 331-335	

60578	 F 	 126	 1931 Airship Industry complete imperforate set tied to registered vozdushnaya cover	 266-270	 150 
	 	 	 bearing Moskva 15.5.31 cds and at front red BERLIN airmail cachet, a very fine cover	

60579	 C  	 	 1931 Airship Industry complete set IMPERFORATE mint never hinged (with some stains)	 266-275 ex	 100 
	 	 	 and a selection of perforate values incl. 15k perforate 10 1/2: 12 & 1932 engraved	  
	 	 	 15k perforate 14, both never hinged otherwise mint hinge remainder or never hinged,	  
	 	 	 mostly very fine	

 

60580	 CC C J 	 	 1931 Airship 50k ERROR OF COLOUR (dark blue instead brown - the famous “ASPIDKA”) in	 276	 1’500 
	 	 	 block of 4, perforation 10 1/2: 12, watermark horizontal, gum browning at back and	  
	 	 	 traces of stains on front but not detracting from this rarity, mint hinge remainder or	  
	 	 	 traces (2), 2 never hinged	  
	 	 	 	  
	 	 	 One of the most popular stamps of early Soviet philately and a great airmail rarity -	  
	 	 	 in a block of 4 definitely an important exhibition item, Mi 400B(X)b, Standart 276 €	  
	 	 	 3’200++, Lyapin 341 € 12500	
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60581 60582

605856058460583
 

60581	 CC 	 	 1931 Famous ‘ASPIDKA’ 50k ERROR OF COLOUR blue instead brown, never hinged, very fine,	 276	 200 
	 	 	 Mi 400BXb (which is an error as all examples we have ever seen are with watermark	  
	 	 	 horizontal and not upright), Standard 276, Zverev & Gilmanov 279	  

60582	 C  	 	 1931 Airship 50k ERROR OF COLOUR (dark blue instead brown - the famous “ASPIDKA”),	 276	 150 
	 	 	 perf. 10 1/2: 12, wmk. horizontal, mint hinge remainder, one of the most popular	  
	 	 	 stamps of early Soviet philately, Mi no.400B(X)b, Standard 276, Lyapin 341	

60583	 C  	 	 1931 Airship 50k dark blue ERROR OF COLOUR (“ASPIDKA”), mint hinge remainder (dried	 276	 100 
	 	 	 and browned gum as often) otherwise very fine Mi 400B(X), Standart 276 € 500, Lyapin 341	

60584	 C 	 	 1931 Airship 50k dark blue ERROR OF COLOUR - the famous ‘ASPIDKA’ - mint hinge 	 276	 100 
	 	 	 remainder, very fine, Mi 400BXb, Standard 276, Zverev & Gilmanov 279, Lyapin 341	

60585	 C 	 	 1931 Airship 50k blue ERROR OF COLOUR instead dark brown, mint hinge remainder,	 276	 90 
	 	 	 tropical toning otherwise very fine and scarce, Mi 400BX, Standard 276, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 279, Lyapin 341	

60586 60587
 

60586	 CC 	 	 1931 Airmail Zeppelin Arctic Flight imperforate, complete set, never hinged, Mi	 286-289	 100 
	 	 	 402B-405B, Standard 286-289, Zverev & Gilmanov 289-292, Lyapin 346-349	

60587	 CC 	 	 1931 Zeppelin Arctic Flight IMPERFORATE never hinged, very fine, Mi 402B-405B,	 286-289	 60 
	 	 	 Standard 286-289, Zverev & Gilmanov 289-292	

60588	 F 	 126	 1931 Zeppelin Polar Flight cover franked 1931 Arctic flight airmails 35k + 2R	 287,289	 60 
	 	 	 imperforate bearing ‘MALYGUIN arctique 18.7.31’ special cds to Friedrichshafen, Mi	  
	 	 	 403B, 405B, Standard 287, 289, Zverev & Gilmanov 290, 292, Lyapin 347, 349	

60589	 F 	 126	 1931 Polar flight card & cover to German Reich with imperforate set and all the usual	 289-292	 90 
	 	 	 cachets and cancels, fine to very fine duo	

60590	 F 	 126	 1932 (Jul 7) Mattern & Griffin Round-the-world-flight, cover bearing US, German and	 	 500 
	 	 	 Russian adhesives, signed by both pilots, only 10 covers flown, slight soiling from	  
	 	 	 the envelope gum, fine and rare (Müller 50’000 points)	

60591	 F  	 126	 1932 International Polar Year: 50k perforated 12 1/2 & 1R perforated 10 1/2 tied to	 297,298A	 250 
	 	 	 Polar Expedition card and the other tied to Polar Expedition envelope from	  
	 	 	 Franz-Josephsland via Arkhangelsk to Berlin, some staining otherwise very fine, both	  
	 	 	 addressed to Netherlands	
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60592	 C 	 www	 1932 International Polar Year 50k & 1R perforation 12 1/4 and 1R perforation 10 1/2,	 297-298,298A	 50 
	 	 	 small gum stains or hinge traces, Mi 410A-11A, 411B, Standard 297-298, 298A, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 300-301, 301A	

60593	 CC 	 www	 1932 Airship Industry 15k engraved perforation 12 1/4 corner margin example and	 301,301A	 50 
	 	 	 perforation 13 3/4, both never hinged, Mi 406A-B, Standard 301, 301A, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 304, 304A	

 

60594 60595

60594	 H 	 	 1932 Airship Industry 15k engraved printing, all 3 perforations, cheap value some	 301,301A-B	 50 
	 	 	 tropical toning otherwise very fine, Mi 406A-C € 332, Standard 301, 301A-B, Zverev &	  
	 	 	 Gilmanov 304, 304A-B, Lyapin 361, 361A-B	  

60595	 CC  	 	 1932 Airship Industry 15k engraved perforated 10 1/2, never hinged, very fine, Mi	 301B	 400 
	 	 	 406C, Standard 301B, Lyapin 361B	

60596	 C  	 www	 1933 Stratospheric Flight, complete set mint hinge remainder, very fine, Mi 453-455,	 341-343	 60 
	 	 	 Standard 341-343, Lyapin 401-403	

 

60597 6059960598

60597	 C 	 	 1934 Civil Aviation & Airpost Anniversary complete sets with and without watermark,	 350-359	 100 
	 	 	 mint hinge remainder (80k watermark,regummed!), fine & rare, Mi 462X/Y-466X/Y €1300	  
	 	 	 for never hinged, Standard 350-359, Lyapin 410-19	

60598	 C 	 	 1934 Civil Aviation & Airpost 10k without watermark in horizontal pair IMPERFORATE	 351 var.	 350 
	 	 	 In-between, mint hinge remainder, slight toning, sign. Kessler, a rare item and one of	  
	 	 	 the most popular airmail varieties of Soviet Union, Mi 463Z UMs € 1000 for never	  
	 	 	 hinged, Standard 351 var. € 5000 for never hinged, Zverev & Gilmanov 355pe € 3250	  
	 	 	 for hinged, Lyapin 411 var. € 2500 for never hinged	

60599	 CC 	 	 1934 Civil Aviation & Air Post Anniversary complete never hinged noted 20k with	 355-359	 250 
	 	 	 watermark upright, each value sign. A.Roig / Barcelona, rare, Mi 462-466	

 

60600	 C  	 	 1934 Stratospheric Accident 5k lilac, narrow perforate 13 3/4 (14), mint hinge	 373A	 120 
	 	 	 remainder, very fine, sign., Mi 480CX, Standard 373A, 433A	
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60601 60602 60603
 

60601	 CC C  	 	 1934 Airships complete set mint hinge remainder incl. 20k never hinged, 10k some	 376-380	 150 
	 	 	 stains otherwise very fine, Mi 483-487, Standard 376-380, Lyapin 436-440	

 

 

60602	 C  	 	 1935 Chelyuskin Rescue complete set mint hinge remainder, a few values with the usual	 392-340	 180 
	 	 	 gum bends here and there, very fine, Mi 499-508, Standard 392-40, Lyapin 452-461	

 

60603	 CC C 	 	 1935 Chelyuskin Rescue 5k, 10k, 20k, 40k (vertical watermark), mint hinge remainder	 394-395,397,400	 50 
	 	 	 and diverse duplicates of 1927 auxiliary surcharges mint or never hinged	

60604 60608606076060660605
 

60604	 C 	 	 1935 Levanevskiy Trans Polar Flight, large F, mint hinge trace only, very fine, sign.	 420	 100 
	 	 	 Sov.Phil.Assoc., cert Friedl Expert Comm. / Bloch, Mi 527, Standard 420, Zverev	  
	 	 	 Gilmanov 424, Lyapin 480	  

60605	 G 	 	 1935 Levanevskiy Trans Polar Flight, large F, used on small fragment, some toning	 420	 100 
	 	 	 otherwise very fine, Mi 527, Standard 420, Zverev Gilmanov 424, Lyapin 480	

60606	 C  	 	 1935 Levanevskiy Trans-Polar Flight, small letter ‘p’ and raised dot after CeB raised,	 420Kb	 150 
	 	 	 watermark upright, mint hinge remainder, minim thin spot (from hinge) otherwise very	  
	 	 	 fine, sign. Stolow, Brun and Soviet Philatelic Association, Mi 527I PF I (pos.),	  
	 	 	 Standard 420Kb, Lyapin 480 I	

60607	 G  	 	 1935 Levanervskiy Trans Polar Flight 1R surcharged with small letter ‘p’ and dot	 420Kb	 200 
	 	 	 raised after ‘Sev.’ tied to fragment by Moskva 4.8.35 cds, sign. SPhA, Mi 527I PF II,	  
	 	 	 Standard 420Kb, Lyapin 480 I P1	

60608	 G 	 	 1935 Levanevskiy Trans Polar Flight 1R surcharged on 10k, pos.21 (slightly shortened	 420Kf	 150 
	 	 	 left leg of M in Mockba and raised dot after CeB.) tied to small fragment with one of	  
	 	 	 the usual MOCKBA cds of 3.8.35, very fine, sign. Peemans, Mi 527I PF III, Standard	  
	 	 	 420Kf, Lyapin 480P1 var.	

60609	 CC 	 126	 1937 Airplane Exhibition 1R miniature sheet, never hinged, very fine, Mi Bl. 3 €	 Bl.3	 100 
	 	 	 450, Standard BL 3 € 370, ZVEREV & GILMANOV 483 BLOK € 500, Lyapin BLOK 3 € 450	

60610	 C  	 126	 1937 Allunion Aviation Exhibition miniature sheet mint hinge remainder, some faults,	 Bl.3	 50 
	 	 	 fine, Mi Bl.3, Standard Bl.3, Lyapin Blok 3	
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60611	 C 	 126	 1937 Aviation Exhibition 1R miniature sheet, mint hinge remainder & small fault in	 Bl.3	 50 
	 	 	 margin, Mi Bl.3, Standard Bl 3, Zverev & Gilmanov 483, Lyapin Blok 3	

60612	 H  	 126	 1937 Allunion Aviation Exhibition miniature sheet, used, Mi Bl.3, Standard Bl 3,	 Bl.3	 120 
	 	 	 Lyapin Blok 3	

 

60613	 CC H  	 	 1946 Day of Aviation 50k bottom sheet margin strip of 3 showing middle adhesive with	 945,258	 70 
	 	 	 pasted together paper-lane, never hinged & rare variety and 1930 40k Zeppelin with paper	  
	 	 	 fold on bottom right corner, used, Mi 391A, 1021, Standard 258, 945, Lyapin 323, 998	

 

60614	 C  	 	 1950 Moscow Skyscrapers, complete mint hinge remainder, very fine, sign. GK	 1489-96	 50 
	 	 	 (gosudarstvennaya kontora), very fine, Mi 1527-34, Standard 1489-96, Lyapin 1530-37	

60615	 CC C 	 www	 1923-1939 Selection of airmail values and sets only, mostly mint hinge remainder,	 	 400 
	 H	 	 including many of the better sets, noted Stratosphere never hinged & used, Chelyuskin	  
	 	 	 Rescue mint hinge remainder & used, 1934 Airships mint hinge remainder and used, 1931	  
	 	 	 North Pole Zeppelin imperf and perf., etc, high cat.-value but all tropical toning	  
	 	 	 otherwise mostly very fine	
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Free Postage for Exchage
60616	 CC J 	 126	 1928 Surcharges 25k on 300R, 50k on 1000R and 1R on 200R, each in corner block of 4,	 	 50 
	 	 	 also 1 stockcard with diverse RSFSR & civil war values with overprint offsets	

60617	 CC J  	 www	 1928 Surcharges 25k on 300R, 50k on 1000R and 25K on 300R in never hinged marginal	 PE16-PE18	 80 
	 	 	 blocks and 1 pair, some with plate error ‘missing dot’, Mi 17-19 €280, Standard	  
	 	 	 PE16-PE18, Lyapin KC18 - KC20	

Crimean War

60618	 F 	 136	 1855 Envelope of Thurn & Taxis franked multiple 3-colour franking 1Kr (pair) + 3Kr +	 	 300 
	 	 	 6Kr (3) bearing 4-ring numeral ‘175’ alongside indistinct ‘BAD EMS 16.6.55’ cds	  
	 	 	 addressed to: ‘Lord Waid post office BALAKLAVA / CRIMEA’, FORWARDED via London (red	  
	 	 	 front transit 18.6.. back transit COELN 17.6)) TO CRIMEA, adhesives cutting negligent	  
	 	 	 as usual BUT a very rare envelope!!!! - a new find from an innocent looking German	  
	 	 	 States stamps collection from the US	

Judicial Delivery Stamps

60619	 CC F 	 136	 1911 15k comb perforation tied to back of registered official delivery cover (at top	 	 200 
	 	 	 slightly reduced) from Vilenka 25.1.14 franked 7k blue (3) to S.Peterburg by red	  
	 	 	 S.Peterburg 27.1.14, also including 15k line and comb perforation, both never hinged,	

Local Issues

60620	 F 	 136	 1920 KAZAN GUB.: Money order franked 10k blue handstamp surcharged ‘10 ryb’ in red	 	 50 
	 	 	 bearing ‘BAZARNIE MATAKI KAZ. 3.4.20’ cds, at back YUKHMACHI KAZ. 17.4.20’ arrival	  
	 	 	 marking, also 3 other covers 1885-99 from Bessarabia, Samarkand & Bukhara	

Cancellation and Saving Stamps

60621	 F  	 136	 1918 Registered letter franked cross-gutter 5k saving stamps at front + 10k saving	 	 50 
	 	 	 stamps pair at back bearing TIFLIS 21.8.18 cds, also 1918 cover front franked revenue	  
	 	 	 15k tête-bêche pair + 5k saving stamps strip of 4 bearing ODESSA cds	

60622	 H 	 136	 1918 Postal saving stamps 1k red watermark horizontal, 5k green and 10k brown 	 SS1a,SS2,SS3	 200 
	 	 	 watermark vertical, each in complete sheet (4 x 25 adhesives with gutters), all with	  
	 	 	 YAROSLAVL 11.5.18 cto postmark and therefore still with original gum at back, Mi 124y,	  
	 	 	 125X-126X, Standard SS1A, SS2, SS3, high cat.-value	

60623	 F  	 136	 1918 1k-3k on four registered covers with diverse Saving Stamps franking noted 2 with	 SS1-SS3	 250 
	 	 	 multiple frankings (5k, other 1k), both from Moskva to Riga, 10k cover in mixed	  
	 	 	 franking with definitives from BORISOGLYEBSK to PARSCHINO and finally one cover with	  
	 	 	 mixed franking revenues & definitives, fine to very fine group	

60624	 CC  	 136	 1918 SAVING STAMPS: 10k brown, vertical watermark, in complete quarter sheet showing	 SS3	 50 
	 	 	 VARIETY: background printing partly missing at top left corner adhesive, never hinged	  
	 	 	 (hinge remainder only in top sheet margin), very fine, Mi 126X, Standard SS3	

60625	 F 	 136	 1921 CONTROL STAMPS 1R (5) tied to registered cover by SEVASTOPOL 12.10.21 cds, heavy	 CS3	 50 
	 	 	 stains due to bad glue, scarce	

60626	 F  	 136	 1922 Control Stamps 100R + RSFSR 1921 Definitive 1000R tied to back of registered	 CS8	 80 
	 	 	 cover to Moscva by indistinct ‘DOBRINKA TAMB.16.1.22’ cds (with another cds on front),	  
	 	 	 vertical cover creases not affecting adhesives, fine & scarce	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked ”www” are illustrated only on our website
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60627	 CC  	 	 1931 Surcharged 25K on 300R with additional handstamp surcharge 10k, imperforate top	 19	 80 
	 	 	 margin, mint never hinged example of this rare adhesive, cert. Francois Feldman, Mi	  
	 	 	 20, € 650, Standard 2011 PE19 € 290, Lyapin KS N1 € 180	

Wenden Circle Post

 

 60628	 C DCE  	 	 1863-1866  (4K) bluish green (2) mint hinge remainder and other unused, sign. Cividini	 	 200 
	 	 	 Paris & other Thier, very fine examples, Mi 2a	

Issue Wrangel Army

60629	 F 	 136	 1920-1921 Selection of 3 camp-mail covers: Antigona to Buyuk-Dere, Prinkipo to	 	 100 
	 	 	 Konstantinopol and 1 from Konstantinopol, franked surcharged saving stamps (2) and 1	  
	 	 	 with surcharge 20000R on 10R	

Issue Northwest Army

60630	 F  	 www	 1919 NORTHWESTERN ARMY (General Yudenich):  6 philatelic covers with div. 1st issue	 	 100 
	 	 	 overprint values and 2nd issue with complete set frankings, all with oval army cto postmark	

60631	 F 	 www	 1919 5k to 50k tied to cover by usual MOLOSKOVITSI 9.2.19 cds to Reval, with arrival	 	 50 
	 	 	 marking Tallinn / Eesti at back, also fragment with Blagovechtensk Issue (Amurskaya	  
	 	 	 obl.) 30k pair with Vladivostok 3.5.23 cds	

  

60632	 C  	 	 1919 Northwest (Judenich-) Army Overprints: 50k &1R perf, (with beautiful offset of	 	 150 
	 	 	 brown framework), 3R50, 5R (2, 1 with overprinted decorated field), 7R, also West Army	  
	 	 	 (Avaloff Bermondt) 3R50 imperforate (2, including 1 with INVERTED OVERPRINT), mint	  
	 	 	 hinge remainder, some sign., scarce group from an old holding, Mi 9-13, West Army Mi	  
	 	 	 35 approx. € 510++	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60627
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60628
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60632
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Issue West Army

 

6063460633

60633	 H 	 	 1918 DEUTSCH-BALTISCHES COMITE ST.PETERSBURG PRIVATPOST 1R used with	 	 150 
	 	 	 violet committee cachet, v.fine	  

60634	 H 	 	 1918 DEUTSCH-BALTISCHES COMITE ST.PETERSBURG PRIVATPOST 1R used with	 	 150 
	 	 	 violet committee cachet, v.fine	

60635	 F  	 138	 1919 Local reg’d cover from Jelgawa with Army of the West special stamp, very	 	 70 
	 	 	 fine, scarce	

Issue Kuban Territory

60636	 CC J 	 138	 1918 Surcharge 1R (thick value surcharge) in block of 4 showing variety: double	 	 80 
	 	 	 surcharge, mint never hinged and very fine, Mi no.4A II var.	

60637 6063960638
 

60637	 CC   	 	 1918-1920 Surcharges on Russian definitives 25k on 1k in strip of 3 and pair, each	 2992)	 100 
	 	 	 with missing surcharge on 1 adhesive, also 1R (thick surcharge) on 3k (7, incl. strip	  
	 	 	 of 4 and pair) all showing inverted surcharge, all never hinged	

 

60638	 CC J 	 	 1919 Surcharges on saving stamps 10R on 1k (horizontal watermark) and 10R on	 	 80 
	 	 	 5k (vertical watermark), each in vertical never hinged margin pairs, Mi 13-14, €300	  
	 	 	 for hinged	

 

60639	 CC  	 	 1919 Surcharge on Saving stamps 10R on 1k vertical pair with double surcharge & a	 2992)	 200 
	 	 	 marginal single, 10R on 5k marginal single & pair + corner block of 4 (this with	  
	 	 	 double overprint), one thinned, all others never hinged and fine to very fine, Mi	  
	 	 	 13-14 € 750 for ordinary hinged values	

60640	 C 	 www	 1919-1920 Novocherkassk (private issue): Selection of inverted & double overprints,	 	 60 
	 	 	 one with missing value in surcharge, mint hinge remainder, nevertheless all sign.	  
	 	 	 Champion	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60633
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60634
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60637
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60638
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60639
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East Asia Amur Territory

 

60641	 C H  	 	 1921 Nikolaevsk Priamur Provisional Government: 15k surcharge on 50k mint with slight	 	 100 
	 	 	 hinge trace, sign. Brun, Romeko & Dr.P.Jemtschoujin + 20k surcharge on 14k with ‘half	  
	 	 	 cliché’ ovpt., used, sign. Dr.P.Jemtschoujin, Romeko & Pappadopulo, scarce adhesives	  
	 	 	 especially with these good old signs. (from an old holding), Mi 2, 13 € 220, Lyapin	  
	 	 	 14,21 € 2150	

East Asia Priamur Territory

60642	 F  	 136	 1920 CZECHOSLOVAKIAN CORPS IN RUSSIA:  (1R) overprinted 1920 tied to cover to	 	 300 
	 	 	 Vladivostok by POSTA - CESKOSLOVENSKA 1920 alongside blue ‘POLNI POSTA  POSTE	  
	 	 	 MILITAIRE CESKO-SLOVENSKA VOJSKA NA RUSI 1, scarce, signed Calves	

Japanese War

60643	 F   	 138	 1904-1905 Group of four picture postcards (Mandzhuriya, Vladivostok, etc.) with	 	 150 
	 	 	 different army cachets including 2 with fieldpost cancel, 1 with TPO, specialist items	

60644	 F   	 138	 1905 Selection of two covers of 1905 ‘POLEVAYA POCHTOVAYA KONTOR 10.ARM (red band	 	 100 
	 	 	 cover, sign.Mikulski) & 8th army cover also 4 army unit covers 1915-1916 incl. 1 from	  
	 	 	 Helsinki to fieldpost kontora 46 franked orphans charity issue 1914 1k(3) on a Igor	  
	 	 	 Bilibin charity postcard, specialist group	

60645	 F 	 138	 1905 Picture postcard (of Oural) bearing viol. military unit cancel of the 23rd	 	 80 
	 	 	 artillery brigade, 4th battery alongside ‘Ob 16.8.05’ cds, with arrival marking	  
	 	 	 St.Peterburg 21.8.05, fine	

60646	 F 	 138	 1905 Picture postcard (of Taiga na r.Pisannoi) bearing viol. military unit cancel of	 	 80 
	 	 	 the 23rd artillery brigade, 4th battery alongside T.P.O. cds (indistinct) of	  
	 	 	 18.VIII.05, fine	

Siberia

60647	 F 	 138	 1920 CZECH ARMY IN SIBERIA: Postal stationery card (5k) lion issue overprinted 1920,	 	 60 
	 	 	 unused, very fine & scarce	

Post in China

60648	 F 	 138	 1899 Registered cover to Austria franked ‘KITAI’ 10k pair bearing CHIFU POCHTOVAYA	 	 400 
	 	 	 KONTORA 20.9.99’ cds alongside boxed registered handstamp ‘Tchéfou, China’, at back	  
	 	 	 Russian Shanghai and Hongkong transits and Austrian arrival markings, rare registered	  
	 	 	 marking & very fine	

60649	 F 	 138	 1899 KITAI Issue 1k to 10k horizontally laid paper, each tied to envelope to	 	 150 
	 	 	 Berlin/German Reich by RED ‘Tyan-Tzin’ cds, very fine and quite scarce cover	

60650	 F 	 138	 1899 KITAI Issue 1k, 2k(2, different shades) + 5k (pair) horizontally laid paper tied	 	 90 
	 	 	 to back of reduced registered envelope to Vienna by black ‘Tyan-Tszin Zagr.Poch. Kon.	  
	 	 	 7.5.09’ cds (serial type a), at front registered label ‘TYAN TSZIN and manuscript ink	  
	 	 	 inset Tientsin, fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60641
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60651	 F 	 138	 1899 KITAI Issue 1k(3)+2k(3)+3k(2)+5k+7k+10k, all horizontally laid paper in	 	 90 
	 	 	 combination with 1907 issue 4k vertical laid paper tied to registered cover to Erfurt	  
	 	 	 / German Reich by CHIFU 22.4.07 cds (serial letter b) alongside another CHIFU cds with	  
	 	 	 serial letter ‘a’, 2 vertical creases not affecting adhesives, fine multiple 7-colour	  
	 	 	 franking, cert.Hovest	

60652	 F 	 140	 1899-1910 5k of 1899 KITAI issue (horizontally laid paper) in combination with 1907	 	 90 
	 	 	 KITAI Issue 20k and 1910 KITAI Issue 13 values tied to 1912 registered envelope of	  
	 	 	 Hotel Imperial to Freiburg Brsg. / German Reich by ‘TYAN-TSZIN ZAGR.POCH.KON. 19.1.12	  
	 	 	 cds (serial letter a), very fine illustrated cover with letter enclosure	

 

60653	 F 	 	 1900 Cover sent registered to France with “KITAI” 1k (4), 2k (3), 3k, 5k (2), 7k and	 	 1’500 
	 	 	 10k, all tied by SHANKHAYA POCHTOVAYA KONTORA 4.IIII.1900 (T&S type 1), paying triple	  
	 	 	 10k rate plus registration, with rare registration label in English adjacent reading	  
	 	 	 “I(mperial). R(ussian). P(ost). O(ffice). / Shanghai, China,” with French paquebot ds	  
	 	 	 struck on SS Tonkin, Marseille and Chauny bs, a highly attractive franking and rare	  
	 	 	 registered cover, ex Dr. Casey	

60654	 F 	 140	 1900 Cover to England with “KITAI” 1k, 2k and 3k tied by TIENTSIN 3.12.1900 cds in red	 	 400 
	 	 	 (T&S type 4X, characterised by defective year numerals), with Chefoo Russian P.O.	  
	 	 	 transit in violet (T&S type 2) adjacent, reverse with Shanghai Russian P.O. cds	  
	 	 	 (Gregorian calendar) and French paquebot cds, a very attractive three colour franking	  
	 	 	 with coloured cancels, ex Colln.Dr.Casey, Mi 1x-3x	

60655	 F 	 140	 1900 Cover franked KITAI 10k bearing large ‘SHANKHAI POCHTOVAYA KONTORA 13.X.1900’ cds	 	 100 
	 	 	 to Hamburg, Hong-Kong transit & Hamburg arrival at back, cover reduced at left and	  
	 	 	 minor creases & soiling	

60656	 F 	 140	 1901 Souvenir picture postcard frankes KITAI 1k bearing red ‘TYAN-TZIN POCHTOV.	 	 300 
	 	 	 KONTORA 5.2.(01)’ in red (showing the damaged year type) + stamps & cancellations of	  
	 	 	 Japanese, United States, Chinese, German (franked with scarce Germania 5Pf handstamp	  
	 	 	 overprint) & Great Britain Expeditionary Forces post offices, a large tear (damaging	  
	 	 	 the US stamp) closed with hinges but scarce 6 offices souvenir card	

60657	 F 	 140	 1902 Russia Issue 3R50 in combination with 14 values of KITAI Issues 1899 / 1904-07 /	 	 150 
	 	 	 1910 tied to 1912 registered envelope to Trier / German Reich bearing TYAN-TSZIN	  
	 	 	 ZAGR.POCH.KON. 24.5.12 cds (serial letter a), scarce combination of Russia & KITAI	  
	 	 	 stamps	

60658	 CC F 	 140	 1903 Picture postcard (showing HK & Shangh.Bank, Shanghai) franked 5k KITAI horizontal	 	 70 
	 	 	 laid paper bearing ‘SHANKHAI POCHTOVAYA KONTORA’ via Port Arthur (transit marking at	  
	 	 	 front) to France	

60659	 F 	 140	 1903 German 10Pf “China” postcard to Denmark, franked with pair of “KITAI” 2k tied by	 	 400 
	 	 	 Tientsin 16.04.03 cds (T&S type 4X, characterised by damaged year numerals), Moscow	  
	 	 	 and Copenhagen cds, slightly soiled, rare use of German stationery	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60653
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60660	 F 	 140	 1903 Picture Postcard (of Chinese soldiers & officers) franked pictureside 1899 KITAI	 	 200 
	 	 	 1k (corner perf faults) bearing ‘SHANGHAI POSTE RUSSE 6.7.03’ cds in combination with	  
	 	 	 Hong-Kong 2C (cancelled Victoria 17.7.) & China 1c (cancelled Shanghai 19.7.) to	  
	 	 	 Switzerland, arrival marking at front, fine & scarce	

60661	 F 	 140	 1903 Picture Postcard (of Peking City Walls) franked KITAI 5k bearing ‘PEKIN POCHTOV.	 	 120 
	 	 	 KONTORA 15.1.03’ cds to Vienna, arrival marking at front, very fine	

60662	 F   	 140	 1903-1920 Selection of 15 covers and cards & 2 postal stationaries with div. Russian	 	 200 
	 	 	 Post in China frankings bearing postmarks of Shanghai, Tientsin, Hankow and Peking,	  
	 	 	 noted 2 rare 1920 covers of Northern Telegraph Company in Shanghai including a very	  
	 	 	 late one from September 1920, a very interesting and partly scarce to very scarce group	

60663	 F 	 142	 1905 Registered (through German post office) souvenir picture postcard (showing	 	 200 
	 	 	 Chinese graveyards) franked 1899 KITAI 1k orange bearing large ‘SHANKHAI POCHTOVAYA	  
	 	 	 KONTORA 2.6.05’ cds + stamps and cancels of 5 other foreign offices (incl. 1c Hongkong	  
	 	 	 with SHANGHAI B.P.O. cancel) and the Chinese one, 1 value corner perf faults otherwise	  
	 	 	 fine item, scarce with registration	

60664	 F 	 142	 1906 Picture postcard (showing young Manchzhurin typ) franked on pictureside Russia	 	 200 
	 	 	 1888 issue 3k rose (without thunderbolts!!) bearing ‘PEKIN 22.5.06’ cds (Tchil.no.470	  
	 	 	 serial be, without valuation) in combination with China 3c, at front French transit	  
	 	 	 marking, rare usage	

60665	 F 	 142	 1906 Picture postcard (showing Tientsin French Concession) franked on pictureside	 	 200 
	 	 	 KITAI 2k bearing ‘TYAN-TSZIN ZAGR.POCH.KON. 11.10.06’ cds (Tchil.no.490 serial a  in	  
	 	 	 combination with French-China 10C, at front bearing another Tyan-Tszin marking, fine	  
	 	 	 to very fine	

60666	 F 	 142	 1907 Picture postcard (beach scene of Chefoo) addressed to USA franked KITAI 5k	 	 150 
	 	 	 bearing small ‘CHIFU 28.6.07’ cds (Tchil.no.506 serial b), very fine with superb	  
	 	 	 postmark, scarce	

60667	 F 	 142	 1907 Postal Stationery Card KITAI 3k (black overprint) franked additionally KITAI 1k	 	 100 
	 	 	 bearing small ‘SHANKHAI ZAGRAN.P.K. 11.5.07’ cds (Tchil.no.497 serial b), very fine	  
	 	 	 with superb postmark, scarce	

60668	 CC C	 www	 1907-20 Overprints & Surcharges, 22 diff incl. many nh, useful, fine-very fine (Mi.	 16y/61A	 80 
	 DCE 	 	 ca. € 200+)	

60669	 F 	 142	 1908 Registered envelope franked KITAI 1k (block of 4 and pair, one with corner	 	 400 
	 	 	 damage)+2k (2x pair & 1x single)+10k bearing ‘SHANGHAI POSTE RUSSE 22.11.08’ cds	  
	 	 	 alongside registered label ‘Shanghai’ (without Post Russe inscription, scarce), signed	  
	 	 	 & cert. Mikulski, scarce item	

60670	 F 	 142	 1908 Cover registered to the USA, franked on the reverse with “KITAI” 4k (in vert.	 	 300 
	 	 	 strip of five), 1k (in vert. strip of four) and 3k tied by PEKIN 4.9.08 cds (T&S type	  
	 	 	 7b), obverse with reg’d label in Cyrillic, Boston and Cambridge bs, a very fine and	  
	 	 	 attractive multiple franking.	

60671	 F 	 142	 1908 Litho picture postcard (showing map and bay area) franked KITAI 1k bearing small	 	 200 
	 	 	 ‘SHANKHAI ZAGRAN.P.K. 16.6.08’ cds (Tchil.no.497 serial b) + additional KIAUTSCHOU &	  
	 	 	 Hongkong franking & cancellation, small rough spot on front of card otherwise very	  
	 	 	 fine with superb postmarks, scarce	

60672	 F 	 142	 1908 Postal Stationery Card KITAI 4k (black overprint) to German Reich bearing ‘HANKOW	 	 100 
	 	 	 POSTE RUSSE 20.4.08’ cds (Tchil.no.515 serial a), arrival marking at front, very fine	  
	 	 	 with superb postmark, scarce	

60673	 F 	 144	 1910 Postal Stationery Card KITAI 4k (black overprint) to German Reich bearing ‘HANKOW	 	 100 
	 	 	 POSTE RUSSE 1.9.10’ cds (Tchil.no.515 serial a), sender of this card was member	  
	 	 	 onboard of SMS Iltis (backtext), very fine with superb postmark	

60674	 F 	 144	 1911 (Aug 21) Envelope sent registered from Hankow to Austria with KITAI 20k tied by	 	 200 
	 	 	 Hankow cds (T&S type 3A) with Latin-type registered label below, fine	
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60675	 F 	 144	 1913 (Oct 11) Printed envelope from the K.u.K Austro-Hungarian Consulate in Chefoo,	 	 300 
	 	 	 sent registered to Austria with KITAI 1k, 2k, 3k (2), 7k & 10k all tied by Chefoo cds (T&S type	  
	 	 	 3B), with French and Cyrillic reg’d labels, central fold otherwise fine and attractive	

 

60676	 F 	 	 1915 Cover registered to the USA with “KITAI” 3k, 7k and 10k and War Charity issue 3k	 	 800 
	 	 	 and 7k, paying double the 10k foreign letter rate plus reg’n fee, all tied by CHIFU	  
	 	 	 1.12.15 cds (T&S type 3B), with reg’d label in Russian and French adjacent, Detroit	  
	 	 	 arrival, a rare use of the War Charity stamps and mixed issue franking.	  
	 	 	 	  
	 	 	 Note: The War Charity issue was not stocked by the Russian P.O.s in China but were	  
	 	 	 accepted when supplied by the customer.	  
	 	 	 	  
	 	 	 Provenance: ex Lipschutz, A.Karpov, Dr.Casey	

60677	 F 	 144	 1915 Censored envelope to Denmark franked KITAI 1910/18 issue 10k bearing ‘SHANGHAI	 	 120 
	 	 	 POSTE RUSSE 30.11.15’ cds (Tchil.no.499) alongside PETROGRAD censor cachet, fine	

60678	 F 	 144	 1915 Censored Postal Stationery Card KITAI 4k (black overprint) to a prisoner of war at Tchita	 	 100 
	 	 	 bearing black ‘TYANTSZIN RUSSKAYA POCHTA 7.9.15’ cds (Tchil.no.491 serial a), fine	

 

60679	 H 	 	 1916 War Orphans Charity Issue of Russia 1915/16 1k, 7k and 10k, each bearing	 	 90 
	 	 	 centrally placed ‘SHANKHAI ZAGRANICHNAYA P. KONT. 29.2.16’ cds, very fine and rare	

60680	 F 	 144	 1916 Censored picture postcard (showing port of Shanghai Bund from seaside) to Sweden	 	 90 
	 	 	 franked KITAI 1910/18 issue 4k bearing ‘SHANGHAI POSTE RUSSE 18.4.16’ cds	  
	 	 	 (Tchil.no.498, serial a), alongside Petrograd transit postmark and boxed censor, fine	

60681	 F 	 144	 1917 Cover registered to Sweden, franked on the reverse with ORDINARY Russian 10k pair	 	 400 
	 	 	 tied by SHANKHAI ZAGRANICHN.P.KONT. 20.3.17 cds (T&S type 8A), opened and resealed by	  
	 	 	 censor at Petrograd, obverse with reg’d label in Cyrillic and English, fine and	  
	 	 	 scarce, ex colln. Dr. Casey	  
	 	 	 	  
	 	 	 Note: Ordinary Russian stamps were not available at the Russian P.O. at Shanghai,	  
	 	 	 although they were accepted when supplied by the customer.	

60682	 F 	 144	 1917 Censored picture postcard (showing Grand Hotel de Pekin) to Gotland/Denmark	 	 140 
	 	 	 franked 1917 surcharge issue 4c bearing ‘PEKIN 29.03.17’ cds, (Tchil.no.470, serial	  
	 	 	 be), at picture side transit S.Petersburg, fine & scarce destination	
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60683	 F 	 144	 1917 Picture postcard (showing Chinese lady) to the Netherlands franked KITAI 1910/18	 	 120 
	 	 	 issue 2k (black overprint, perf damage at top) bearing ‘SHANGHAI POSTE RUSSE 13.02.17’	  
	 	 	 cds + additional 2c Hongkong wit cancel, (Tchil.no.499, serial be), fine	

60684	 F 	 144	 1917 (Sep 20) Prisoner of War printed envelope sent insured from Tientsin, franked on	 	 400 
	 	 	 the reverse with Chinese surcharged 3c on 3k and 25c on 25k tied by Tientsin cds (T&S	  
	 	 	 type 6), sent via the Japanese P.O.s at Tientsin and Changchun to Tobolsk and	  
	 	 	 forwarded to Khabarovsk, attractive P.O. wax seals, fine	

60685	 F 	 146	 1917 (Sep 20) Prisoner of War printed envelope sent from Tientsin, franked on the	 	 400 
	 	 	 reverse with Chinese surcharged 14c on 14k pair tied by Tientsin cds (T&S type 6),	  
	 	 	 sent via the Japanese P.O. at Tientsin to a Prisoner of War in Berezovka Zab. Obl.,	  
	 	 	 attractive wax seals, some tone spots otherwise fine	

60686	 F 	 144	 1918 Picture postcard (showing Creek Scene Sungkiang) to Zurich franked on picture	 	 600 
	 	 	 side 1917 surcharge issue 2c (pair) bearing ‘SHANGHAI POSTE RUSSE 18.2.18’ cds,	  
	 	 	 (similar Tchil.no.502 but Latin letter inscription of type 500, serial letter ve, from	  
	 	 	 the Dr.Casey collection now known with serial letter a, although previously also	  
	 	 	 unknown, but with serial letter ve unrecorded up to now), v.fine & rare	

Post in China - Manchuria

60687	 F 	 144	 1900 LYAO-TUNG LEASEHOLD: Postal stationery card 4k red/black (1889 issue) to	 	 300 
	 	 	 Vladivostok bearing ‘PORT ARTUR POCHTOV.KONT.4 15.III.1900’ - 2 superb postmarks	  
	 	 	 (Tchil.fig.no.540) and quite early usage of Russian postal stationery in Lyao-Tung	  
	 	 	 leasehold	

60688	 F 	 146	 1903 Picture Postcard (privyet iz Port-Artura) franked Russia 1889 1k+3k horizontally	 	 80 
	 	 	 laid paper bearing ‘KHARBIN POCHT. TEL. KONT. no.5 6.8.03?’ cds via Moskva (21.8.03)	  
	 	 	 to France, slightly indistinct but scarce cancel, (Tchil. fig.586)	

60689	 F 	 144	 1903-1904 Ppc (of Tokyo) franked 4k eagle issue 1889 bearing ‘No.4 POLEVAYA	 	 500 
	 	 	 POCHT.KONT. PRIAMUR.OKR. 26.6.03’ (to Austria, written by a Czech), also 1904	  
	 	 	 fieldpost card (during Russian-Japanese war) to Reval bearing ‘POLEVAYA POCHTOVAYA	  
	 	 	 KONTORA 17.ARM.KORPUSA 23.7.04’ + army unit cachet, very fine and both with clearly	  
	 	 	 readable cachets & postmarks, scarce	

60690	 F 	 146	 1903-1917 Selection of 4 covers and cards & diverse adhesives incl. block of 4 mostly	 	 80 
	 	 	 with cancellations of Kharbin, Tchita, Vladivostok, etc.	

60691	 F 	 146	 1905 Picture postcard (of Tsitsikar) bearing viol. military unit negative cancel	 	 80 
	 	 	 alongside ‘KHARBIN ZHELYEZD-NODOR P.O. 21.5.05’ cds, with arrival marking Byelostok	  
	 	 	 Grodn. 8.6.05 cds, small card fault at bottom otherwise very fine	

60692	 F 	 146	 1910 CHINESE EASTERN RAILWAY (C.E.R.):  Postcard in Esperanto to Austria franked 1k	 	 300 
	 	 	 eagle issue (4) bearing 4x T.P.O. postmarks of ‘VLADIVOSTOK-KHARBIN 264 21.6.10’	  
	 	 	 (Tchil.no.673), scarce and very fine railway markings	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the 
following Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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60693	 F 	 	 1915 Large size heavy registered letter to Petrograd franked at back 1908 issue 10k	 	 4’000 
	 	 	 (strip of 4, scarce light blue shade) + 20k + Romanov 2k, totalling a 62k rate,	  
	 	 	 bearing ‘KHARBIN 31.7.15’ cds (Tchil.fig.no.589), arrival marking Petrograd in lilac	  
	 	 	 at back, registered heavy weight rate letters are excessively rare from Kharbin as	  
	 	 	 most of the mail were postcards and (scarcer already) single rate ordinary letters	

 

60694	 F 	 	 1916 Large size heavy registered letter to Petrograd franked at back 1908 issue 3k (5)	 	 3’000 
	 	 	 + 35k, totalling a 50k rate, bearing ‘KHARBIN 2.8.16’ cds (Tchil.fig.no.589), another	  
	 	 	 KHARBIN marking from next day + arrival marking Petrograd in lilac at back, registered	  
	 	 	 heavy weight rate letters are excessively rare from Kharbin as most of the mail were	  
	 	 	 postcards and (scarcer already) single rate ordinary letters	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60693
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Russian Levant

60695	 CC C J 	146	 1863 6k chalky surfaced paper in sheetlet of 4, adhesives never hinged, hinge	 	 200 
	 	 	 remainder in top sheetlet margin, very fine	

60698

60696
 

60696	 C 	 	 1863 6k on chalk surfaced paper in bottom margin pair of sheetlet, mint hinge remainder	 	 100 
	 	 	 (traces of paper Hawid in margin), Mi 1c € 440, Lyapin A2	

60697	 C 	 146	 1863-1913 Duplication on small stockcards incl. 6k 1863, mostly mint hinge remainder &	 	 50 
	 	 	 mostly very fine	  

60698	 G F 	 	 1870-1880 (approx.) Mt.Athos, closing seal (vignette) of Russian monastery community in	 	 50 
	 	 	 horizontal corner pair, unused, scarce	

60699	 F  	 146	 1871 Folded letter franked 1868 issue 5k pair bearing blue KONST-POLSK. AGENTSTVO	 	 200 
	 	 	 15.6.71 cds of Constantinopoli via Odessa to Taganrog (all postmarks at front), a very fine	  
	 	 	 and scarce cover	

60700	 F 	 146	 1875 Cover from Odessa to Constantinople franked 3k (3) + 10k (3) cancelled KONSTANTIN	 	 500 
	 	 	 in blue on arrival, cover slightly aged with some splitting, signed Diena, scarce & attractive	

 

60701	 F 	 	 1882 ROPIT BURGAS: Postal stationery card of Austria 2Kr brown, addressed to BURGAS,	 	 1’500 
	 	 	 with additional 2x 2Kr yellow bearing GRAZ 2.8.82 cds and 3 different Constantinople	  
	 	 	 transit cds’s of Austrian Post Office and a crystal-clear oval blue RUSSIAN OFFICE: “R.O.P.I.T.	  
	 	 	 BURGAS 28.7.82” arrival marking, addressee was not known and postcard therefore returned, 	  
	 	 	 AT TCHILINGHIRIAN TIMES THERE WAS NO COVER OR CARD KNOWN WITH THISMARKING, 	  
	 	 	 TODAY THERE ARE ABOUT 4-5 COMPLETE MARKINGS KNOWN on covers or cover fronts 	  
	 	 	 - a rare exhibition item with the postmark in beautiful quality	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60696
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60698
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60702	 F 	 146	 1893-1913 Selection of 29 covers, cards and postal stationaries, many different	 	 300 
	 	 	 frankings, noted 1898 postal stationery card 4k with rare oval violet AGENT YAFFA,	  
	 	 	 also ROPIT JERUSALEM, green ROPIT Stamboul (with rare registered label with additional	  
	 	 	 green STAMBOUL inset), ROPIT Saloniki, receipt with vioet STAR.AFON 1913 and black	  
	 	 	 ROPIT AFON 1896, violet ROPIT INEBOLI, etc., etc., mostly fine to very fine	

60703	 F 	 146	 1904 Surcharges 35pi vertically laid paper tied to registered cover to Berlin To	 	 90 
	 	 	 philatelist A.Kalz by KONSTANTINOPOL R.O.P.I.T. POCHTOVAYA  KONTORA 3.8.06, arrival	  
	 	 	 marking at back, scarce	

60704	 F 	 152	 1904 Issue surcharges 10pa (2) + 20pa tied to envelope to Vienna by greyish blue	 	 80 
	 	 	 R.O.P.I.T. BEIRUT 6.10.07 cds, at back ROPIT COSPOLI transit and Vienna arrival	  
	 	 	 marking, very fine	

60705	 F 	 www	 1905 Postal stationery letter card 10k bearing ROPIT Konstantinopl Pochtovaya Kontora	 	 50 
	 	 	 to Lille (arrival marking at front), very fine	

 

60706	 C 	 	 1913 100pi DOUBLE SURCHARGE on 10R, mint hinge remainder, double sign. Mikulski, very	 	 400 
	 	 	 scarce	

Post in Levant - Steamer Company

 

60707	 H 	 	 1865 (10pa) brown / blue, used, very fine example of this elusive example, cert.	 	 250 
	 	 	 Hunziker, MI 1 € 800	

60708	 H DCE 	 www	 1866 Issue (2pa) with horizontal underprint, used with blue part cds, also 1868 (10pa)	 	 50 
	 	 	 with vertical underprint unused, sign. Richter, fine, Mi 4II, 5	

Post in Levant - City Post

 

60709	 CC C  	 	 1863 6k greyish ultramarine mint hinge remainder showing broken half-circle line at	 	 120 
	 	 	 top right corner ornament (cliché 1 ?), sign. Brun & others and 6k dark blue as never	  
	 	 	 hinged corner example, sign. Borek, Mi 1a,1c	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60706
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60707
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60710	 C 	 	 1909-1910 Complete set of all city overprints, mint hinge remainder, mostly very fine,	 	 400 
	 	 	 some sign., a rare group and seldom offered complete, Mi 39I/XIII - 47I-XIII, € 1200	

Post in Levant - City Post, Postal Stationery

60711	 F 	 152	 1911 Registered cover of Shephard’s Hote to New Yorkl with typical multiple issues	 	 1’800 
	 	 	 ‘tourist franking’ at front & back but also including high values Ierusalem overprints	  
	 	 	 10pi and at back 35pi, all bearing R.O.P.I.T. Jerusalem 1.3.11 cds, some faults in	  
	 	 	 upper margin but very fine high values 5pi to 35pi, at back arrival marking, opened	  
	 	 	 out for display, with the high values a spectacular franking	

Armenia

60712	 C DCE 	 www	 1921 Second Yessayan Issue 2nd reprint in complete set mint hinge remainder + set of	 	 50 
	 L 	 	 forgeries (5000R missing), mostly very fine	

Azerbaijan

60713	 F 	 152	 1922 Cover to Sweden franked 1922 (May) surcharge numerator handstamp 50000R on 3000R	 	 120 
	 	 	 pair on front of cover + block of 4 and another pair at back, all bearing BAKU	  
	 	 	 30.10.22 cds, scarce and very fine for this	

Batum

60714

60716 60717

60718

60715
 

60714	 CC 	 	 1919 5k brown lilac surcharged 10R in grey, never hinged, very fine example and rare	 	 300 
	 	 	 in superb quality, SG 9, Mi 9, Lyapin 9	  

60715	 CC 	 	 1919 1k orange surcharged 15R in grey, mint hinge remainder and red, never hinged, both	 	 300 
	 	 	 showing scarce variety: INVERTED SURCHARGE, both sign.Dr. Paul Jemtschoujin & others,	  
	 	 	 cert. Holcombe, scarce, SG 20, 20a var., Mi 21a, 21b var., Lyapin 22, 22A var. €1700	

60716	 C 	 	 1919-1920 Selection of mint hinged & used surcharge issues, incl. several better, most	 	 300 
	 	 	 seem to be genuine, high cat.-value	

60717	 C 	 	 1919 Surcharge (2-line) 10R on 5k brownlilac, 10R on 10k on 7k blue also 1920 50R on	 	 100 
	 	 	 3k, all mint hinge remainder, sign. Poulain, Kosack, etc.	

60718	 CC C  	 	 1920 Selection of surcharges, all mint hinge remainder, all with old sign., noted 50R	 	 100 
	 	 	 on 4k Romanov, mostly very fine, Mi approx. € 600	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60710
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60710
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Crete Russian Administration Province Rethymnon

60719 60720 60721 60722
 

60719	 P 	 	 1899 First lithographic issue (without stars) 1m die proof in black on lottery paper,	 27	 1’200 
	 	 	 28x42mm, signed by Deilakis, fine	  

60720	  P  	 	 1899 First lithographic issue (without stars) 2m proof in black on perforated paper	 34	 400 
	 	 	 (no gum), cancelled to order with Rethymion cds, no control mark, thins not showing	  
	 	 	 through, signed Holcombe	

60721	 DCE P 	 	 1899 Second lithographic issue (with stars) 1m proof in black on perforated paper (no	 42	 1’200 
	 	 	 gum), no control mark, showing corrected omicron, fine, signed Deilakis	

60722	 C P 	 	 1899 Second lithographic issue (with stars) 2m proof in black on gummed perforated	 46	 1’200 
	 	 	 paper, no control mark, vertical crease at left, signed Deilakis	

Georgia

60723	 F 	 www	 1921 Complete set (incl. 60k 1st printing) tied to philatelic picture postcard by	 	 50 
	 	 	 ‘Batum 25.4.21’ cds	

60724	 F  	 152	 1923 Registered cover to Neuilly/France franked at front and back in violet handstamp	 	 200 
	 	 	 surcharged 15000R on 2000R (2) + 20000R on 500R (16) bearing TBILISI 5 3.6.23 cds,	  
	 	 	 some stamps as usual with faults but still very fine cover for this, with an	  
	 	 	 impressive & rare mass franking	

Latvia

60725	 F 	 152	 1871 RUSSIA USED IN LATVIA: 3k+5k+10k(2) all horizontal laid paper tied to folded	 	 80 
	 	 	 letter by RIGA 16.10.71 cds to Paris, very fine & fresh, Mi 19x-21x, Standard 18-20	

60726	 CC 	 www	 1918 5K red perforate 11 1/2 complete sheet printed on brown / black military map of	 	 50 
	 	 	 ‘Western Russia’, as usual folded in perforation and some perforation separation,	  
	 	 	 never hinged	

60727	 F 	 www	 1918 Local BOGUS issue of RAUNA complete set tied to card by straightline ‘Rauna’	 	 50 
	 	 	 alongside ‘TUKKUM 28.12.18’ arrival marking	

Lithuania

60728	 C 	 www	 1941 German Occupation:  Group of overprints on Soviet definitives for Raseiniai,	 	 50 
	 	 	 Telsiai, Zarasai, all hinged, also 2 Kurland values never hinged	

Mongolia

60729	 F 	 152	 1926 2C orange (2, black overprint) + 20C brown (violet overprint) in combination with	 	 1’500 
	 	 	 1C blue WITHOUT OVERPRINT tied to back of cover to Moskva by violet TSETSERLIG MANDAL	  
	 	 	 MONGOLIA cds, back flap damaged but very rare combination	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60719
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North Korea

60730	 DCE 	 152	 1946 Soviet Occupation (советская оккупaция) 50Ch violet (фиолетовая)	 	 300 
	 	 	 horizontally imperforate, vertically perforated 11, unused as issued, in block of 15	  
	 	 	 in a rather smudged printing showing several plate nails in-between clichés, scarce, 	  
	 	 	 Mi 5D, Scott 5d	

60731	 H 	 152	 1946 Soviet Occupation (советская оккупaция) Selection of 50Ch green	 	 400 
	 	 	 (singles & blocks) in diverse colour shades (olive green, green, yellowish green) on	  
	 	 	 thin or more ordinary rough paper, all used, Mi 4, approx. € 4000+	

60732	 DCE 	 www	 1949 General Elections 6W dark blue / red on brownish paper, rouletted, in complete	 	 100 
	 	 	 sheet of 100, folded horizontally in middle, unused as issued, Mi 19xbA, € 350	

60733	 DCE 	 www	 1950 Korean Order of Merit 1W red orange (size 20 x 32.5mm) on white thin paper,	 	 200 
	 	 	 rouletted, unused as issued, in part sheet of 81, as usual some creases, Mi 28, € 1620+	

60734	 DCE 	 www	 1950 Korean Order of Merit 1W light green (зеленая), size 23 x 37mm on white	 	 100 
	 	 	 ordinary paper, rouletted, in complete sheet of 100 & part sheet of 96, folded in	  
	 	 	 middle, unused as issued, Mi 26a, € 980+	

Tannu Tuva

 

60735	 CC C H	 	 1926-43, Collection in LINDNER album, noted many of the better values, mostly mint	 	 360 
	   	 	 (hr) or ungummed as issued, a few also nh or used, generally very fine	

60736	 F  	 152	 1928 Cover to Moscow franked definitives 50C (2) + 8k bearing ‘KIZIL 10.3.28’ cds with	 	 70 
	 	 	 ‘arrival’ marking Moscow at back, Mi 20, 26	

60737	 F  	 152	 1927 Registered Cover to Moscow franked 1st issue 5-colour franking (1 adhesive	 	 70 
	 	 	 thinned) bearing ‘KIZIL 8.2.27’ cds with arrival marking Moscow at front & back, Mi 1-5	

60738	 F  	 152	 1933 Registered cover franked the very scarce 35k on 18k surcharge bearing KYZYL	 	 100 
	 	 	 16.3.33 cds, ‘arrival’ marking Moscow at back, unfortunately  a long closed cover tear	  
	 	 	 is affecting the adhesive, otherwise very fine, an important  cover of this country, Mi 37	

60739	 F  	 152	 1935 Registered cover franked 1935 2nd definitive issue 50k black blue bearing lilac	 	 90 
	 	 	 KIZIL 2.9.35 cds to England, at back USINOKOE 4.11.35 cds and Colwyn Bay 26.11.35	  
	 	 	 arrival marking - the long time difference between the postmarks of Kizil and Usinokoe	  
	 	 	 seems to underline the theory that most if not all Touva covers from that period	  
	 	 	 originate from Moscow (including the cancels), probably even this did not leave Moscow	  
	 	 	 for Tanu Touva and onward transport to England and was rather mailed from Moscou	

60740	 F  	 156	 1937 Registered cover to Switzerland franked 7-colour franking bearing KIZIL 15.3.37	 	 70 
	 	 	 cds, at back Luzern arrival marking, very fine	

60741	 F  	 156	 1937 Registered cover to Switzerland franked 6-colour 1936 values incl.15k airmail	 	 70 
	 	 	 bearing KIZIL 17.3.37 cds, at back Luzern arrival marking, very fine	

60742	 F  	 156	 1937 Registered cover to USA franked 6-colour 1936 values incl.15k airmail bearing	 	 70 
	 	 	 KIZIL 7.3.37 cds, at back New York arrival markings, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60735
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60743	 F  	 156	 1937 Registered cover to Switzerland franked 6-colour 1936 Touva Republic anniversary	 	 70 
	 	 	 values incl.75k Zeppelin airmail bearing KIZIL 8.3.37 cds, at back Luzern arrival	  
	 	 	 marking, very fine	

60744	 F  	 156	 1937 Registered cover to Switzerland franked 6-colour 1936 Touva Republic anniversary	 	 70 
	 	 	 values incl.75k Zeppelin airmail bearing KIZIL 19.3.37 cds, at back Luzern arrival	  
	 	 	 marking, sign. DEKA, very fine	

 

60745	 H  	 	 1941 75k Zeppelin surcharged ‘20’ by violet handstamp, used, signed Calves, elusive	 	 50 
	 	 	 and scarce, Mi 121	

Ukraine

60746	 H G 	 www	 1866-1878 +- DANUBE STEAMSHIP COMPANY: 10Kr green (2, incl. small fragment) & 10Kr	 	 150 
	 	 	 dull violet bearing each part cancels of oval or circular bluish D.D.S.G. ODESSA	  
	 	 	 postmark, usual mixed condition for these, very scarce	

60747	 F 	 156	 1866-75 Issues 1k + 10k + 20k (all horizontal laid paper) tied to archive fresh very	 	 120 
	 	 	 similar (differing only in the 10k issues) 1878 registered covers to Kamenets-Podolsk	  
	 	 	 as 3-colour frankings postmarked BALTA, both with arrival markings at back	

60748	 F 	 156	 1866-75 Issues:  1k (1866) + 10k (1875) + 20k (1875), all horizontal laid paper, tied	 	 80 
	 	 	 to archive fresh 1878 registered cover to Balta as 3-colour franking postmarked	  
	 	 	 KAMENETS PODOLSK , with arrival marking at back	

60749	 F 	 156	 1911 Bulletin d’expedition (complete form) franked 70k + 20k definitives bearing	 	 90 
	 	 	 beautiful ‘KAMENETS-POD. 10.1.11’ cds to Jerusalem bearing at back ROPIT Jerusalem cds	  
	 	 	 and receivers handstamp Paul Breisch / Jaffa, folded vertically in middle otherwise	  
	 	 	 very fine	

60750	 F 	 156	 1912-1915 Registered & censored postal stationery card 4k Romanov + addit. 10k bearing	 	 60 
	 	 	 ODESSA 19.4.16,  cds, 1911 surcharged postal stationery envelope 7k on 10k bearing	  
	 	 	 KHARKOV 1.10.12 cds and 1915 military censored envelope via Romania to Vienna bearing	  
	 	 	 KIEV Voks. oval ds, fine	

60751	 F 	 156	 1915 Picture postcards (2, Kiev views) franked 4k Romanov, other 1C green USA, both	 	 100 
	 	 	 bearing small KIEV 8 ds alongside with Red Cross Hospital cachet and Russian military	  
	 	 	 censor, postcards written by an American nurse serving in a Kiev Spital, both	  
	 	 	 addressed to Wheaton / USA, interesting military postal history	

60752	 F 	 156	 1917 +- ‘POLEVA LISTIVKA’ of Zentralleitung der Ukrainischen Legion bearing 2	 	 60 
	 	 	 different military cachets of ‘Ukrainisches Freiwilligenkorps’ + K.u.K.Etappenleitung	  
	 	 	 2/, fine & scarce	

60753	 C F 	 156	 1918 Postal stationery letter card showing violet boxed trident surcharge 35k on 10k	 	 60 
	 	 	 on 7k blue with KIEV cto, scarce, Mi K5 € -.-	

60754	 H J  	 156	 1918 10R Imperial perforated in pasted together marginal block of 4 overprinted	 	 100 
	 	 	 double-line boxed TRIDENT, each adhesive centrally postmarked KHARKIV 15.11.18, some	  
	 	 	 faults, scarce, sign. Calves, Mi 26	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60745
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60755	 H F 	 156	 1918 Censored cover to German Reich franked trident overprint 25k (Odessa	 	 80 
	 	 	 typogr.overprint) bearing ‘ODESSA 15.?.18’ cds, very fine	

60756	 H F 	 156	 1918 Local registered cover franked gerbovaya marka (fiscal) 10k olive in combination	 	 50 
	 	 	 with 3k+2k+5k(strip of 3)+15k, all imperforate, bearing ‘GOMEL MOG. 7.7.18’ cds,	  
	 	 	 vertical cover crease off the adhesives otherwise very fine	

60757	 F 	 156	 1918 Local registered covers (4, 1x registered label fallen off) franked divers	 	 180 
	 	 	 trident overprint values incl. 10k with boxed trident (RR!!) and 1 cover franked pair	  
	 	 	 of gutter 15k with small trident (all Ekaterinoslavl types), all bearing ‘ENAKIEVO	  
	 	 	 EKAT. 20.11.18’ cds, very fine cover group	

60758	 F 	 156	 1918 Registered envelope to Kiev franked 1st issue 30sh (2) in combination with	 	 150 
	 	 	 trident overprint (Kharkiv types) 10k perforated (2) bearing ‘RILSK KURSK 10.9.18’ cds	  
	 	 	 alongside ‘Rilsk Kursk gub.’ registered label, arrival postmark at back, a truly	  
	 	 	 non-philatelic item, sign.Kobylanski	

60759	 F 	 158	 1918 Registered envelope franked 1st issue 40sh + 20sh in combination with trident	 	 120 
	 	 	 overprint 15k perforate+2k & 3k imperforate (Kharkiv types) + Russia 5k imperf.	  
	 	 	 bearing ‘BYELOPOLE 21(?).10.18’ cds alongside registered cachet ‘Bilopilya’ to Sumy,	  
	 	 	 arrival postmark at back, very fine	

60760	 F 	 158	 1918 Registered envelope to Tworkau / German Silesia franked 1st issue 10sh + 20sh in	 	 120 
	 	 	 combination with trident overprint (Kharkiv types) 1k(5, incl. imperforate pair,	  
	 	 	 others perf) + 3k(3, incl. imperforate pair) + 5k perf. + Russia 5k imperf.pair	  
	 	 	 bearing ‘RILSK KURSK 7.11.18’ cds alongside ‘Rilsk Kursk gub.’ registered label,	  
	 	 	 arrival postmark at back, very fine	

60761	 F 	 158	 1918 Registered envelope to Byelgorod franked 1st issue 10sh + 20sh in combination	 	 120 
	 	 	 with trident overprint (Kharkiv types) 1k(5, imperforate strip) + 3k (5, perforated)	  
	 	 	 bearing ‘SUMY KHARK. 2.11.18’ cds alongside provisional registered cachet, arrival	  
	 	 	 postmark at back, very fine	

60762	 F 	 158	 1918 Envelope franked 1st issue 30sh in combination with trident overprint 5k pair	 	 100 
	 	 	 (Kharkiv types) bearing ‘RILSK KURSK 25.10.18’ cds to Kiev, roller cancel arrival	  
	 	 	 postmark at back, sign. Kobylanski, a truly non-philatelic item	

60763	 F 	 158	 1918 Postcard franked 1st issue 10sh in combination with trident overprint (Kharkiv	 	 100 
	 	 	 types) 1k(5, imperforate strip) bearing ‘SUMY KHAR. 3.11.18’ cds alongside Byelgorod	  
	 	 	 postmark at front, very fine & superb postmarks	

60764	 F 	 158	 1918 Registered envelope franked 1st issue 50sh in combination with Russia saving	 	 100 
	 	 	 stamps 1k (5, incl. block of 4) + 15k imperf. bearing ‘GOMEL MOG. 3.9.18’ cds	  
	 	 	 alongside registered numerator cachet of Gomel, very fine & superb postmark	

60765	 F 	 158	 1918 German company answer card of Langenscheidt for a free sample franked trident	 	 100 
	 	 	 overprints 1k(pair) + 3k (Kharkov trident types) in combination with 1st issue 10sh	  
	 	 	 bearing superb ‘SUMI KHAR. 3.11.18’ cds alongside Byelgorod transit and violet censor	  
	 	 	 marking, beautiful postmarks & very fine, cert. Ceresa	

60766	 F 	 158	 1918 Cover to Kharkov franked at back small trident overprints (Kharkiv types) 2k + 3k	 	 90 
	 	 	 + 10k(3) + 50k, all perforated bearing ‘VECHERNIY-KUT EKAT. 2.12.18’ cds, also showing	  
	 	 	 Kharkov 4.12.18 arrival, at top margin slightly reduced, truly commercial usage, sign.	  
	 	 	 Kobylanski, Dr.R., U.PV	

60767	 F 	 158	 1918 Cover franked trident overprint 1k (4) & 3k (5) imperforate + 2k perforated  (3)	 	 80 
	 	 	 (Odessa typogr. 2-line medium large overprint) bearing ‘ELISAVETGRAD 6.10.18’  cds,	  
	 	 	 philatelic but very fine, sign. Dr.Seichter	

60768	 F 	 158	 1918 Envelope franked at back complete quarter sheet of trident overprint on 1k (Kiev	 	 80 
	 	 	 type trident) + at front Russia 10k, all bearing ‘MALOVISHKOVSKOE CHER. 14.12.18’ cds,	  
	 	 	 openend out for display, very fine	

60769	 F  	 158	 1918 Censored cover to Austria franked at back small Odessa TRIDENT ovpts  2k+10k	 	 70 
	 	 	 (pair) + 3k imperforate bearing ODESSA 7.10.18 cds, at front Austrian censor cachets	
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60770	 F 	 158	 1918 Registered cover addressed to Kharkov franked trident overprints 5k imperforate	 	 70 
	 	 	 block of 4 + 20k perforate vertical pair + 15k perforate (Kharkov trident types)	  
	 	 	 bearing ‘GRAKOVO KHARKOV 17.9.18^’ cds alongside violet registered cachet, very fine	

60771	 F 	 158	 1918 Local registered cover franked complete set 1st issue imperforate + additional 8	 	 70 
	 	 	 values trident overprints (Kiev types)  bearing ‘KIEV 3.1.18’ cds, cover crease not	  
	 	 	 affecting the adhesives, very fine cover, sign. Ukr.-Phil. Verb.e.V.	

60772	 F 	 158	 1918 Local registered cover franked trident overprint values 10k perforate + 20k	 	 70 
	 	 	 imperforate pair (scarce with trident overprint (??)), (all Ekaterinoslavl types),	  
	 	 	 bearing ‘ENAKIEVO EKAT. 20.11.18’ cds, very fine cover	

60773	 F 	 158	 1918 Censored envelope to Vienna franked 1st issue 30sh vertical pair bearing ‘KIEV	 	 60 
	 	 	 7.10.18’ roller cancel, envelope with vertical & horizontal folding crease, a truly	  
	 	 	 commercial item with non-philatelic usage	

60774	 F 	 160	 1918 Locally addressed (Germen) fieldpostcard franked trident 15k perforate bearing	 	 60 
	 	 	 ‘KORENEVO 12.10.18’ cds, very fine, sign.Kobylanski	

60775	 F 	 160	 1918 Larger envelope to Sarajevo franked trident overprints 1k imperforate ( strip of	 	 60 
	 	 	 4) + 1k perforated (2pairs) + 2k (corner margin example) + 15k (Podolia trident types)	  
	 	 	 bearing violet ‘NOVOSELITZA BESS. 14.10.18’ cds, probably philatelic but stil scarce	  
	 	 	 and very fine	

60776	 F 	 160	 1918 Ukraine Postcard (without value imprint) franked Russia 2k imperf. + 3k imperf. +	 	 60 
	 	 	 10k saving stamps bearing ‘MOGILEV VOKZ. MOG.7.7.18’ cds, very fine	

60777	 F 	 160	 1918 Cover franked at back trident overprints 5k perforated + 10k(2) perforated (Kiev	 	 50 
	 	 	 typ tridents in violet) bearing ‘MAKEDONY KIEV 3.10.18’ cds, some pen markings,	  
	 	 	 trident sign. Peters	

60778	 F 	 160	 1918-1919 Postal money orders (3) used from Podolia with different Podolia trident	 	 250 
	 	 	 overprints including 2 with combination of 1st Issue of Ukraine from SMOTRYCH, BALIN	  
	 	 	 and GORODOK also a scarce telegraph money order from STARAYA-USHITSA with mass	  
	 	 	 franking of 50k trident overprint (75)	

60779	 F 	 160	 1918-1919 Registered cover, 1x lettercard and 2 fragments, all bearing diverse trident	 	 120 
	 	 	 overprint values (Kiev types), all used Gomel, one fragment with ‘MALOVISHKOVSKOE’	  
	 	 	 cds, some values sign. Dr.Seichter, mostly very fine	

60780	 F 	 160	 1919 Registered covers (4) to Moscow, each bearing 1 value of 1st issue perforate 10sh	 	 200 
	 	 	 to 40sh in block of 4 (2 covers with additional Russian arms perforate frankings), all	  
	 	 	 bearing ‘KIEV 6.8.19’ cds, at back Moskva 7 10.8.19 arrival markings, all very fine,	  
	 	 	 rare, all sign.P.S. (Shchapov Peter)	

60781	 F 	 160	 1919 Small envelope franked at back trident overprint 70k Anniversary of Revolution	 	 120 
	 	 	 (marginal vertical strip of 3) with Podolia type overprint bearing ‘SMERINKA POD.	  
	 	 	 24.8.19’ cds, also Kiev arrival marking	

60782	 F 	 160	 1919 Local registered cover franked trident overprint 10R (small Kiev trident type in	 	 100 
	 	 	 violet) perforated bearing KIIV 4.1.19 cds, philatelic but very fine & scarce cover	

60783	 F 	 162	 1919 Postal money order franked 1st issue 20sh imperforate + Podolia trident overprint	 	 90 
	 	 	 on 15k bearing ‘SMOTRICH POD. 27.6.19’ cds, at back Kamenetz Pod. arrival marking,	  
	 	 	 very fine & scarce, sign. Kobylanski	

60784	 F 	 160	 1919 Local registered 1st issue cover franked at back 10sh (block of 4 + single) +	 	 90 
	 	 	 20sh (block of 4 + pair) bearing small ‘EKATERINOSLAV 24.2.19’ cds, opened out for	  
	 	 	 display and 2 cover creases not affecting the adhesives, scarce & very fine	

60785	 F 	 160	 1919 Postal money order (over 5000R) bearing massive multiple franking of Podolia	 	 90 
	 	 	 trident overprint on 1R (52) postmarked in violet ‘TOMASHPOL POD. 1.2.19’, scarce	

60786	 F 	 162	 1919 Printed matter franked at back 1st issue 10sh pair (used as closing vignette but	 	 80 
	 	 	 not damaged) bearing ‘NEMIROV POD. 15.3.19 cds’, also showing very nice Nemirov	  
	 	 	 postmark at front, scarce item	
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60787	 F 	 162	 1919 Covers (2) to Yalta/Krimea franked at back trident overprint 35k imperforate	 	 80 
	 	 	 (Odessa typogr.overprint) bearing ‘ODESSA 10.3.19’ cds (cover crease affecting	  
	 	 	 adhesive) and other ‘YALTA 18.3.19’ cds, fine, both sign. Kobylanski	

60788	 F 	 162	 1919 Registered cover franked at back trident overprints on 20k + 10k on 7k (3),	 	 80 
	 	 	 (Odessa type), bearing (somehow indistinct) Voznesensk 8?.4?.18 cds to Odessa, cover	  
	 	 	 opened out for display, Odessa arrival roller datestamp at back, the franking	  
	 	 	 indicates a registered mailing but no registered cachet nor annotation on front, fine	  
	 	 	 and scarce franking	

60789	 F 	 162	 1919 Local registered cover franked 4k trident (Kiev type) overprint perforate +	 	 60 
	 	 	 Russia Revolution Anniversary 70k (scarce on cover with genuine cancel) + 1k	  
	 	 	 definitive imperforate  bearing ‘KIEV 11.4.19’ cds, very fine, of course philatelic	  
	 	 	 inspired franking (like 80-90 % of Ukraine 1918-1919 trident covers)	

60790	 F 	 162	 1919 Cover franked at back 1st issue 10sh + 20sh + trident overprints 3k(2) perforated	 	 60 
	 	 	 + 4k(2, imperforate) + 3k(2, perforate) + 15k imperforate + Russia 2k (blk of 3,	  
	 	 	 imperforate) bearing ‘KIEV 26.12.19’ cds to Moskva, very fine 3-issue combination	

60791	 F 	 162	 1919 Envelope franked complete set bearing ‘KAMENETS POD. 20.9.19’ cds, superb	 	 50 
	 	 	 postmark, sign. Kobylanski	

 

60792	 CC C	 	 1920 Small duplication of 1920 UNISSUED definitives, all IMPERFORATE, mostly unused	 	 50 
	 DCE P 	 	 including at least 1 complete imperforate set, noted high value 200G (3), mostly very fine	

60793	 CC 	 162	 1920 Unissued Vienna printings: 40Grn. in bottom right corner block of 8 with dramatic	 	 100 
	 	 	 missperforation due to large paper foldover, never hinged, very fine error	

60794	 F 	 162	 1920 Registered cover franked complete set 1st issue perforate 11 1/2 bearing ‘KIEV	 	 150 
	 	 	 24.1.20’ cds alongside registered label, cover creases not affecting the adhesives,	  
	 	 	 very fine and rare on cover, sign. Ukr.-Phil. Verb.e.V.	

60795	 F 	 162	 1920 Registered cover to Philadelphia/USA (forwarded and returned) franked at back 1st	 	 60 
	 	 	 issue 20sh bearing ‘BERDICHEV 2.8.20’ cds and New York arrival marking, at front	  
	 	 	 registered label and diverse search cachets, genuine & truly non-philatelic usage, very fine	

60796	 F  	 162	 1921 Kerenski postal stationery card 5k surcharged boxed 2-line Ekaterinoslav TRIDENT 10kop	 	 70 
	 	 	 with additional franking Russia 2k (2) + 3k (2) to Berlin bearing KHARTSYZSKAYA DON. 6.5.21	  
	 	 	 cds alongside oval MOCKVA 4.6.21 cds, manuscript arrival marking 15.6.21, unusual	

60797	 F 	 162	 1922 Cover to Czechoslovakia franked at back violet trident overprint 10k + 5k perforate	 	 60 
	 	 	 + Russia 5k block of 6 perforated  bearing very indistinct (apparently) ‘MELITOPOL 20.9.22’ 	  
	 	 	 cds, also showing Moskva roller cancel as transit, sign. Kobylanski	

60798	 F 	 162	 1922 Cover to Czechoslovakia franked at front RSFSR 7500R on 250R and at back violet	 	 60 
	 	 	 trident overprint 4k + 14k perforate + Russia 3k imperforate block of 10 bearing very	  
	 	 	 indistinct (apparently) ‘MELITOPOL ?.8.22’ cds, also showing Moskva 18.8.22 roller	  
	 	 	 cancel as transit, sign. Kobylanski	

60799	 F   	 162	 1922 Registered covers (2) with large inflation mass franking of Imperial 2k green (from	 	 100 
	 	 	 DUNAEVTS POD. 29.11.22 with provisional registered marking) and with 1000R 1921	  
	 	 	 definitives (from KRASNOE POD. 3.5.22) to Brender / Berlin, also 2 later covers (1926 & 1938)	

60800	 F 	 162	 1923 Envelope franked Ukraine famine aid complete set without watermark + 10k with	 	 90 
	 	 	 watermark (‘crosses & circles’ as of Württemberg adhesives of that period) bearing	  
	 	 	 ‘KHARKOV 14.7.23’ cds, though of course philatelic still very scarce, Mi 67A-70A,	  
	 	 	 67XA, Standard UK1-4, UK09, Lyapin V1-V4,V5	
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60801	 F 	 162	 1923 UKRAINE postcard (without value imprint) used as ‘ex offo’ (official) card sent	 	 50 
	 	 	 Kiev to Charkov and return, bearing scarce ‘R.S.F.S.R. SPESHNAYA POCHTA label in rose	  
	 	 	 red alongside boxed BLANK KIEVSKAGO POCHT.TELEGR.OKRUGA AND KIEV 4.7.23 AND 9.7.23	  
	 	 	 cds’s, at back KHARKOV 6.7.23 cds, filing holes at left, scarce	

60802	 F   	 164	 1933-1957 Group of five interesting registered covers, noted 1933 GNADENFELD	 	 100 
	 	 	 (registered rubber cachet in violet), 1941 SIMFEROPOLSKI TABAKSOWCHOS (manuscript	  
	 	 	 painted registered marking) + Simf.Tabak cancel, etc., scarce specialist group	

 

60803	 H G   	 	 1942 German Occupation: Bolshaya Alexandrovka (Alexanderstadt): 10k surcharged 1.50R	 	 500 
	 	 	 with inverted svastika and small svastika, also 1.50R on 15k, 20k and 30k (this on	  
	 	 	 fragment), all used, very fine, sign. Pickenpack or Keiler or Zirath, Mi 1, 4II,	  
	 	 	 5III-7III, € 1720	

60804	 CC 	 www	 1992 Provisional Kiev definitives and 1st Ukraine definitives - selection in sheets,	 	 60 
	 	 	 part sheets and strips, etc., mostly all never hinged, mostly all very fine	

60805	 C F   	 164	 1918 Postal stationery lettercards 7k and 10k (both no imprint at bottom) surcharged	 	 60 
	 	 	 boxed violet 35KOP, each bearing KIEV 11.1.19 cds, no text inside, complete margins,	  
	 	 	 both very fine	

60806	 C F   	 164	 1918 Censored Kerenski Postal stationery  card 5k with violet boxed trident surcharge	 	 50 
	 	 	 10KOP (Kiev typ) + additional 5k violet trident overprint + 1st issue 20sh bearing	  
	 	 	 ‘KIEV. 9.12.18’ roller postmark alongside violet boxed military censor, addressed to	  
	 	 	 German Reich, very fine & scarce	

60807	 C F 	 164	 1918 Censored Kerenski Postal stationery  card 5k with violet boxed trident surcharge	 	 50 
	 	 	 10KOP (Kiev typ) + additional 2k violet trident overprint + 4k violet and black	  
	 	 	 trident overprints  bearing ‘KIEV. 1.12.18’ roller postmark, at back violet boxed	  
	 	 	 military censor, addressed to German Reich, very fine	

60808	 C F 	 164	 1918 Kerenski Postal stationery  card 5k with violet boxed INVERTED trident surcharge	 	 50 
	 	 	 10KOP (Kiev typ) + additional 10k on 7k with violet trident overprint bearing ‘KIEV	  
	 	 	 17.12.18’ cds, philatelic item with no text on back side, very fine	

60809	 C F 	 164	 1918 Kerenski postal stationery card 5k with boxed trident surcharge 10KOP (Podolia	 	 50 
	 	 	 typ) + additional trident 3k imperf.(pair, Podolia type) + 5k saving stamp bearing	  
	 	 	 ‘DERAZHNYA ?.9.18’ cds, very fine	

60810	 H F 	 164	 1918 Postal stationery card 3k surcharged trident boxed violet 10KOP (Kiev, larger	 	 80 
	 	 	 type) + additional 2k imperforate & perforate (2 different Kiev trident types) + 1st	  
	 	 	 issue 20sh bearing ‘KIEV 3.1.19’ cds addressed to Austria, very fine, Mi no. P3c	

60811	 H F 	 164	 1918 Postal stationery envelope Russia 7k on bluish grey paper (1913/14 issue. Mi	 	 60 
	 	 	 U47A) + 5k perf. + trident overprints 1k perforated (strip of 3) + 5k imperforate	  
	 	 	 (Podolia types) bearing lilac ‘NOVOSELITSA BESS. 9.9.18’ cds, addressed to Bosnia but	  
	 	 	 philatelic (no arrival marking)	

60812	 H F 	 164	 1918 Postal stationery wrapper Russia 2k  + additional 5k perf. + trident overprint 3k	 	 60 
	 	 	 imperforate (Kiev type) bearing ‘KIEV 6.9.18’ cds to Grakovo Khark., company cachet	  
	 	 	 and arrival postmark at back, very fine	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60803
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60813	 F 	 164	 1918 Registered Russian postal stationery envelope 10k 1913-14 issue, franked 1st	 	 150 
	 	 	 issue 50sh in combination with Russia saving stamps 1k (5, incl.strip of 4) + 5k	  
	 	 	 imperforate bearing ‘GOMEL MOG. 9.9.18’ cds alongside violet registered cachet of	  
	 	 	 Gomel, very fine & scarce usage	

60814	 F 	 164	 1918 Kerensky postal stationery card 5k surcharged boxed 10KOP + additional franking	 	 70 
	 	 	 trident overprint 5k (vertical pair) bearing ‘ODESSA 30.11.18’ cds to Volochisk voks.	  
	 	 	 (arrival marking at front), very fine	

60815	 C F 	 164	 1918-19 Kerenski Postal stationery  card 5k with violet INVERTED boxed trident	 	 100 
	 	 	 surcharge 10KOP (Kiev typ) + additional 1st issue 20sh bearing ‘KIEV. 1.1.19’ roller	  
	 	 	 postmark, local philatelic usage (no text or message at back), very fine & scarce	

60816	 C F 	 164	 1918-19 Postal stationery envelope 20k (145 x 81mm, Mi U35A) bearing boxed trident	 	 80 
	 	 	 surcharge 35KOP in violet (Kiev type), unused, very fine, signed Kobylanski,  Dr.R., U.PV	

60817	 C F 	 164	 1918-19 Kerenski Postal stationery double card 5k with black boxed trident surcharge	 	 60 
	 	 	 10KOP (Kharkiv typ) bearing ‘VOROZHBA KHARK. 4.1.19’ cds, 2nd part (= answer card) as	  
	 	 	 usual unused, scarce, both parts sign. Kobylanski & U.PV	

60818	 H F 	 164	 1918-19 Postal stationery envelope 3k on 5k (145 x 81mm) surcharged trident boxed	 	 50 
	 	 	 violet 35KOP (Kiev, larger type)  bearing ‘KIEV 11.1.19’ cds locally addressed, some	  
	 	 	 margin toning otherwise very fine	

60819	 F 	 164	 1919 Postal stationery wrapper 2k green (used as registered sample) with trident	 	 150 
	 	 	 overprint (Kharkiv type) + additional 3k trident (small Kharkiv type) + 1st issue 20sh	  
	 	 	 (2) + 30sh bearing ‘KHARKIV ?.4.19’ cds alongside provisional registered cachet to	  
	 	 	 S.Peterburg (red arrival marking at back), at back remainder of attached sample, very	  
	 	 	 fine, scarce, sign. Kobylanski	

60820	 F 	 164	 1919 Postal money order for 2500R franked at front & back trident overprint 1R (25, in	 	 90 
	 	 	 strips & blocks) (Odessa type tridents) bearing ‘IVANOVKA EKAT. GUB. 18.6.19’ cds to	  
	 	 	 Malokripinskoe (with arrival marking), usual scissor cutting obliteration & vertical	  
	 	 	 crease otherwise fine and scarce	

60821	 F 	 166	 1919 German fieldpost lettercards (2) franked 15k Russian emergency money, other 1st	 	 60 
	 	 	 issue of Ukraine 20sh + both with additional trident overprints of 3k imperforate (one	  
	 	 	 with horizontal gutter) and/or 4k perforate bearing ‘GOMEL 5.1.19’ cds, typical	  
	 	 	 philatelic products as produced by mostly German soldiers at Gomel, fine	

60822	 CC C	 www	 1918 Specialized collection on the trident overprints, mint hinged &/or never hinged	 	 1’000 
	 H G J	 	 &/or used, specialized by districts, also noted large blocks & even several complete	  
	 DCE L 	 	 sheets, noted a few boxed tridents on low values, diverse Romanov values used or mint	  
	 	 	 with trident overprints (partly signed), mostly fine to very fine, hundred	

60823	 CC C	 www	 1918-1923 Specialized accumulation on 7 large stockpages of 1st issue incl. many used	 	 1’000 
	 H G J	 	 ones incl. on fragments, also part sheets, also 1919 Ukrainska Dershava 20G(5, incl. 1	  
	 DCE L 	 	 used), diverse 1920 unissued, etc., mostly fine to very fine	

60824	 F 	 www	 1918-1919 Selection of 15 covers, cards & postal stationaries with trident overprints	 	 400 
	 	 	 or 1st issue frankings (2), some sign., mixed to very fine	

Western Ukraine

60825	 F 	 166	 1878 Registered cover to Kamenetz-Podolsk franked 1866 issue 1k + 30k postmarked	 	 100 
	 	 	 GUSYATIN PODOLSK GUB. 23.3.78, archive fresh and very fine item from this elusive area	

60826	 C 	 www	 1918-1919 Kolomea Issue 5(H) on 15H Austria & 1919 1st Stanislav Issue surcharges 3Sh	 	 50 
	 	 	 to 20Sh and 40Sh to 80Sh, all mint hinge remainder, 2 values sign., others not &	  
	 	 	 therefore sold as is, mostly v.fine	

60827	 CC C  	 166	 1919 Duplication of 1st UNISSUED Vienna printings perforate & imperforate (for low	 	 50 
	 J DCE 	 	 values), noted white and yellowish paper, gummed and ungummed, incl. blocks and	  
	 P 	 	 strips, fine to very fine, Mi nos.V-IX, Gontsaryuk & Ripela nos.1-5	
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Collections and Lots

60828	 F   	 166	 1848-1915 IMPERIAL RUSSIA - S.PETERBURG: Selection of 12 covers, cards and	 	 60 
	 	 	 stationaries, all bearing diff. S.Peter(s)burg postmarks, noted 1858 10k (wide perf.) cover	

60829	 F   	 166	 1852-1940 BALTICS: Accumulation of over 50 covers, cards and stationaries including	 	 400 
	 	 	 important prephilatelic part, noted: Post Ohger, Kokenhusen, Post Roemershof, Post	  
	 	 	 Hilchensfehr, Post Gross Jungfernhof, Post Neuermühlen, Post Lenzenhof, Post Roop.,	  
	 	 	 Post Engelhardshof, Crown cancel of MITAVA 1783, 1901 RIGA VISTAVKA, etc., mostly fine	  
	 	 	 to very fine, many superb, a good lot to search through	

60830	 F   	 166	 1852-1942 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Accumulation of over 80   covers, cards &	 	 200 
	 	 	 postal stationaries (nearly all Imperial Russia, a few Soviet) noted scarce destinations: Persia,	  
	 	 	 East India, Argentina, diverse elusive postmarks, money letter 1880 from Slavyanoserbsk,	  
	 	 	 also noted Bukhara, many registered (incl. registered stationaries) and / or other interesting	  
	 	 	 frankings, generally fine to very fine, an interesting lot to search through	

60831	 CC C	 www	 1854-1920 IMPERIAL RUSSIA & RUSSIAN CHINA & LEVANT: Duplication on stockcards, noted	 	 100 
	 H G  	 	 Rus Levant 1863 6k imperforate, creased, sign. Bühler, Rus China 1917 complete set	  
	 F J K 	 	 hinged, etc., mixed to very fine	

60832	 C H 	 www	 1857-1920 IMPERIAL RUSSIA & WENDEN & POST IN LEVANTE & CHINA:  Collection in	 	 1’000 
	 	 	 stockbook, noted many better values & sets, mostly fine to very fine, 1st issues	  
	 	 	 including no.1 seem to be complete, very nice sections of Levante, China & Wenden	

60833	 G F   	 166	 1858-1907 IMPERIAL RUSSIA: Selection of 21 mostly covers, mostly 10k frankings with	 	 100 
	 	 	 divers cancellations, noted 2 1859 covers with circular dotted numeral ‘38’ of Riga,	  
	 	 	 1858 fragment franked 10k perforated 1st issue with 2nd priovisional dotted numeral	  
	 	 	 ‘1’ (2 extra dots left and right of 1), etc., etc., mostly fine to very fine &	  
	 	 	 interesting group	

60834	 CC C  	 www	 1858-1918 IMPERIAL RUSSIA: Collection on 3 large and 1 medium stockpage, noted many	 	 1’000 
	 	 	 medium to better values and sets, mostly mint hinged or with hinge remainder but also	  
	 	 	 several never hinged values or sets, also 10k to 30k 1858 narrow perforation used	  
	 	 	 (these alone already catalogue € 5000+), mixed to very fine and a closer inspection	  
	 	 	 is strongly recommended	

60835	 CC C	 www	 1858-1919 Duplicated collection in medium stockbook of mainly coat of arms issues,	 	 400 
	 H DCE 	 	 noted diverse better values, mint hinged, never hinged, unused or used, mixed to superb	

60836	 CC C  	 www	 1868-1904 IMPERIAL RUSSIA: Selection of mostly never hinged on 5 small stockcards	 	 300 
	 	 	 - excellent quality, several signed - careful viewing recommended	

60837	 CC H 	 www	 1858-1918 IMPERIAL RUSSIA Highly specialized collection in thick Leuchtturm ringbinder	 	 1’000 
	 F	 	 stockbook with early issues up to 1900 used, after never hinged AND used, noted many	  
	 	 	 medium to better values and sets, varieties, colours, printings, blocks of 4, many covers,	  
	 	 	 etc. - a collection in excellent quality - careful viewing recommended!!	

60838	 C H 	 www	 1858-1919 IMPERIAL RUSSIA: Old-time Collection on Borek pages, mostly used, noted	 	 700 
	 	 	 several better values: 1858 10k & 30k (thin paper) with watermark, 1858-59 all 6	  
	 	 	 values in wide perforation, mostly very fine, high cat.-value	

60839	 F 	 www	 1922-1957 RSFSR 6 SOVIET UNION: Selection of mostly medium to better covers, noted	 	 400 
	 	 	 stamp exchange adhesives, airmail, 1 so-called ‘Barry’ cover with ‘proofs’, etc.	

60840	 H 	 www	 1858-1922 IMPERIAL RUSSIA & RSFSR: Small lot with apparently better material, noted	 	 700 
	 	 	 2nd issue unused, also some forgeries  and some covers	

60841	 CC C	 www	 1858-1923 IMPERIAL RUSSIA & RSFSR: Collection in stockbook, noted several medium to	 	 300 
	 H 	 	 better values of first issues incl. 1 with cert Roumet, used, later issues used, mint	  
	 	 	 hinged or never hinged, mixed to very fine	

60842	 CC C	 www	 1858-1930 ca. Ranges on Schaubek leaves incl. Levant & Ukraine + additional material	 	 100 
	 H F  	 	 on cards, in packets etc. incl. cancel interest	
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60843	 CC C	 www	 1858-1970 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Collection in large album, noted many medium	 	 500 
	 H  	 	 to better values and sets especially between 1950-1955, also noted a fine 1858 20k	  
	 	 	 narrow perf,  beginning up to 1960 mostly used but also several mint hinged values or	  
	 	 	 sets, mostly very fine and a closer inspection is strongly recommended	

60844	 CC C	 www	 1858-1992 RUSSIA & SOVIET UNION & RUSSIAN FEDERATION: Duplication and old-time	 	 100 
	 H G J 	 	 remainder collection on stockcards and album pagtes with divers medium &/or useful	  
	 	 	 material, noted 1941 Militia used, Turgenev 60k never hinged, mixed to superb	

60845	 F  	 www	 1859-1989, Group of covers incl. prestamp & stampless, more modern commercial mail	 	 120 
	 	 	 incl. reg’d from Soviet Estonia, section of 22 early mint postal stationery, etc.	

60846	 F   	 166	 1861-1914 RUSSIA: Group of 21 items, mostly picture postcards, noted 2 with 1904	 	 100 
	 	 	 Orphans Charity from Reval & Riga to the Island of Aland (Marienhamn), also 2 ppc’s	  
	 	 	 with Finish postmarks of Forssa and Hyvinkää, mostly very fine	

60847	 F  	 www	 1862-1884 RUSSIA Small group of covers and 2 cards, noted registered cover to France	 	 50 
	 	 	 ex 1875 franked 8k (strip of 3) + 1k, etc., mixed to very fine	

60848	 CC C	 www	 1863-1923 RUSSIA BOB (CIVIL WAR, WENDEN, OFFICES LEVANT & CHINA, ARMENIA, GEORGIA &	 	 500 
	 H J	 	 AZERBAIDJAN, etc.): Collection on large-size album pages, noted several bettter	  
	 DCE P L  	 	 adhesives but also diverse fakes, cinderellas & bogus, mint hinge remainder, never	  
	 	 	 hinged or used, careful viewing recommended	

60849	 H F 	 166	 1863-1925, An odd array of unusual items incl. Levant 1863 6k blue used, 1922 Airmail	 	 200 
	 	 	 45p on cover Moscow to Kaunar, 1922 Large design revenue issue, 1925 Lenin stamp on	  
	 	 	 cover made from bank notes, 1920 Azerbaijan to Holland airmail with mixed franking, a fun lot	

60850	 CC C	 www	 1864-1981 RUSSIA & SOVIET UNION: Large duplication in box with 5 small to medium and 7	 	 500 
	 H	 	 large stockbooks, mostly used, partly stains, incl. medium/better material, mixed to fine	

60851	 H G F 	166	 1865-1920 IMPERIAL RUSSIA & ZEMSTVO: Collection on about 50 album pages  incl. ‘after	 	 400 
	 J DCE 	 	 Zemstvo’ rural(volost) obliterations of the Russian State Post, noted emphasis on the	  
	   	 	 thematic ‘bear’ especially the zemstvos of Ustsysolsk, specialist lot	

60852	 C H F 	 166	 1865-1921 IMPERIAL RUSSIA & RUSSIAN POLAND & FINLAND: Duplication on stockcards, noted	 	 100 
	   	 	 numeral 16 (Ruda Guzowska) & 138 (Radom) on Russia, also 1905 cover from TURKU mixed	  
	 	 	 country franking Russia 1k + 2k + Russian Finland 7k and some Poland, mixed to very fine	

60853	 C H 	 www	 1865-1939 RUSSIA, SOVIET UNION & some BOB areas: Collection on 36 medium-size	 	 400 
	 	 	 stockcards, mint hinged or used, noted several medium to better values or sets, mostly	  
	 	 	 fine to very fine	

60854	 C H 	 www	 1865-1980 RUSSIA & SOVIET UNION & BALTIC STATES: Collection in 3 Scott albums, noted	 	 500 
	 	 	 mostly used or mint hinged, noted medium to better sets & values of the 1920-1950	  
	 	 	 period, mostly used,, mostly fine to very fine	

60855	 C H 	 www	 1865-1955 RUSSIA & SOVIET UNION: Small collection on Scott (front & back printed) album	 	 100 
	 	 	 pages, noted mostly used, noted some medium sets & values used, mixed to very fine	

60856	 CC C 	 www	 1865-1960 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Collection in KA-BE album of mostly used,	 	 1’000 
	 H	 	 some mint hinged or never hinged, noted many better used sets of 1930ties to 1950ties,	  
	 	 	 a bit mixed condition throughout but mostly fine to very fine	

60857	 CC C	 www	 1865-1990 Duplication in 2 stockbooks, mostly before 1950, noted mint hinged & never	 	 300 
	 H DCE  	 	 hinged & used, occasionally some medium values or sets, mixed to mostly very fine	

60858	 CC C	 www	 1866-1977 RUSSIA  & SOVIET UNION: Collection with duplication in 1 large stockbook, 3	 	 500 
	 H J  	 	 smaller stockbooks & 1 pocket stockbook, noted many medium to better sets, never	  
	 	 	 hinged or hinge remainder &/or used, mostly very fine	

60859	 F 	 www	 1869-1872 RUSSIA Selection of 7 covers to France, all but one with 3 colour frankings,	 	 70 
	 	 	 all with more or less important faults - please inspect	

60860	 H G F 	www	 1869-1915 IMPERIAL RUSSIA:  Moskva & S.Peterburg Postmarks: Accumulation of mostly	 	 150 
	 	 	 covers, cards, postal stationaries, also fragments & loose adhesives, noted many	  
	 	 	 numerals, registered items, etc.	
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60861	 C H F 	www	 1872-1915 IMPERIAL RUSSIA: Small but very nice exhibit collection on 13 album pages	 	 100 
	 	 	 including some better items, used, hinged or on cover, mostly very fine	

60862	 CC J 	 www	 1872-1924 RUSSIA, UKRAINE, RSFSR & SOVIET UNION: Selection of covers, cards and postal	 	 60 
	 	 	 forms, noted money order of Ukraine/Podolia (some values missing), RSFSR mass	  
	 	 	 franking, etc., mixed, partly interesting	

60863	 CC C	 www	 1873-1962 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Duplication (hundreds) in box, with emphasis	 	 150 
	 H G F	 	 on Imperial Russia with covers, cards, postal stationaries, but also some remainder	  
	 J DCE 	 	 collections, mixed to very fine, interesting with respect to smaller / medium	  
	 	 	 covers...	

60864	 CC C 	 www	 1875-1918 BESSARABIA: Group of singles, diverse postcards & 1 cover, noted	 	 100 
	 	 	 cancellations of Chichma, Byeltzy, Bolgrad, Sekuryany, Sarata, Ismail, Kiliya,	  
	 	 	 Kalarasch, Oknitsa, etc. - nice little specialist group	

60865	 CC C	 www	 1875-1989 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION: Duplication (youth collection) in 3 Soviet	 	 50 
	 H  	 	 stockbooks, also some foreign, very mixed	

60866	 F 	 www	 1876-1964 Accumulation of 39 covers & cards, mixed but some interesting	 	 100

60867	 F 	 www	 1878-94 ODESSA RED CROSS collection of 24 envelopes mint & used incl. black overprints	 	 800 
	 	 	 (stated to be forgeries), very fine assembly	

60868	 CC C	 www	 1878-1918 ZEMSTVO &  CHARITY VIGNETTES RUSSIA: Old time group on 5 album-pages used	 	 100 
	 H DCE 	 	 or unused or mint hinged, also about 16 charity labels	

60869	 F  	 www	 1878-1947 RUSSIA & SOVIET UNION: Accumulation of covers and cards (approx. 50), noted	 	 80 
	 	 	 postal stationery section including some unused Russian Levant & Russian China postal	  
	 	 	 stationaries, 4 Russian Finland cards, Tashkent cover, blue Trostyanets (Podol.) cover	  
	 	 	 1889, censor & Red Cross items, etc, mostly very fine	

60870	 CC C	 www	 1879-1991 RUSSIA & SOVIET UNION: Duplication on stockcards and small folders, mint	 	 80 
	 H G 	 	 hinged or never hinged or used, noted 1970 Lenin sheetlets never hinged	

60871	 C H 	 www	 1884-1934 RUSSIA, RSFSR, SOVIET UNION & LEVANT: Small accumulation on album leaves,	 	 80 
	 	 	 noted 1934 Lenin death anniversary complete hinged, mostly very fine	

60872	 F 	 www	 1889-1912 RUSSIAN FINLAND: Selection of 13 covers & cards + a few fragments or loose,	 	 50 
	 	 	 noted several registered items, mostly fine to very fine	

60873	 F 	 166	 1890-1912 IMPERIAL RUSSIA - ‘RAILWAYS’: Selection of 25 covers or cards with more	 	 150 
	 	 	 unusual railway items, noted scarcer lines (18, 117, 119, 236, 252), also lilac	  
	 	 	 ‘ST.KARMAK’, etc, fine to very fine	

60874	 F 	 170	 1891-1930 RUSSIA: MARITIME & RIVER MAIL: Selection of mostly covers & cards noted	 	 150 
	 	 	 Nizhni-Perm, Perm-Nizhni, diverse Batum-Odessa & Odessa-Batum, Astrakhan.-Nizhni,	  
	 	 	 registered cover from Vladivostok (1915) of Compagnie de Navigation de la Russie	  
	 	 	 d’asie Orientale, registered cover of Amur River Shipping mail company, etc.,	  
	 	 	 interesting specialist group	

60875	 F 	 170	 1897-1916 IMPERIAL RUSSIA - VOLGA RIVER MAIL: Selection of 16 cards and stationaries,	 	 200 
	 	 	 all bearing Nizhnii-Rybinsk, Kazan-Astrakhan, Perm-Nizhnii, Nizhnii-Astrakhan	  
	 	 	 (vice-versa) in different types and trip numbers - an excellent group for further	  
	 	 	 expansion	

60876	 F 	 170	 1904-1928 RUSSIA & SOVIET UNION: Small selection of picture postcards including 3	 	 60 
	 	 	 charity cards, one with beautiful art nouveau theme (in the style of the Wiener	  
	 	 	 Werkstätte postcards),also 1920 photo postcard showing port of Vladivostok, fine to	  
	 	 	 very fine	

60877	 F 	 www	 1904-60 Russia & Soviet Union Group of 27 covers/postcards/postal stationery addressed	 	 120 
	 	 	 to Switzerland with diverse frankings & markings, military & airs	
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60878	 F   	 170	 1905-1906 REVOLUTION OF 1905: Group of six registered commercial covers from Windau	 	 1’500 
	 	 	 (Ventspils, Latvija, Courland) and Riga to a Company in Lille, all six put into postal	  
	 	 	 system outside Russian territory at Kobenhavn, Holtenau (Kiel), Lübeck and Eydtkuhnen	  
	 	 	 (two covers have private ‘transit’ markings: Svendsen & Christensen /	  
	 	 	 Nautical./Copenhagen & F.H.Bertling, Lübeck (also a shipping company) - all are	  
	 	 	 obviously transported privetely (by ships, except maybe one by train) to these ports	  
	 	 	 for departure to ensure their secure arrival to avoid the uncertainties & strikes of	  
	 	 	 Russian Postal System in the Baltics during the Revolution, 1 cover one adhesive	  
	 	 	 missing otherwise very fine, also including two old annotations and notes about these	  
	 	 	 covers	  
	 	 	 a very rare group and postal history documentation	  
	 	 	 NOTE: The 1905 Revolution led to a breakdown of most state organisations, institutions	  
	 	 	 but by strikes of workers and peasants also to an interruption and stillstand of many	  
	 	 	 companies and factories, so the management of companies used a kind of privet delivery	  
	 	 	 system to ensure to get important messages and/or deliveries out of Russia without	  
	 	 	 getting stopped through strikes or even getting confiscated by the revolutionaries	  
	 	 	 (Est. € 1’500/2’000)	

60879	 CC C 	 www	 1905-1972 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION FISCALS: Duplication on five medium size	 	 140 
	 H	 	 stockcards, noted strips & blocks, used, mint hinge remainder or never hinged, noted	  
	 	 	 some more seldom seen values and some vignettes too, mixed to fine/very fine	

60880	 F   	 170	 1907-1924 IMPERIAL RUSSIA & SOVIET UNION - MARITIME MAIL: Batum-Odesdsa and retour -	 	 80 
	 	 	 four different postmarks, fine group	

60881	 CC 	 www	 1910-1920 CIVIL WAR WW I & RUSSIAN LEVANT: Selection of 14 mostly complete sheets,	 	 200 
	 	 	 never hinged, including 2 with overprint offsets, mostly fine to very fine	

60882	 CC 	 www	 1910-23 RUSSIA & RSFSR: Accumulation of complete sheets mostly Coat of Arms Issues	 	 160 
	 	 	 1912-1919, also 1923 UNISSUED  1R & 2R imperforate, etc., mostly never hinged, mostly	  
	 	 	 fine to very fine	

60883	 F 	 170	 1910-1934 RUSSIA & SOVIET UNION: Selection of 9 medium to better covers & (stationery)	 	 70 
	 	 	 cards, noted 3x blue OVIDIOPOL (Ukraine), registered Tiflis cover (1928), airmail	  
	 	 	 cover Kharkiv-Berlin-Vienna (1927)	

60884	 F  	 170	 1913-16 CONFISCATED MAIL: Group of 9 incoming covers from China, all censored with the	 	 600 
	 	 	 contents erased and confiscated by the Russian PO, a very interesting and unusual	  
	 	 	 group	

 

60885	 G DCE 	 	 1914-1921 RUSSIA & RSFSR: Selection of Imperial Consular Fiscals with 5 fragments	 	 50 
	 	 	 (from different Consulates) and three unused ones up to 100R, seldom offered	

60886	 F  	 www	 1915-1919 IMPERIAL RUSSIA & RSFSR: Military mail & censorship: Group of 20 covers,	 	 100 
	 	 	 cards or stationaries with censors and / or military cachets, noted scarce cover of	  
	 	 	 Belgium soldier of ‘division belge’ engaged in war in Russia, etc., etc.....,	  
	 	 	 interesting specialist lot	

60887	 CC 	 www	 1917-1919 RUSSIA Accumulation in Leuchhturm album of 72 complete sheets of coat of	 	 600 
	 	 	 arms issue perforate and imperforate from second printing showingwatermark in right	  
	 	 	 and left margins, also 1923 Powers of Revolution 70R in complete sheet and surcharged	  
	 	 	 star overprint 5R typo on 20k in part sheets, mostly very fine adhesives	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=178&cat=60885
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60888	 F   	 170	 1918-1922 RSFSR: Selection of 11 postcards and covers, noted 1921 registered cover to	 	 200 
	 	 	 Brender / Berlin with postage paid in cash marking at back from HASTCHEWATA, 3 unused	  
	 	 	 Kerenski postal stationery cards 5k and 20k, 2 picture postcards from Gatchina &	  
	 	 	 Petrograd from 1919-1921 period with no postage at all, etc., specialist group	

60889	 CC C	 www	 1918-1923 RSFSR: Specialized collection on Leuchtturm ringbinder stockpages, noted	 	 500 
	 H G F 	 	 many better varieties, types, blocks, plate errors, also diverse covers, a great lot	  
	 J DCE	 	 for further specialization, the mint material is nearly all never hinged!!	

60890	 CC 	 www	 1918-1923 RSFSR Extensive accumulation of about 50, never hinged mostly complete	 	 500 
	 	 	 sheets or sheets of 25 or sheets of 50, noted definitives 1921/22 including 250R with	  
	 	 	 tete-beches, star overprints, etc. - specialist lot	

60891	 C   	 174	 1919-1921 WRANGEL ARMY (Turkish Empire) & GEORGIA: Quite extensive collection of	 	 1’200 
	 	 	 Wrangel Army surcharges on Russia and some Ukraine, Denikin & Levant, several scarce	  
	 	 	 values sign. Köhler, Stolow and mostly Sredinsky/Paris, also some Georgia, mint	  
	 	 	 hinged or hinge remainder, mostly very fine	

60892	 	 	 No lot	

60893	 CC C  	 www	 1919-1945 RSFSR & SOVIET UNION: Collection in ringbinder, noted many medium to better	 	 1’000 
	 	 	 values and sets, foremost mint hinged or with hinge remainder but also many never	  
	 	 	 hinged values or sets, generally fine to very fine	

60894	 CC C	 www	 1920 BELORUSSIYA: ‘ARMEISKII KORPUS BULAK-BALAKHOVICHA’ (unofficial issue) complete	 	 50 
	 DCE  	 	 set of 5 values in imperforate (unused) and perforate (never hinged) part sheets of 56 each	

60895	 C H 	 www	 1921-1935 RSFSR & SOVIET UNION: Small, mostly mint collection in 1947 booklet	 	 50 
	 	 	 ‘Kollektsiya Sovetskikh marok’ of Filatelisticheckaya kontora moskva, noted inflation	  
	 	 	 issues, stamp exchange stamps, etc., mostly very fine	

60896	 F  	 www	 1921-1939 BALTICS: Selection of about 60 covers, cards & money orders (19), mostly	 	 180 
	 	 	 Latvija and some Estonia & Lithuania, noted destinations of France, Switzerland,	  
	 	 	 Norway, Romania, German Reich, USA, Sweden, England	

60897	 F   	 174	 1922-1931 Selection of 13 medium to better covers noted inflation period with several	 	 1’000 
	 	 	 covers with different frankings of 1922 October Revolution Issue incl. 1 with 45R	  
	 	 	 airmail adhesive, 1930 airmail cover to Paris with 5k on 100R stamp exchange adhesive	  
	 	 	 at back, 1931 registered airmail cover Tiflis --> Asti / Italy, 1930 registered cover	  
	 	 	 Moscou --> Verona, a very appealing and nice group	

60898	 CC C	 www	 1918-1923 RSFSR: Specialized collection in SAFE album noted many varieties &	 	 400 
	 H J  	 	 specials, mint hinge remainder, never hinged or used, mostly very fine, careful	  
	 	 	 inspection recommended	

60899	 CC C	 www	 1922-49 SOVIET UNION AIRMAIL: Specialized collection on 11 Yvert pages, noted several	 	 200 
	 H	 	 medium to better values & sets: 1931 airships imperforate mint hinge remainder,	  
	 	 	 Zeppelin trip perforated and imperforate, etc., mostly mint hinge remainder or used	

60900	 F   	 170	 1923-1945 SOVIET UNION: Selection of 10 covers & cards, noted airmail cover 1928	 	 60 
	 	 	 Leningrad-Berlin-Hamburg, div. fieldpost, censor or propaganda cards, etc., mixed to	  
	 	 	 very fine	

60901	 CC C	 www	 1923-1955 SOVIET UNION: Collection in large stockbook, noted many medium to better	 	 1’000 
	 H	 	 values and sets, mostly used but also several mint hinged or never hinged values or	  
	 	 	 sets, mostly very fine and a closer inspection is strongly recommended	

60902	 CC H 	 www	 1923-1958 SOVIET UNION Highly specialized collection in thick Leuchtturm ringbinder	 	 4’000 
	 F	 	 stockbook with issues never hinged AND used, noted many medium to better values and	  
	 	 	 sets, varieties, imperforate, colours, printings, blocks of 4, etc. - a collection in excellent	  
	 	 	 quality with most of the mint material never hinged - careful viewing recommended!	

60903	 CC C	 www	 1923-60 SOVIET UNION: Specialized collection in 5 SAFE albums, noted many medium to	 	 1’200 
	 H  	 	 better sets and values, varieties & specials, etc., mint hinged, never hinged or used,	  
	 	 	 mostly very fine	
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60904	 CC   	 174	 1925-1930 RUSSIA: Charity booklets of Union des Mutiles et Invalides Russes, Paris - 4	 	 50 
	 	 	 different unexploited vignette booklets about the history of Russia realised after	  
	 	 	 designs of Russian Art Academy painter V.P.Verestchagine, scarce	

60905	 CC C	 www	 1926-1936 TANU TUVA: Stockbook with duplication, many complete sets and several better	 	 200 
	 H DCE  	 	 values, mint hinged and never hinged and unused and used, mixed to very fine, Mi	  
	 	 	 approx. € 2000 (unused have not been counted!)	

60906	 C H 	 www	 1926-1936 TANNU TUVA Collection on 6 medium size stockcards incl. 1 with earlier	 	 50 
	 	 	 Mongolia, mint hinged or used, Mi approx. € 300+	

60907	 CC C	 www	 1926-1941 TANNU TUVA: Collection on stockpages, mostly mint hinge remainder or never	 	 500 
	 H  	 	 hinged or used, seems to be quite complete, mostly fine to very fine	

60908	 CC C 	 www	 1929-40 SOVIET UNION: Lot of medium to better sets, mostly mint hinge remainder, noted	 	 100 
	 	 	 1931 1R telegraph office imperforate, 1933 Stratosphere, 1933 K.Marx, 1934 Fedorov,	  
	 	 	 1934 Mendeleev, 1940 All-Union Agriculture Exhibition, etc., a few stains here & there	  
	 	 	 otherwise fine to very fine group of popular sets	

60909	 	 www	 1930 LITERATURE SOVIET UNION: complete year of ‘SOVETSKII KOLLEKTSIONER’, relatively	 	 80 
	 	 	 good condition	

60910	 F   	 174	 1926-1948 SOVIET UNION: Selection of 8 mostly medium to better covers, noted 1x to	 	 100 
	 	 	 South Africa, 1x 1937 architecture congress (special cancel), 3 covers franked	  
	 	 	 multiple frankings 1929 Child Aid 10k, etc., mostly very fine	

60911	 F 	 www	 1934-1963 SOVIET UNION: Selection of 11 covers & cards, noted 1958 picture postcard to	 	 50 
	 	 	 Norway, very fine	

60912	 CC C	 www	 1937-1957 SOVIET UNION: Selection of miniature sheets, mint hinged or never hinged or	 	 80 
	 H	 	 used, incl. 1937 architecture congress used with variety: offset of inscription, sign.	  
	 	 	 sf (Soviet filatelie), also 1937 Pushkin miniature sheet used (2), mostly fine to very	  
	 	 	 fine, Mi approx.€ 700+	

60913	 CC C 	 www	 1937-1962 SOVIET UNION Selection of miniature sheets, mostly never hinged, mixed but	 	 100 
	 H	 	 mostly very fine, Mi approx. € 550	

60914	 CC C	 www	 1938-1947 SOVIET UNION Small group of blocks of 4, mostly never hinged, some	 	 50 
	 J	 	 hinge emainder	

60915	 F 	 www	 1914-40 RUSSIA, RSFSR & SOVIET UNION Selection of 13 covers incl. 5 RSFSR period	 	 150 
	 	 	 covers, noted 3 covers with registration numerator cachets from Kamensk, Rostov &	  
	 	 	 Minsk in lilac or red (purple) and 6 censored, fine to very fine	

60916	 F   	 174	 1941 GERMAN OCCUPATION WW II PLESKAU: Postal stationery envelope surcharged 20k	 	 200 
	 	 	 on 60k with addit. 20k on 1Pf Hindenburg (2, € 1300), also postcard 20k surcharged 60k +	  
	 	 	 additional values, both with PSKOV cds	

60917	 CC C	 www	 1941-1957 SOVIET UNION: ‘ALBOM POCHTOVIKH MAROK’ of FILATELISTICHESKAYA KONTORA	 	 500 
	 H	 	 MOSKVA 1959 with used collection, noted diverse medium better values or sets but not	  
	 	 	 complete, mixed condition (glued onto album pages)	

60918	 F   	 174	 1942-1944 SOVIET UNION: WW II Fieldpost - selection of 13 postcards used, noted	 	 60 
	 	 	 polevaya pochta cancels, all censored, many with Leningrad postmarks (!!),  as usual	  
	 	 	 mixed condition	

60919	 C F   	 174	 1942-1945 SOVIET UNION: WW II propaganda cards - selection 25 postcards with different	 	 120 
	 	 	 propaganda picture and / or slogans, all unused, except one or two all are in unusual	  
	 	 	 fine condition	

60920	 F   	 174	 1942-1946 SOVIET UNION: WW II propaganda cards - selection 24 postcards with different	 	 100 
	 	 	 propaganda pictures and / or slogans, all used (several polevaya pochta), as usual	  
	 	 	 mixed condition but many fine to very fine	

60921	 CC C  	 www	 1945-1961 SOVIET UNION: Collection in ringbinder with mint never hinged or hinged	 	 500 
	 	 	 complete issues, also a few values with better perforation and some miniature sheets,	  
	 	 	 generally fine to very fine	
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60922	 F  	 www	 1948-2006 SOVIET UNION & RUSSIAN FEDERATIOIN: Selection of about 100 covers, cards,	 	 100 
	 	 	 mostly TRANSITION PERIOD COVERS 1992-95 (UKRAINE), diverse FDC’s & special	  
	 	 	 cancellation & postal stationaries	

60923	 CC C  	 www	 1949-1964 SOVIET UNION: Accumulation of miniature sheets, nearly all non hinged, Mi	 	 70 
	 	 	 approx. € 500	

60924	 CC 	 www	 1955-1956 Group of 9 Illustrated Postal Stationery Envelopes with additional frankings	 	 70 
	 	 	 of special issues 1949-1955 + 1 modern cover, all to France, very fine	

60925	 CC H 	 www	 1955-1958 SOVIET UNION: Selection of miniature sheets never hinged and / or used, Mi	 	 70 
	 	 	 approx € 340	

60926	 CC  	 	 1958-1961 SOVIET UNION: Collection ‘ALBOM POCHTOVIKH MAROK SSSR 1958-1961, 	 	 50 
	 	 	 apparently complete for this period, all mint hinge remainder, mostly very fine	

60927	 CC C 	 www	 1961-1976 Metal Foil Stamps: 1961 Communist Party Convention with (3) and without	 	 60 
	 H	 	 overprint (3), 1965 Cosmonauts Day (18) & 1976 Party Convention (7), mostly never	  
	 	 	 hinged or used, Mi 2540-41, 3042-43,4451, €500, Standard 2542-43,3098-99,4501	

60928	 CC H  	 www	 1961-90 SOVIET UNION: Specialized collection in 11 SAFE albums, noted several medium	 	 500 
	 	 	 sets & sheetlets & miniature sheets, duplication throughout, all  never hinged, some	  
	 	 	 used, mostly superb	

60929	 CC 	 www	 1961-1991 SOVIET UNION: Large stock in 2 boxes of over 3000 modern sheets (incl.	 	 1’200 
	 	 	 sometime  heavy duplication) + large duplication of part sheets, more recent issues	  
	 	 	 often complete, others as usual mostly missing 1 value, a few medium better noted,	  
	 	 	 overall excellent quality	

60930	 CC C  	 www	 1962-2008 SOVIET UNION & RUSSIAN FEDERATION: Collection in 8 albums & stockbooks, all	 	 500 
	 	 	 never hinged, very fine	

60931	 F 	 www	 1962-2010 SOVIET UNION & RUSSIAN FEDERATION: Accumulation in box of modern covers,	 	 50 
	 	 	 cards and many postal stationaries, used or unused, fine to very fine	

60932	 CC  	 www	 1970-1991 SOVIET UNION: Collection of sheetlets and a few se-tenant sheets, including	 	 300 
	 	 	 several better ones, nearly all never hinged, a few used, a few modern Russia sheets	  
	 	 	 or sheetlets included as well, high.-cat. value	

60933	 CC H	 www	 1981-1991 SOVIET UNION & RUSSIAN FEDERATION: Collection of sheetlets including most of	 	 500 
	 F  	 	 the medium-better ones (including some duplicates & some on cover), mostly used (with	  
	 	 	 special- resp. first day cancels), a few never hinged (Mi approx. € 5400) + another	  
	 	 	 fat album with modern Russia sheetlets - these mostly never hinged	

60934	 CC  	 www	 1998-2008 RUSSIAN FEDERATION Accumulation of booklets and presentation packs in album,	 	 300 
	 	 	 all never hinged, including several better ones, generally pristine condition	

 

60935	 CC C  	 www	 1924 Small Selection of varieties including block of 4 of 10k on 35k showing bottom	 	 90 
	 	 	 pair with & without surcharge	

60936	 CC C H	www	 1919-98 SOVIET UNION & SNG: Duplication in blue stockbook with diverse postage dues	 	 100 
	   	 	 including quarter sheets, provisional handstamp surcharge 1924 1R on 100R (6, colours	  
	 	 	 and paper) and diverse BOB, etc., mint hinged, never hinged or used, mostly very fine	

60937	 CC  	 www	 1992-2007 RUSSIAN FEDERATION: Collection in 2 SAFE albums & 1 YVERT album, noted many	 	 300 
	 	 	 sheetlets and miniature sheets, seems to be more or less complete for basic issues ++,	  
	 	 	 all  never hinged, mostly superb	
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1858-1860 Russia Used in Poland (1st Period)

60938	 F 	 174	 1807 Cover from Warsaw to France with Napoleonic postmark “N°43 GRANDE ARMEE”, fine,	 	 100 
	 	 	 rare	

60939	 F 	 174	 1813 Cover from Posen to Holland, very fine	 	 150

 

60940	 H 	 	 1858 20k thinner paper with watermark ‘2’ bearing central 4-ring numeral ‘1’ of	 	 300 
	 	 	 Varszava, very fine, sign. Richter, Mi Ru 3y, Fischer III	

 

60941	 F 	 	 1858 Cover from Warsaw to FRANCE, addressed to Mrs. Wolowski and franked with four	 	 2’000 
	 	 	 Russia 10k cancelled by clear strikes of “1” in target. (1st and 4th stamp with slight	  
	 	 	 margins faults on outer side due to the small size of this envelope) Sent by the	  
	 	 	 French politician Louis Wolowski, former Polish citizen who was sentenced to death	  
	 	 	 after the 1830 Polish Revolution, and settled in France where he married a French	  
	 	 	 woman. He founded the Crédit Foncier and was elected to the French Parliament in 1848	  
	 	 	 and became a member of the French Institute.	  
	 	 	 A very rare & appealing cover and attractive exhibition item	  
	 	 	 signed Calves	  
	 	 	 Offered with  three covers from Poland to France, 1852-58 also addressed to Laure	  
	 	 	 Wolowski (wife of Louis Wolowski)	

60942	 F 	 174	 1855-61 Issue Russian Postal Stationery Envelope 10k black (with 2nd watermark)	 	 150 
	 	 	 bearing ‘VARSHAVA 1.11.’ cds to Kalwaryia, scarce usage in Poland		

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may 
choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, 
paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer’s account at 
the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any 
claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at 
the offices of DF.
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60943	 H 	 	 1860 10k dark blue used with boxed (6-line) numeral ‘1’ (round bottom line of 1) of	 1	 350 
	 	 	 Varszava showing varieties: slight ‘K’ damage in KOP and damage in bottom right blue	  
	 	 	 inner frameline corner, very fine example and scarce postmark	

60944	 H 	 	 1860 10k used with central 4-ring numeral ‘284’of KRZESZOW showing variety: white bar	 1	 240 
	 	 	 under bottom right 10 giving the impression of the 1 of ‘10’ switched to the bottom, a	  
	 	 	 beautiful example	

60945	 H 	 	 1860 10k used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: blue frame print at	 1	 220 
	 	 	 left top and bottom strongly damaged making the ‘10’s nearly invisible, a very fine	  
	 	 	 example of this variety, old sign.’N.J.’	

60946	 H 	 	 1860 10k dark blue / carmine bearing central 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety:	 1	 200 
	 	 	 large white-blue damage in blue oval at bottom left of ornament, a very fine example	

60947	 H 	 	 1860 10k bearing 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: smaller to larger	 1	 190 
	 	 	 damages in 3 of the 4 corners of blue framework, at top left partly transeunt  on to	  
	 	 	 the drapery, very fine, old sign. 

60948	 H 	 	 1860 10k used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing variety: blue printing at	 1	 180 
	 	 	 top right corner strongly damaged leaving the numeral 10 nearly invisible, also	  
	 	 	 showing light damage at left top corner inside the outer frameline, a very fine	  
	 	 	 example of this variety	  

60949	 H 	 	 1860 10k used with central 4-ring ‘DP’ of dworzec Praga, fine example showing	 1	 170 
	 	 	 varieties: white dot after top right ‘10’ + blue spot in upper right drapery	

60950	 H 	 	 1860 10k greenish blue / dark rose used with 4-ring numeral ‘1’ of Varszava showing	 1	 170 
	 	 	 variety: small damage on posthorn (white spot), very fine example	

60951	 F 	 178	 1860 10k tied to small envelope by OPOCZNO cds, adhesive showing variety: damaged	 1	 300 
	 	 	 right top and bottom blue corner print, faults at top area of adhesive otherwise quite rare	  

60952	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by 4-ring numeral ‘282’ of Kibarty bearing rare variety: RED	 1	 400 
	 	 	 & BLUE oval frameline around eagle (so-called double frameline cliché), stamp was	  
	 	 	 lifted from fragment but belongs, sign.Friedemann, this cliché is very rarely seen	

60953	 G 	 	 1860 10k stunning deep colours tied to blue fragment by beautiful 4-ring numeral ‘1’	 1	 350 
	 	 	 of Varszava showing varieties: totally damaged bottom left blue corner, partly damaged	  
	 	 	 bottom right corner and oval red line around eagle broken at right of posthorn, a	  
	 	 	 superb and scarce example	

60954	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by 4-ring numeral ‘66’ of ZELECHOV with small varieties:	 1	 300 
	 	 	 slight damages in ‘A’ of ZA and ‘K’ of KOP, very fine	

60955	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by 4-ring no. ‘1’ of Varszava showing variety: damaged inner	 1	 200 
	 	 	 frameline at top left & white dot after 10 at top right, several sign., noted Thier -	  
	 	 	 a beautiful example	

60956	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by 4-ring numeral ‘1’ of Varszava, intense colours, showing	 1	 200 
	 	 	 margin print at bottom, red printing slightly shifted to the northwest, old sign., a	  
	 	 	 very fine example	

60957	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by nearly central 4-ring no.’1’ of Varszava, very fine example	 1	 160 

60958	 G 	 	 1860 10k tied to fragment by 4-ring numeral ‘253’ of Plock, very fine, sign. Köhler	 1	 80

60959	 G 	 	 1860 10k showing plate error: damaged bottom right and top left corner frame print,	 1	 80 
	 	 	 tied to fragment by partial 4-ring numeral ‘1’ of Varszava, very fine, sign. Engel	
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THE UNIQUE RACHMANOW COVER

60960	 F 	 	 1860 10k IMPERFORATE tied to small envelope by 4-ring numeral ‘1’ of Warszava	 	 60’000 
	 	 	 alongside red VARSZAVA 26.7.(60) cds to Comtesse Ledochowska a Zaberol - a major world	  
	 	 	 rarity, signed Rachmanow 		

			   Note: The large imperforate margins beyond the stamp design measure more than the normal			 
			   perforated stamp. This confirms the authenticity of this incredible rarity

	 	 	 Provenance: 1926 87th Dorotheum ‘Sonderauction’ where it was the highlight at a start	  
	 	 	 price of 600Sch (!!!) followed by the 2nd most expensive items at 300Sch (which were a	  
	 	 	 Napoli 1860 1/2T and a Spain 1853 2R, used) and the majority of items with starts	  
	 	 	 around 5Sch to 50Sch, the expert in charge at that time was Friedl, bought by Rachmanow	  
	 	 	 and left untouched in his collection up to the sale of the Rachmanow auction in 2010

			   The only known example on cover and can be considered as one of the greatest rarities of			 
			   classic Poland		

			   Note: It is evident that the stamp was removed for examination and put back in a slightly			 
			   different orientation when examined by Friedl prior to November 1926
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60961	 F 	 	 1862 10k tied to small envelope by boxed ‘Franco’ + on transit postmarked additionally	 1	 1’000 
	 	 	 by 4-ring numeral ‘1’ of Warsawa alongside red Warszawa and black Mogilev arrival	  
	 	 	 marking, some cover creases and / or cover margin tears, rare and seldom seen usage	

 

60962	 F 	 	 1864 Cover franked 10k bearing very fine KIBARTY 13.5.(64) cds, adhesive with 2 short	 1	 600 
	 	 	 perfs and cover with 2 filing folds otherwise fine and with seldom seen clear postmark	

1865-1917 Russia Used in Poland (2nd Period)

60963	 G 	 178	 1865 Russia 4th issue 1k+3k+10k tied to fragment by 2x 4-ring ‘BW’ postmark of	 	 50 
	 	 	 Warszawa railway station, very fine and nearly complete postmarks, sign. Puschmann	

60964	 F 	 178	 1867 POSTAL FRAUD Folded letter to Paris franked 1865 issue 3k+5k+10k (2, different	 	 300 
	 	 	 shades, left adhesive showing strong abrasion and traces of former postmark, small	  
	 	 	 part of adhesive cut away) bearing 4-ring “BW” postmark (of Dworzec Warszawa),	  
	 	 	 alongside EKSPEDYCYA POCZT DWORZEC WARSZAWA 2.3.(67) + diverse transit & tax markings,	  
	 	 	 a fine and scarce cover	

60965	 F 	 178	 1867 MIXED ISSUE FRANKING Folded letter to Paris franked 1864 issue 20k + 1865 issue	 	 300 
	 	 	 3k+5k bearing octogonal 4-line numeral “1”, alongside red WARSZAWA 29.5.(67) cds &	  
	 	 	 diverse transit-border markings, a rare franking on fine & appealing cover, Mi	  
	 	 	 6+14+15, Standard 6+12+13	

60966	 F 	 178	 1867 POSTAL FRAUD Folded letter to Paris franked 1865 issue 3k+5k+10k (2, different	 	 300 
	 	 	 shades, left adhesive showing part of earlier postmark, inspection with strong light	  
	 	 	 shows thins on the stamp- as taken off from previous usage on another cover or postal	  
	 	 	 form) bearing 4-ring “BW” postmark (of Dworzec Warszawa), alongside EKSPEDYCYA POCZT	  
	 	 	 DWORZEC WARSZAWA 2.4.(67) + diverse transit & tax markings, a fine and scarce cover,	  
	 	 	 Mi 13-15, Standard 12-14	

60967	 F 	 178	 1867 Folded lettersheet to Paris franked 1865 issue 3k+5k+10k(2) bearing 4-ring “B.W.”	 	 150 
	 	 	 alongside EKSPEDYCYA POCZT DWORZEC WARSZAWA & diverse border and tax marking, fresh &	  
	 	 	 very fine cover, scarce	

60968	 F 	 178	 1867 Folded letter to Paris franked 1865 issue 3k+5k+10k(2) bearing 4-ring “B.W.”	 	 150 
	 	 	 alongside EKSPEDYCYA POCZT DWORZEC WARSZAWA 6.3.(67) & diverse border and tax marking,	 
	 	 	 very fresh & fine cover, scarce, Mi 13+14+15, Standard 12-14	
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60969	 F 	 178	 1868 Folded letter to Paris franked 1865 issue 3k+5k+20k bearing octogonal 4-line	 	 100 
	 	 	 numeral “1”, alongside red WARSZAWA 11.9.(68) cds & diverse tax & border markings,	  
	 	 	 very fine & appealing cover, Mi 14+15+16, Standard 12+13+15	

60970	 F 	 178	 1870 Envelope (with full contents) to CONSTANTINOPLE franked 20k narrow perforation	 	 200 
	 	 	 without watermark bearing 4-ring numeral ‘171’ of Pilica alongside boxed Cyrillic /	  
	 	 	 Latin ‘PILICA’, also straightline origin marking ‘POLOGNE’ and oval curved FRANCO,	  
	 	 	 cover was handed over at Granica to the Austrian Post and forwarded via Vienna to the	  
	 	 	 Austrian post office Constantinople (arrival and transits at back), from the Moes /	  
	 	 	 Prym  Correspondence with blue private datestamp on envelope front	

60971	 F 	 178	 1870 3k ERROR OF BACKGROUND “V” plus 1k & 10k Arms, all on horiz. laid paper, tied to	 	 180 
	 	 	 1870 folded letter from Warszawa by 4-ring “BW” of Warsaw Central Railway Station,	  
	 	 	 DWORZEC WARSZAWA cds below, curved FRANCO and red Prussian transit, sent to Berlin,	  
	 	 	 very fine cover, Mi 18x+19xF+21x	

60972	 F 	 178	 1870 Cover to Reims / France franked Russia 1866 issue 3k (error underprint of 5k,	 	 70 
	 	 	 damaged) + 5k bluish grey + 10k pair (left one showing interesting plate flaw: Long	  
	 	 	 brown stroke from right bottom 10 to coat of arm), all horizontal laid paper bearing	  
	 	 	 4-ring ‘BW’ of Dworzec Warszawa alongside divers departure, transit (border-) markings	  
	 	 	 and Reims arrival at back	

60973	 F 	 178	 1871 Folded letter to Paris franked 1866 issue 3k+5k+10k(2) horizontally laid paper	 	 90 
	 	 	 bearing “ VARSZAVA 2.10.71” cds, alongside diverse border and tax markings, very fresh	  
	 	 	 &  fine cover, scarce	

60974	 F 	 178	 1871 Folded letter to Paris franked 1866 issue 3k+5k+20k horizontally laid paper	 	 80 
	 	 	 bearing “ VARSZAVA 21.7.71” cds, alongside diverse border and tax markings, 5k showing	  
	 	 	 shifted background print. 20k with crease otherwise fine & appealing cover, scarce	

60975	 F 	 186	 1872 Folded lettersheet to Paris franked 1866 issue 3k+5k+20k horizontally laid paper	 	 180 
	 	 	 bearing T.P.O. postmark POCHTOVI VAGON no.27-28(3) 26.1.72 to Paris alongside	  
	 	 	 centrally placed FRANKIROVANO, cover originating from Warszawa, 3k with round corner	  
	 	 	 perf. otherwise very fresh and appealing cover	

60976	 F 	 186	 1872 Folded lettersheet to Paris franked 1866 issue 3k+5k+20k horizontally laid paper	 	 100 
	 	 	 bearing T.P.O. postmark POCHTOVI VAGON no.27-28(3) 9.2.72 to Paris alongside very nice	  
	 	 	 FRANKIROVANO, cover originating from Warszawa, 5k with filing creases otherwise fresh	  
	 	 	 & fine cover, scarce	

60977	 F 	 186	 1888 Registered cover to REUNION Island franked with 7k pair tied by Warsaw cds,	 	 600 
	 	 	 arrival on reverse, very fine, rare destination	

Poland (Later Years & Collections)

  

60978	 CC J 	 	 1919 Poznan Provisionals 5(F) & 10(F) surcharges in never hinged bottom left corner	 	 400 
	 	 	 blocks of 4, sign. Richter, rare, Mi nos.135-136 €3400	
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60979	 C 	 	 1919 3h violet, 10h claret, 20h deep green + newspaper 10h orange imperf all ovpt.	 	 500 
	 	 	 POCZTA POLSKA, all fine mint & signed Scheller	

 60980 60981 60982

60980	 G 	 	 1919 Postage Due 30h red surch with type IIa, position 19 tied to fragment by Krakow	 	 500 
	 	 	 cds, fine, cert. Scheller	

60981	 G 	 	 1919 Postage Due 20h red ovpt. POCZTA POLSKA plate IIa, position 56, tied to fragment	 	 200 
	 	 	 by Krakow cds, fine, cert. Scheller	

60982	 G 	 	 1919 Postage due 40 red with POCZTA POLSKA ovpt. type IIa position 52 tied to fragment	 	 120 
	 	 	 by Krakow cds, fine, certs: Scheller, Petriuk	

6098460983
 

60983	 G 	 	 1919 POCZTA POLSKA ovpt. on 10h plate I position 14 with variety small ‘z’ tied to	 	 150 
	 	 	 fragment by Krakow cds, fine, cert. Petriuk	  

60984	 G 	 	 1919 POCZTA POLSKA ovpt. on 30h plate IIB position 90 tied to fragment by Krakow cds,	 	 100 
	 	 	 fine, cert. Petriuk	

 

60985	 H G 	 	 Local Post Puck Set of three ovptd values on small pieces, plus 25pf showing INVERTED	 	 260 
	 	 	 ovpt, used, very fine	
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60986	 CC 	 186	 1946 BIE issue: Set of three values in sheetlets of 12, plus block, nh, very fine	 	 400

60987	 CC L  	 www	 1948 Anniversary of the Constitution of USA miniature sheet forgery, never hinged	 	 50
 

60988	 CC  	 www	 1950 CURRENCY REFORM: Anniversary of the Constitution of USA miniature sheet with	 	 70 
	 	 	 violet GROSZY  handstamp overprint, some thinning in upper right sheet margin, sign.	  
	 	 	 Ryblewski & cert Mikulski, Mi Bl.no.A11	

 

60989	 F 	 	 RUSSIA USED IN POLAND: Russian Postal Stationery Envelope issue 1848-49 10K dark grey	 	 2’000 
	 	 	 (small eagle tail & watermark eagle in boxed frame) with manuscript ink ‘star’	  
	 	 	 obliteration, at front red WARSZAWA 13.7.cds, fine and rare item	

60990	 F   	 186	 1843-1873 Selection of 31 ROTHSCHILD covers from Warszawa (red & black cancels) to	 	 200 
	 	 	 Paris with a large array of different tax - and transit markings, noted several blue	  
	 	 	 french taxation markings:11, 12, 22, 2-line AUS RUSSLAND FRANCO, line & boxed AUS	  
	 	 	 RUSSLAND cachet, red boxed 2-line AUS RUSSLAND, black EKSPEDYCYA POCZT w WAGONIE,	

60991	 CC C 	 www	 1860-1981 Collection in thick Scott album including some BOB, mostly used or mint	 	 Offer 
	 H	 	 hinged, some never hinged, with medium to better sets, miniature sheets & singles	  
	 	 	 including also diverse Gen.-Gouv. and Gdansk , etc., mostly fine to very fine, (Est.	  
	 	 	 € 200/400)	

60992	 CC C	 www	 1916-1948 Duplication on stockcards incl. many Poczta Polska and some 2nd issue	 	 200 
	 H  	 	 Central Lithuania, diverse locals, imperforates, mostly mint hinge remainder or used,	  
	 	 	 a few never hinged, some are sign. but majority not signed - therefore sold as is	

 

60993	 A 	 	 1918 approx. Group of 98 essays in black or colour on white chalky surfaced ungummed	 	 1’000 
	 	 	 paper or on thin paper for proposed issues of a ‘Kingdom of Poland’, very fine,	  
	 	 	 extremely rare	

60994	 A 	 www	 1918 approx. Group of 45 essays in black on white chalky surfaced ungummed paper for	 	 500 
	 	 	 proposed issues of a ‘Kingdom of Poland’, very fine	
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60995	 C H   	 www	 1918-1919 Accumulation in album of Poczta Polska overprints on Austria, mint hinged or	 	 200 
	 G	 	 used, some fragments, mostly NO signs. and NO certs --> SOLD AS IS	

60996	 	 www	 1918 Small box made in bookform including 9 booklets & 1 envelope with single	 	 1’000 
	 	 	 sheetlets made after the competition for new stamps of Poland made by W.T.A.	

60997	 C H G	 www	 1918-1920 Highly specialized collection in album on Warsaw City Post including 2nd	 	 5’000 
	 F A P 	 	 issue of Poland, noted many errors, proofs, essays, also section of Polish Corps,	  
	 	 	 etc., a totally untouched old-time collection	

60998	 CC C	 www	 1918-1945 Collection & duplications of Gdansk (German & Polish), Memel,	 	 Offer 
	 H G 	 	 Generalgouvernement, Upper Silesia & Silesia, Marienwerder,  some Polish locals, also	  
	 	 	 noted Lodz Ghetto 2nd issue 5Pf to 20Pf hinge trace + Woldenberg collection, many	  
	 	 	 medium to better values & sets & some varieties, mostly fine to very fine, mint hinged	  
	 	 	 or / & used, some never hinged, needs careful viewing, (Est € 1’000/1’500)	

60999	 C H 	 www	 1919-1930 Miscelaneous Poland in little choice booklets, also large amount of	 	 150 
	 G	 	 correspondence cut outs of the 20ties/30ties, some magazines, mixed to mostly fine /	  
	 	 	 very fine	

61000	 F  	 www	 1920-1939 Accumulation of about 26 cover, cards and postal stationaries, noted 7	 	 50 
	 	 	 expres cards & 1 cover, also registered and airmail + 1x 1983 item with shifted colour	

61001	 F  	 www	 1950-51, ca50 covers with stamps ovptd “Groszy”, wide array of frankings and ovpts,	 	 Offer 
	 	 	 see web (Est. € 500/700)	

Poland Issues for Eastern Silesia

61002	 F  	 186	 1922 HAUTE SILESIE - UPPER SILESIA: Envelope franked 4M on 60Pf bearing ‘OPPELN 1	 	 50 
	 	 	 17.4.22’ cds to Notary Office in Paris bearing at back imprint: COMMISSION INTERALLIEE	  
	 	 	 DE GOUVERNEMENT ET DE PLEBISCITE DE HAUTE-SILESIE - COUR SPECIAL DE JUSTICE, 	  
	 	 	 important postal history item	

Poland Post Levante

61003	 F 	 186	 1919 Consular mail Constantinople: Complete set tied to blank cover as usual by	 	 700 
	 	 	 ‘POCZTA POLSKA KONSTANTYNOPOL 14.11.19, Mi 1-12, € 2400 for loose adhesives	

Poland Post of the Poland Corps

6100561004
 

61004	 G 	 	 1918 Russia 70k imperf ovpt. with Poczta Pol.Korp tied to small fragment, fine, signed	 	 150 
	 	 	 Scheller	

61005	 G 	 	 1918 Russia 3k carmine-red ovpt. Pol.Korp R.1 R. tied to small fragment, fine, signed	 	 150 
	 	 	 Scheller	
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invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
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of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.
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La participation dans l’une des ventes aux enchères de 
David Feldman SA implique une adhésion totale aux 
conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et 
obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions sont 
applicables à toute transaction en relation à des pièces 
ou des lots faisant partie de la vente aux enchères et 
conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A., organisatrice de la présente vente aux enchères, 
agit exclusivement comme mandataire et n’assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de 
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou 
sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus grand 
soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. Les photographies font partie 
intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, 
de la dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute 
autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont 
accompagnées de certificats d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, 
les acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans 
nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués 
dans le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit 
confirmé leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les 
lots avant la vente et/ou y participant personnellement et/ou 
y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots 
achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de 
l’adjudication, indépendamment de la description figurant 
dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la 
monnaie peut changer selon la vente aux enchères)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies 
à la surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par 
son offre tant qu’une nouvelle surenchère n’a pas été 
valablement formulée par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des 
enchères, de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, 
cela à son entière discrétion. La vente a lieu en français 
mais les enchères pourront être répétées en anglais.  La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à 
enchérir pour le compte de vendeurs lorsque des prix de 
réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve 
pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme 
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira 
pour le compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de 
réserve fixés.  Lorsque le prix fixé par le vendeur n’est pas 
atteint, il sera passé à la criée du lot suivant par un simple 
coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer 
des enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur 
invitation pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle 
de vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit 
peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant 
global de ses offres. Les offres d’enchères données «à 
acheter» sont considérées comme pouvant atteindre 
jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation imprimée dans le 
catalogue. Les enchères doivent être faites en euros. Les 
offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront 
converties en euros au cours du jour de leur réception 
par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute offre écrite 
d’enchères est considérée comme liant son auteur pendant 
60 jours après la date de la vente aux enchères. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la 
marchandise à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce 
délai. Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable 
et doit être payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la 
monnaie de la vente aux enchères est l’euro. L’accès à 
la salle des ventes est exclusivement réservé aux clients 
invités et/ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de 
la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN 
S.A. se réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation 
toute offre d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à 
n’importe quelle personne quelle qu’elle soit. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les 
lieux de la vente.
3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 

son entière responsabilité personelle en particulier en ce 
qui concerne toutes les obligations contractées dans le 
cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend 
notamment à la verification de la qualité des lots achetés 
ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais 
de 20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute 
par David Feldman SA couvrant la commission, frais par 
lot, assurance, emballage, frais d’exportation etc. et ceci 
dans tous les cas, tous frais encourus ou pas. Les frais de 
port sont facturés en sus et seront facturés séparémment. 
A la tombée du marteau, les profits et risques des lots 
ainsi adjugés passent à l’enchérisseur dont l’offre à été 
acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à 
l’acquéreur qu’au moment du règlement intégral du prix 
d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se 
fera un plaisir de s’occuper de l’exportation de ces 
marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette 
exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils 
doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation 
dûment signée et timbrée par les douanes suisses. 
Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la 
marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 8% 
sur le prix d’achat en francs suisses, montant converti à 
l’équivalent en euros pendant la vente.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement 
en d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel 
qu’établi par une des grandes banques suisses. Les 
enchérisseurs par correspondance auxquels un lot est 
adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels 
la Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde l’autorisation 
expresse d’acquitter les montants dus après la vente, 
sont tenus de payer le prix d’achat et la commission due 
à réception de la facture de la vente aux enchères. Dans 
ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots 
gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu’à réception 
par DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des 
montants dus. Sauf instructions spéciales de l’acheteur, 
l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre société 
d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de 
manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde, selon sa libre appréciation, des facilités 
de paiement aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice 
de telles facilités paie un montant minimum de 25% 
du montant total de la facture dès réception de celle-
ci puis acquitte le solde encore dû en mensualités 
égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt 
mensuel plus les frais encourus au taux de 1% sont 
perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV ID FELDMAN S.A . L’ in té rê t  es t  déb i té 
chaque mois au compte du client. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner 
la marchandise acquise auprès de la Maison DAVID 
FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de 
réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 
jours après la date de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant 
dû, l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de 
gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN 
S.A., acquis avant, pendant et/ou après la présente vente 
aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de 
tout montant dû en capital, intérêts, commissions et frais 
éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans 
préavis si l’acquéreur est en demeure pour le paiement de 
sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages 
de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les 
formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour 
dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre en outre 
d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans 
avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour 
autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 
ci-après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques 
vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie 
de défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit 
est expressément exclue. Toute réclamation concernant 
l’authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. 
dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours 
à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la 
livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, 

les pièces philatéliques acquises peuvent être examinées 
auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont la 
réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai 
de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères 
perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas 
prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si un 
délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à 
l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. 
dans le délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères. Aucune demande parvenue après ce 
délai de 30 jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise 
en considération. Le délai d’extension expirera 3 mois 
après la date de la vente aux enchères. Les résultats de 
l’expertise pour laquelle un délai a été accepté doivent 
parvenir à DAVID FELDMAN S.A dans ce délai. Un délai 
supplémentaire ne peut être accordé qu’avec l’accord écrit 
de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats 
d’expertise ou autres notifications parvenus dans les délais 
seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que le 
timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est 
fondée. Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous 
les frais d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est 
fondée, le lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la 
commission sont intégralement remboursés à l’acheteur. 
Dans le cas d’un paiement retardé dû à une  expertise 
agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables 
à 50% du taux habituel pour tout lot dont l’authenticité est 
confirmée. Si David Feldman S.A. n’est pas d’accord tous 
les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme 
collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une 
réclamation quelconque. Les réclamations concernant les 
lots décrits comme série ou groupes de séries contenant 
plus d’un timbre, ne sont prises en considération dans les 
limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus 
d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui 
ont été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les 
lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent 
faire l’objet d’aucune réclamation par rapport à ceux ci. Tout 
lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre 
élément visible dans l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de 
la commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente 
et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par 
toute voie de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir 
les paiements en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% 
dès le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De 
plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes 
les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de 
la vente aux enchères. Le débiteur défaillant perd en outre 
tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en 
utilisant plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel 
au Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, 
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le 
Droit Suisse reste applicable et dans les cas se rapportant 
à la valeur, l’euro étant converti à son équivalent en francs 
suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction 
même en dehors des ventes aux enchères, avec David 
Feldman SA
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Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in 
anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge 
bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. 
Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach 
Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser 
Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung 
fällig ist.  
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren 
Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 
und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 

zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem 
Fall ein Aufgeld von 20% Kommission, inklusive Taxen, 
Versicherung, und Verpackung aber ohne Versand. Beim 
Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den 
Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die 
Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des 
Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgeld sind in bei 
Versteigerungsteilnehmern sofort am Kauftag gegen 
Aushändigung der Lose fällig. Zahlungen in anderen 
Währungen werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung 
einer Schweizer Grossbank angenommen. Erfolgreiche 
schrif tliche Bieter und Versteigerungsteilnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrücklich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld 
unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 

diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. 
Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder Wert, wird 
der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs 
in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.

(Private Auction-DE-EUR Rev.-AT-11/2012)

Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist EUR (e)



Have you got a rarity for sale?

Consign now! 
Contact us to include your item in our 
December 2013 Rarity Sale.

Special conditions on offer for this sale

View the lots and bid online on www.davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor 
New York
NY 10169
Tel. 00 1 212-997-9200
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704, 7th Floor 
Two Chinachem Exchange Square
338 King’s Road, North Point, Hong Kong
Tel. 00 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. box 81
1213 Onex, Geneva
Switzerland
Tel. 00 41 22 727 07 77
info@davidfeldman.com

With more than 40 years of experience, David Feldman S.A. has achieved 
the highest prices for rarities from all over the world.



Do you or someone you know have a great philatelic collection ? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 Egypt : Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland : Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India : The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Natal : Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama : Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia : The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (I): China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (II): Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Thailand : Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey : The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA : 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)
	 Please tick the box for each book you wish to order.  
	 e 75 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF

To come

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (III): Manchuria incl. Chinese Eastern Railway
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire (IV): Russia’s Wars in China 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (100-250 each)

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com) 

www.davidfeldman.com



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droit / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ backstamped / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Consign today for the 2014 auctions.
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an important advantage worthy of consideration: selling
your collections where they are likely to obtain the best
price.
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44    Fax +41 22 757 18 89 
  quietly located, very close to our offices

Room rates: Single CHF 160.- / Double CHF 240.- 
breakfast included
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11    Fax +41 22 792 05 46
e-mail info@vendee.ch
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: weekdays & weekends CHF 215.- 
with shower / bath
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
(non-smoking rooms only) 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87    Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2 
  located in heart of the main shopping area

Room rates: CHF 180.- single 
with shower / bath, breakfast included
www.hoteldiplomate@bluewin.ch

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00    Fax +41 22 709 02 10 
  close to our offices

Room rates: from CHF 159.- / CHF 179.-
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20    Fax +41 22 709 02 1 
  close to our offices

Room rates: from CHF 95.- (CHF 95.- / 105.- / 165.-) 
www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
geneve-petit-lancy/index.shtm

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33    Fax +41 22 884 08 34
e-mail info@horlogers-ge.ch  
  close to our offices; breakfast included

Room rates: Single CHF 175.- / Double CHF 210.-
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève 
  just outside central Geneva, not far from our offices

Tel. +41 22 708 16 16    Fax +41 22 708 16 17
e-mail Info@tiffanyhotel.ch
Room rates: Starting from CHF 360.-
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52    Fax +41 22 544 52 54
e-mail hotel@astoria-geneve.ch 
  near the main train station

Room rates: starting from CHF 195.-
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel.:+41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169
Tel.: +1 212-997-9200
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Suite 704 (7th Floor) Two Chinachem Exchange Square
338 King's Road, North Point, Hong Kong,
Tel.: + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries : 


	178 Russia cover
	178_Russia_web



